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Teietasid» Keskjaama räljakstse ar. 428*83 igal tööpäeval kella
Br-15. Ke)tals*ne*t alates koni kelliB-ni teisel koaamiknl ja pükapäevitj
ea kasutada järgmised numbrid» nt. 428*84 leke kontor, oksekoidja ja
Pika t raamatakaaplasi nr. 428*85 leke ekspeditsiooni nt. 428*86 triiki*
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kõned ja nr. 428*89 ärijakatns. ' Pärna m. ja Saar Karja laa. nõrga)
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Peatoimetaja H. TAMMER

üksik number E senti
•Ilmub 7 Korda nädalas

TELLIMISHINNAD!
1 koa postiga ! krooo 50 teati.

2 kaed • 3 • •
3 kaod w 3 » 78 >

Oti 3 kes korraga tellides iga
järgneva koa eest 1 kr. 20 s.

Valimaale 4 kt. kaas.

1 koo postita 1 kroon 35 teati.
2 kood . 2 . 70 .
3 kood » 3 » 25 .

üle 3 kao korraga tellides iga
iargneva kao eest 1 kr. 5 s.

Aadressi oraatoiine 15 s.

Kgalituti kinnad s kanlataste küljel 6 aenti, teksti ee* 12 senti,
teksti tee* 15 mä ja teksti* tektti kirjaga 18 testi mm veera
laiate*. Koksotsimiss Intnlatnsed kasi Kr. J<— poole kisoaga.

Kaolstatte koka vatikat ei kindlßStata.
Kaaluta*! võetaksa vaata leke jooksvasse numkritte igapäev kl. 1030,

laupäeval kU 10-nL
Tarvitamata jaaaad käsikirja alal ei koita. Need saadetakse tagati, kai

vastav pottiQuk os Ulatad.

Nr. 100 Tetstpäewal. 13, aprillil I?Z? XXXII aastakäik

Kohutaw tulemöll Laura alewis

Leekides häwisid kolme majapidamise hooned ning rohkesti wallaswara. Kahjusumma tõuseb
80.W0 kr. Tulekahju tekkimise põhjuseks süütamine wõi lohakus. Leegid ähwardasid kogu

alewit

Elanike hulgas tekkis paanika

Laura, 13. 4. Eile õhtupoolikul kella Mv
pmsu tekkis

kohutaw tulemöll
Petserimaal asetsewas Lama alewikus. Leekides
häwisid kolme majapidamise hooned ja rohkesti
wallaswara ning poekaupa. Kahjusumma tõuseb
esialgsel hindamisel ümmarguselt 80.000-kr. Kui*
das tnli sai alguse, pole esialgselt suudetud selgi*
tada. Kohapeal arwatakse aga, et tegemist on kas
süütamisega wõi tulega hooletult ümberkäimisega.
- Kustutustöödel, millest wõttis peale kohalike ja

ümbruskonna tuletõrje üksuste osa ka Petseri wa
batahtlik tuletõrje, said kaks eraisikut tnlehaawn.
üks neist kohalik elanik Luka Korolkow 
sai wigastada riiwõrd raskesti, et ta tuli toimetada
Petseri haiglasse, kus tema seisukord tunnistati
lootusetuks. Mees oli autogaraashist wceretanud
walja bensiiniwaati. Selle juures pritsis aga
bensiin tema riietele, mille tagajärjel

mees nagu küünal süttis
põl e m a

ja sai üle kogu kega raskeid põletishaawu. Teise
kanuatabasaanu wigastused osutusid kergeteks ja
ta lasti parast esmaabiandmist kodusele rawile.

Leegid, mis Püüdsid haarata oma wõimusesse
peagu kogu Laura alewi, sai alguse Otto Sui
keri põhuküünist. Tugewa tuule tõttu lewis tuli
warsti ka teistele majapidamishoouetele, mistõttu
kohalik tuletõrje enam ei suutnud leekidele panna
piiri.

Maani põles maha
O. Snikerile kuuluw elumaja, laut, küün, 2 aita,
kuurialune ja Puukuur. Hoonete wäärtust hindab

omanik 6000 kr. ning sissepõlenud wallaswara
wäärtuft 1000 kr.
.. Samas elumajas asetses aga faMrokofi Pär*
s o «i.kauplus ja kaupluseomaniku korter. Kuna
puust ehituses tuli lewis suure kiirusega, siis ei
suudetud ka Pärsoni warandusest peagu midagi
päästa. Kaupluse omanik hindab oma kahju lec
kides häwinud poekauba ja korterisisustuse arwel
5000 kr. .

O. - Suikeri hoonetelt

lewis tuli . edasi. . 

'ja 5 süütas - ÄlÄsander' Wilniti elumaja,' sau-'
na, lauda, küüni, - 2 aita, puukuuri, autogaräashi,
limonaditehase ja kaubalae, missuguste hoonete
wäärtust omanik hindab ümmarguselt 20.000 kr.
Wallaswara põles sisse omanikul 5000 kr. wäär
tuses ja üürnikel' F' Pärsonil ja E. Jürisool 500
kr. wäärtuses.

Edasi lewis tuli Beruhard Kooli majapidamise
hoonetele elumajale, aidale, küünile, laudale,
saunale ning auto- ja puukuurile, mis sanmti maa
ui põlesid maha. Elumajas asetses ka riigi lotina
kauplus suurema napside tagawaraga. mis koos
mitmesuguse muu wallaswaraga sanmti tules hä
wisid. Kool hindab oma kahjuslunma 25.000 kr.
hoonete arwel ning wallaswara wäärtust 10.000
kroonile.

Kohe tulekahju tekkimise järele

alarmeeriti kohalik ja ümbruskonna tnletõrjed.
Ühtlasi teatati asjast ka Petseri, kust kahel weo
autol 32 mehega ning ühe mootor- ja ühe käsi
pritsiga sõitsid kohale wabatahtliku tuletõrje ühin
gu liikmed. Kuna aga kohe ei leitud iveoautosid,
mis oleksid saanud. kiiresti sõita wälja, siis jõudis

Petseri tuletõrje Laurassc alles kella 10 paigu õh
tul. Sel ajal olid aga juba kõige kolme majapida
mise'hooned .üleni mispärast, nende pääst
miseks ei olnud cnani mingit - lootust. Seetõttu
Mrduti waid Mle levimisele- Piiri panemisega, mis
ka õnnesws, kuna otseses tulehädaohus oli Togu
alew.

Knstutustöid takistas esialgselt mee
puudus, i '

kuna ei leidunud tormilisel määra! weoabinõusid
mee. kohale - toimetamiseks. AllesPetseri moo
lorpritsi köhale jõudmisel saadi mett hakata wöt
ma otse samas läheduses asetsemast jõest. See
tõttu saadi ka lõpuks takistada tule lemiku!
alewi teistele hoonetele. Waatamata sellele

sattusid aga alewi-elanikud tulekahju aja!
paanikasse

ning hakkasid majadest kandma wälja oma ma
randust. Seejuures sai paljude majakraam ja
muu wallaswara tugewasti kannatada.

Tulekahjul tekkinud sädemeist süttis põle
ina ka üks üle kolimeetri kaugusel Potkorje
külas asetsew hoone. Mööda-söitnud tuletõrje
komandol õnnestus aga seda kustutada enne,
kui' leegid said tekitada suuremat kahju.

Mahapõlenud majadest oild tule wastu kind
lustatud O. Suikeri hooned kindlustusselts
„Eeks-Majas" 230 V kr. eest, Nilwiti.hooned
kindlustusselts ..Eestis" 6000 kr. eest ja Kooli
hooned ..Polarises" 1100 kr. eest. Kindlustatud

oli ka Kooli kuid sunima on esi
algselt selgumata. Muu wallaswara ja samuti
poe-kaup oli tule wastu kindlustamata.

Tulekahju tekkimise põhjuseid asusid juurd
lema ametiwöimud.

Tuli häwitas Läänemaal kolm talu

Tuli sai alguse 8-aastase lapse käest, kes mängis tuletikkudega.
Tuli ähwardas kogu küla

Esmaspäewal keskpäewal. kella 11 paigu
tekkis Läänemaal, Mässu walla Ridase külas
tulekahju, milles hukkus kolme talu hooneid
ja mis ähwardas häwitada kogu seitsmest talust
koosnema külakese. Tulekahjus hukkusid Priidu
Kukele kuuluma „Korise" talu kõik hooned
ühes elumajaga, Jaan Pollerile kuuluma
„Küke" talu karjalaut ja osaliselt ka ait, ning
Mihkel Kipperile kuuluma ..Andruse Mihk
li" talu ait. Kuna tuli sai alguse Kärise" ta
lust, mis afetfewana küla otsas oli tule alates
pealpool tuult, lewis tuli kohutama kiirusega
nwg ähwardas haarata kogu küla oma wõimu
sesse. Pealegi soodustasid tule kiiret lewimist
hoonete õlgkatused, mis juba esimeste tulesäde
mete kandumisel nendele süttisid. Nii kanduski
leekidemöl! ..Korise" naabruses asetsewatele ta
ljudele meel enne, kui Lihulast jõudis kohale
mootorprits. Wiunase kaasabil suudeti hoida ära
kogu küla häwimine. mis tuletõrje suurema hili
nemise korral olnuks möödapääsmatu.

~Karisel" tegid leegid oma töö juba enne tule
tõrjujate kohalejõudmist. Talu elumaja, mis aset
ses ühise katuse all rehealusega, ning kõik kör
walhooned. põlesid maani maha umbes weerand
tunni jooksul. Tule kiire häwitustöö tõttu ei
suudetud talus päästa peagu mitte midagi peale
esanike seljasolewate riiete. Tulle jäid ja häwisid

kogu maja sisustus, inwentar ja talu kari. mil
lest suudeti päästa maid kolm meist.

Tule kandumisel naabertaludele suutsid küla
elanikud, kes selleks ajaks juba olid toibunud
esialgsest ehmatusest, nende elumajade häwimise
ära hoida. Waatamata sellele hukkus nendes
kahes taluski loomi, wilja ja tuliuus niidumasin,
mis kuulus ..Kuke" talu peremehe wennale Karl
Pollerile.

Weidi hiljem jõudsid sündmuskohale Lihula
tuletõrje mootorpritsile lisaks ka Paatsalu ja
Mässu tuletõrjujad oma käsipritsidega, kes asusid
küla ülejäänud talude kaitsmisele.

Tuleõnnetuse kogu kahju tõuseb esialgsete ar
westuste järele 6000—7000 kroonile. Hukkunud
hooned olid tule wastu wäikeste summade eest
kindlustatud kohalikus walla kindlustusseltsis.

Nagu politseilik juurdlus selgitas, põhjustas
õnnetuse ..Korise" 8-aastane perepoeg Ilmar
Kükk. Poisike oli toa taga mänginud tuletikku
dega. Elumaja süttis nähtawasti palkide wahel
olewate linaluude kaudu, mis poisike kogemata
tikkudega põlema süütas.

Sündmuskoht pakkus äärmiselt masendawat
waatepilti: kogu küla elanikkond askeldas ter
we päewa suitsewate aherwarte wahel ja püü
dis põlenud hoonete rusude alt päästa tulest
wähegi puutumata jäänud wõi wähemal määral
rikutud esemeid.

Belgia kuningas wigastas jala
Brüssel, 13. 4. (ETA) Kuningas Leopold, kcS

nllcs neil paetvil saabus tagasi Hclweetsiast, oli seal suu
satamisel kukkunud ja wigastanud parema jala. Niüid
arstid kirjutasid kuningale ette täielise rahu neljaks wõi
wiicks Päewaks.

Berliinist lisakontingent Eesti

munadele
Esimene nmnahindade noteering

„MmaÄspordi" juhataÄnge A. Joasalu sairbuö
tagasi Saksamaalt oma esimeselt ärireisilt. Berliinis
ta pidas koos Eesti saatkonna nõuniku G. Meriga läbi
rääkimisi Saksa ametlike munakaubanduse juhtidega
munake ekspordi korraldamise kohta. Nagu kuulda, on
need läbirääkimised annvd üsna soodsaid tulemusi.
Saksast on saadud lisakontingent munadele aprillikuu
kohta 500 dopelttsentnerile, mille tagajärjel meie aas
tane munade kontingent Saksas tõuseb 20.500 topelt
tsentnerile. ühtlasi läks korda saawutada mõningaid
soodsamaid mWgitingmmsi.

Kuna Saksas praegu munahinnad nörgenewad, fiis
ei ole selge, kaS sel nädalal üldse mune wälja saade
takse. ÄSmld nädalal läks Saksa esimene pmcki mune
proomisaadetisena.

SC— Täna toimus talwise tvaheaja jäerele Tallin
naS esimene nmvanoteering. Esimeseks hinnaks tehti

suurematele munadele, üle 50 gr. 7 senti ja wähe
maiele munadele, alla 30 gr. 3,3 senti vaar. See
hind tvastab umbkaudu 60 sendile tila. millele tasemele
on oodata lähemail päctvil munahindade kindlustamist
seniselt 43 sendilt. Tegelik siseturuhind on praegu Lill
Meel kõrgem kuid nmnakaubanduse juhtide artraies sec
langeb toodangu suurenedes juba lähemail päewil. Uus
hinnanoteering loodetakse teha nädala lõpul. Munahi»:-
dade noteerimisel ou pandud maksma uus kord. Komib

jon. mis toimib noteeringuid, koosneb pöllurööminis
teeriumi esindajaist, nõunik G. Randmast, komisjoni esi
mehena, Põllutöökoja ja ..Nkunaekspordi" esindajates'
liisineiena.

Kavatsusel uus Vahemere

kokkulepe

Belgrad, 12. 4. (ETA) Türgi peami
nistril Inonul ja wälisministril Ärasel oli täna
pikemaid läbirääkimisi lugoslaawia peaministri
Stojadmowitfchiga. Löünapaigu peamintstei
Inonu ja walisminister Aras wöeti audientsilc
printsregent Pauli poolt. Hiljem printsregenl
Paul andis Türgi külaliste auks eine. ..Praw
da" teatel olewat tättaseil läbirääkimisil Türgi
ja lugoslaawia riigimeeste wahel puudutatud
ka Wahemere-kokkuleppe sõlmimise wöimalust
Türgi, lugoslaawia ja Greeka wahelt ühelt
poolt ja Itaalia wahel teiselt poolt.

Loodetaw ilm
kesknädalal, 14. aprillil. Kergest keskmiseni ida
ja kaguwuli. Öösi selge ja kohati kerge külm.
päewal rünkpilwitus ja kohati kuni 14 kraadi
sooja. Kuim,

RI Erakordne esietendusl 4 suurt tähte!

H I |k Kinolina romantllfaim armastajapaar

pi Joan Crawford» RobertTaylor

"" Franchot Tone ja Uonel Barrymore

 jll Need nimed kindlustavad teile vaatamisväärse
/ • suurfilmi

€5 ' „10ö(lI8 PofflßBliif

Jfr Kauneim ja armastatuim filmitähtede paar Joan
mmm Crawford ja Robert Taylor selles filmis on jär

jekordsel vfiiduteel. Moodne Pompaduur - meeli
tav ja kmtev sireen... Mehed olid valmis sure
ma tema suudluste pärast... —nad kaotavad sü

damed ja Joan Crawford selles
. ses osas, selles haruldase tegevustikuga vaheldu

. • Kassa ' vas dramaatilises teoses on kütkestavam kui ku
avatud nagi varem.

õhtui. Uusim „Fox nädalaringvaade ja

JleklctiMn tasub

tuhandekordselt

kui seda tehakse

õigel kohal #

Kuulutamine „Päeva

lehes" on tulutoov,sest |l|
„Päevalehte" loevad M

kõik rahvakihid. 

Teadaanne.

Käesolcwaga teatame, et kokkuleppel järgmiste ettewdtetega:

lihing «Lesti Cihaeksport"

Sõjamäe itlajandusUhisus,

Tarroitajateühisus «Oma",

„ «Tarbija"

Oisu juustu- ja vöitsentraal,

€. Berendsen Turukaubamaja nr. 26,

Hmbla piimaühingu kauplus Turukaubamaja nr. 27,

müüakse P. K. „VÕiekspardilt" ostetud värsket võid

lahtiselt Kr. 1.70 kilogramm uäikemüügil nende

ettenõtete kauplustes. P. K. «Võieksport".

AM O R
Kauaoodatud suurfilm!

Publiku lemmik FRANZISCA GAAL, n ••• *
SZÖKE SZAKAE.Lv HANS JARAY ((rfeill LilllV^.

toredas filmis «/
Suurepärane muusikaline komöödia, tulwil sädelewat tuju, erakordset särtsu ja
rohket huumorit Tegewus sunnib Rivieras, Monte Carlos ja Wiinis. Fritz

Spielmanni muusika ja lööklaulud.
11. Suurejooneline lisa.

§OtQll

„Pa(ace"

Jlestoran

Telel: kodükeäkjaam 477-70 J' "

Vabadusväljak 3. '
Iga päew:

Eined keiia 11-3.

Lõunad kella I—6

Supeed kella 7—lo.

Su pee
14 aprillil 1937

Kr. 2.50

Külm eeleine
Kalaseljanka

Spinat munaga
Herned võiga
Kippere koorekastmes
Filet de boeuf ä la Chevreuil
Vasikakotlett Papiljott

Pirn ä la Melba
Värske puuvili

Päevaseid resfaranihülasfajaid

palun külastada

kohvik - restorani

O.K.

(sissekäik konservatooriumi kõrvalt).

Maitsvad lÕUfiad kl. 1-5 jne.

Igal õhtu! muusika kl. 7—12.

Mängib hra Klrlllovi kvintett

Tähelepanu! 

Kaunis armastajapaar

Charles Boyer
ja I

DanSelle Darrieux

.hooaja parimas superfilmis

Mayerling

Claude Anet'
romaani järgi.

Neil päevil

„Gloria-Palace'is"

Jälgige reklaami l

Öölokaal

Dnncing ..PARIS"

Müürivahe 2, telef. 479-32.

Kesknädalal, 14. aprillil 1937. a.
kell 9 õhtul

daamidepesu
demonstratsioon ühes juurekuuluwate

artiklitega.
Külalistele kingitusi.

Laudade ettetellimine soovitav.



Ujumisbasseiniga kaitseliidu

maja Tartu

Esmaspäewal informeeris Tartu .malewci
pealik kol. H. Kulbok ajakirjanikke Tartu
kaitseliidu maja ehitamisest. Maja oleks ühine
Tartu ja Tartumaa mõlematele. Eeltööd aja
kohase kodu saamiseks ou nimetatud malewa
tes kestnud juba aastaid. Nüüd ou aga asi
reaalsemal kujul hakanud liikuma ja malewatele
on setteks otstarbeks wabanigi walitsusc poolt
autud krunt endise! hobuse-postijaama platsil.

Läinud nädala reedel wiibis malewate dele
gatsioou Tallinnas majandusministri juures,
kus selgitati ehitussummade saamise küsimust.
Majandusminister on suhtunud malewate dele
gatsioonile heatahtlikult ja lubanud küsimuse ww
litsuses üles wötta. Ou loota, et küsimus leiab
pooldamist ka wabanigi walitsuses ja ehitus
krediidi manramiue otsustatakse jaatawalt.

Kawatsus ou hoone ehitamise eeltöödega ala
ta juba käesolewa aasta sügisel, millal tuleks
lammutamisele nimetatud krundil senised manad
hooned ja uue hoone wundameudi rajamise tööd.
Ehitustöödega täies ulatuses tahetakse alata
1938. aasta warakemadel. Hoone ehitatakse kol
mekordne, mahutawusega 25.000 kantmeetrit.
Hoonesse ou kawatsus ehitada ka ujumisbassein.
Erilist rõhku tahetakse panna ka maja fassaa
dile. See on seda enam tarwis, et awara platsi
tõttu on hoone kõikjale hästi näha ja woib
seetõttu mõjule pääseda.

Kaitseliidu uue maja ette postijaama plat
sile kawatsetakse teatamast! püstitada ka males
tussammas wnbadussöjas langenud kooliöpilas
tele.

Algas külv, karjad väljas

Lõuim-Tlirtumaal on jubn algust tehtud wn
rase põllutööga. Kestwad soojad ilmad on kui
watanud kõrgemad põllud, nii et siin-seal äesta
mistõid on wöidud teostada. Ühenduses sellega
on teada mitmeid juhtumeid (Aakres, Rannus,
Pangodis), kus ka juba kaerakülwiga on ala
tud. Isegi sohu uudismaale on katseks küli
tud kaera. Mis puutub seemnewiljasse, siis on
õige terawat puudust tunda kaera- ja osalt ka
odraseemne järele. Magasiaitadest pole niipalju
kaernseemet anda kui nõutakse. Põllumehed on
kakanud teostama ühistellimisi seemnewilsale
riigimöisast. üldist põllutöö algust on loota paa
ri nädala pärast.

Tundaandew karjatoidu puudus on sundi
nud juba üksikutes kohtades karja metsa laskma.
Paraku löomad. peawad leppima waid wana
kuluga. Mäisahein maksab praegu kuni 90 s.
16 kilo. Peab aga märkima, et waatamata
loomatoidu puudusele mähe lehmi müüakse ja
ct lehmade hinnad DII tublisti tõusnud.

Narwa jõel algas palgiparwetus

Narwa jõeüiepstoolstu piirkonnas on mm
banenüd pisijõed ja', päristetttsknyalid jääkattest,
mis wöimaldas teha,.algust-- pärwetustöödega.
Ülemjooksu metsade' piirkonnast on saabunud
Kulgu sadamasse juba esimesed saadetised kütte
puid, mille.järele nõudmine suurem, llsna pea
saadetakse jõge mööda alla ka palgi-parwed.-

..Kalevipoja" Seltsi arhiiv

EKIA-Ie

Eesti Kultuuriloolise Arhiiwi koaud ka-Avasid wiimaste
kuude jooksul päris jõudsasti, laadud materjalide hul
gast Iväärib iliinetamijt eriti Wiru-Eesti Selts
~K alcwi p o j a" crrhiiw. ..Kalelvipoja" selts oik eesti
Unliicmaib seltse. Ta asutati juba 1878. a. Rakveres
kooliõpetaja Liudeiibergi algatusel. Seltsi ülesandeks oli
wõidelda rahuxiharidiüe iõstuüse eest. - Selleks asutas
selts Iliakweresse 1878. a. oma kooli ja hakkas 1888/ a.
lõpul wälja andma ajalehte „Walg»s't". -

Teistest EAHlAsse jönduud ärkamisaeasetcst mater
jalidest uiinetagczn weol Heudrik lTreufcldii)
(18.jn~l't>82) tirjakopu. mis sisaldab , kirjal vahetust,
läsifiujit, mälestisuiärkmeid jm. Olles kooli õpe taia oli
T. tihedates kokkupuudetes ärkamisaegsete rahlvuslibkude
icaclastffla ta wõttis aktiiwselt osa kõigist ärkamisaegse
lest rahwusliükudcst ürituötcst. uagn Eeski Kirjameeste
Seltsi ja E. Aleksandri kooli kmuitecde tegewusest. laulu
pidudest jne. Tagandati hiljem poliitilistel põhjustel
Iõgcweste ivallakoolmeistri sa wallakirjutaja kohalt.
Uõigcjt sellest leidub kajastusi temast järcloiääiiud pabe
ritejt. mis nüüd hoidnwad EKIA-?.

SUi? loetletud matovjeilid. millele lncuieb EKIA-õse
iiinbiid E. R. Jakobsoni kirju. A. Reuuit'i kirjakogu ja
teisi nrluivnule. pakulvad iväärtuSlikku lisaainet ja täicn
dawaid andmeid mcic ärkamisaja ja üldse kultuuri- ning
haridusloo käsitlusele.

Narwa kaupmehed nõuawad
kindlaid hindu

Narwa riide- ja sanpakaupmeeste ühisel
koosolekul, mille oli kutsunud kokku kaub.-
tööstuskoja Narma esindus, tull lähemalt kõne
alla kindlatele hindadele Ülemineku küsimus.
Koosolek kujunes üsna elamaks. Leiti, et kaup
mehed ci pea sugugi kinni wastamast määrusest,
mis. näeb ette kindlate hindade määramist kau

baartiklitele. Praegu on küll kaubal mingi hind
juures, kuid see olewat fiktiiwne. Ärides kest
wat aga kauplemine. Narwas olewat isegi
mõni äri, kus kaubeldakse ostjaga äris ja ka
tänawal!

Leiti, et Narwa ärid peawad minema üle
kindlate hindadega müügikorrale. Selle korral
duse ettewalmistamiseks moodustati komiteed:
nahakauba alal: A. Ohno, J. Hänilane ja G.
Antipow ning riidekauba alal: N. Timofejew ja
A. Rikk. Kõgu algatusele lubas aidata kaasa
kaub.-tööstuvkoja Narwa esindus ja Narwa

Kaupmeeste Selts. f

Jõhwi alewiwolikogu protokolli
ei kinnitatud

löhwi alewiwolikogu miimasel koosolekul
wastu ivöetud otsused läksid kinnitamisele Wi
ru ajutisele maawalitsusele, kus need aga kin
uitamist ci leidnud.

Maawalitststelt saadud kirja põhjal määras
nüüd alewiwalitsus päemakorda uuesti 1937. a.
maksumäärade ja 1937./38. a. eelarwe küsimused
ja kutsus kokku käesolewal nädalal wolikogu
koosoleku.

Kuidas suhtub sellele nüüd alewiwolikogu,
seda näitab eelseisew wolikogu koosolek.

Wallawanem kui walla juht

Wallawanema hariduslikust ja Praktilisest staashist

Riigiwanema dekreediga 7. aprillil s. a. anti
uus wallaseadus. millega annulleeritakse terme
rida seni makswusel olnud laialipaisatud sea
duši ja ka meie põline 1866. a. wallakogu
konna walitsemise seadus. Uus wallaseadus üht
lustab, süstematiseerib meie seuimakswaid nor
me, kuid toob ka mõningaid põhjalikke muuda
tust. mida on leitud majalised olewat.

Üheks kõige olulisemaks muudatuseks ou
kollegiaalse täidesaatwa organi wallawallt
suse asendamine üksikisikuiste wallawauema
ga, kelle wüimupürid ja wastutus tundnwalt
suurenewad selle seaduse kehtimahakkamisel.
Wallawanema wöim suureneb senise wallawa
litsuse ja osalt ka wallawolikogu wõimu arwel.
Seaduse kohaselt on wöimalik walida ka walla
wanemale abid, kuid wallawanem on kohus
tatnd ainult tähtsamate, peamiselt majandus-
Uke küsimuste otsustamisel nõu pidama ja ära
kuulama abide arwamist. Seejuures aga on
otsustajaks ikkagi wallawanem üksi. >

Kuna wallawanema wöimupiire ja tähtsust
on uues wallaseadlstes tublisti suureudatud,
«ühest omataoliste" seast otsustajaks ju
hiks, siis on wäga tarwiliue. et tulemase walla
wanema kohta pannakse maksma ka erilised
nõuded, milledele peaksid tulewased wallawane
mad wastama. Sellega uüilditalste palju aru
saamatust ja segadusi, mis wõilstid paratamatult
tulla asja praktilisel lahendamisel. Teisest kiil
jest on ju wäga loogiline, et wõimu ja wastutuse
suurenemisega ' suureneksid ka nõuded, millele
peaks tulewane juht wastama. ja Kolmandaks
on walla kodanikel täieline õigus nõuda
oma täidesaatwa wõimu juhilt täielikku kompe
tentsust. kellele tema töö eest kindlustatakse
ka wääriltne tasu. nagu wastawad ettepanekud
seda lubawad eeldada.

Vallasekretäride kohta on siseministri poolt
1926. a. antud eksami kamas kehtiwusel tea
tawad nõuded, millele peab wastama iga isik,
kes õmada wallasekretäri, kutset. Kuna
uue wallaseaduse alusel wallawanema tähtsus
ja wõim' ületab wallasekretäri oma. siis õu ju
womulik, et nõuded wallawanema suhtes et
wõi olla wäilstemad kui seda on kehtiwusel ole
wad nõuded wallasekretäri kohta. Kollegiaalse
wallawalitsuse kaotamise tagajärjel peaks ju ka
üksikisikuline wallawanem olema küllalt kompe
tentne üleskerkinud kui ka jookswaid küsimust
lahendama. Ei ole ka wallawanemate prestlisht
tõttu kuigi soowitaw, kui wallawanem. peaks
sageli laskma wallasekretäril küsimusi lahenda
da, et neid siis oma nimel awaldada. Et seda
wältida, selleks peaks wallawanem omama kül
laldasel määral hariduslikku ja prakti
list staashi ning teoreetilisi teadmisi.

Üldised nõuded meil wallawanema wüime
kohta puuduwad. Senine praktika on näidanud,
et wallawanemakõ waliti isik, kette suhtes lep
pisid wolinikud kokku ning kes oli neile kui
inimene wastuwöetaw, arwestamata seda. kas
see isik ka w a ll a w a n e m aua niisama wastu
wõetaw on wõi mitte. On jn tõsi. et meil on
küll ja küll wallawanemaid, kes kõigiti on
wöimelised ka uue seadusega nende peale pan
dawate kohustuste täitmiseks, aga ka wastupidiste
juhuste leidmine pole sugugi haruldane. Meil
on tulnud näiteks ette juhtumeid, kus wallawa
nemaks on svalitud isik, keda keegi ei arwanud
olewat selleks kohase, aga walimise tuhinas mi
poot-naljapärast üles seati, nii et isegi kandi
daadi esitaja poolt ei hääletanud, kuid ometi
osutus see isik mitmesuguste kombinatsioonide
teel ja kartusel lõpuks walitiiks. Et niisugune
pool-juhuslikult wallawanemaks walitnd
isik ei seisa oma ülesande kõrgusel, see on ju
wäljaspool kahtlust. See on üksik näide, mis
muidugi pole ainuke. Uue seaduse kohaselt kinni
tab wallawanema ametisse siseminister, mis
siiski seda pahet lõplikult ei kaota, sest seni
kuni pole wallawanema kohta mingisuguseid
nõudeid üles seatud, ei saa ka süüdistada ei

wolikogu ega siseministrit, kui wallawanem oma
puuduliku ettewalmistuse tõttu osutub nõrgaks
administraatoriks.

Nagu eelpool märgitud, on wallawanema
eduka tegewnse pandi üheks kardinaalseks eel
duseks tema küllaldane üldhariduslik staash.
Ei saa ju muidugi urnita, et wallawanemad,
kellel see ..bumaaga" puudub, ei suudaks ükski
oma ülesandeid täita. Ei. ka siin ou kahtlemata
erandeid, aga kui juba riigiteenistuses on nõu
taw wastawalt ameti tähtsusele wastaw nld
hariduslik staash, nii et inimesed isegi meel
keskeas peawad seda tahes wöi tahtmatult oman
dama, kui see puudub, siis ei saa ju uue walla
seaduse mõtte seisukohalt, kus wallawanem on
juht. sellest waikides mööda minna ja ära
ootawale seisukohale asuda. Soliidse üldharidus
tiku staashign inimese esinemine, käitumine ja
kõne on ju sootuks teissugune kui sette oma. kel
on see puudulik. Ja wallawanemal kui walla
juhil tuleb sageli esindada walda ka wäljas
pool wallamaja, ning ühegi walla kodanikud
ei taha, et nende wallawanema esinemine oleks
häbiks wallale.

Vallasekretäride kohta on kehtiwusel nõue,
et nad wähemalt omaksid 6-kl. algkooli ha
riduse, mis on minimaalne nõue jn ilma
milleta isikud üldse kõne allagi ei tule. Tegelik
elu on näidanud, et wallasekretärile 6-kl. alg
kooli lõpetaja tasemest kaugeltki ei jätku, ja
et need isikud, kelle ametlik hariduslik staash
on 6-kl. algkool, kas iseõppimise wõi mitme
suguste kursuste teel. on omandanud sellise iild
haridusliku staashi, Mida julgesti wöib kõrwu
tada meie gümnaasiumi lõpetajate omaga. Ja
seetõttu ongi olnud seni harilikuks nähtuseks, et
wallasekretäri kutset sooritanud isikud omawad
kas osalise gümnaasiumi, gümnaasiumi ja isegi
ülikooli hariduse, kuna ainult mõnel üksikul
on see allpool. Ja tulewiku kohta on ette näh
tud. et tulewased wallasekretärid omaksid iili
kooli ametnikeklassi lõpetajate diplomid.

Analoogiline peaks olema nõue ka tulemaste
wallawanemate üldhariduse kohta. Ei saa ju
kuidagi pidada loomulikuks, tööle eduks ja ka
mete ajastule wastuwõetawaks, et wallawanema
õigekirja oskus ja käekiri oleksid wäljaspool
igasugust arwustust, nii et ka kõige lihtsamat
korralikku kirja et wõi wallawanem isiklikult
kirjutada, wõi ka seda, et wallawanemal puu
duksid majalised teoreetilised mõisted kodaniku
teadusest ja üldisest õigusest. Kahjuks wüime
praegu seda tegelikkuses meel leida. Ometi
on ju üldhariduslikul staashil, spetsiaalse teoree
tilise ja praktilise staashi kürwal, määramatu
koht, ja puuduliku ettewalmistuse korral tule
wad nähtawale sellised lüngad, mis kompromi
teeriwnlt mojuwad ametikandja aule ja ametile.
Kuidas selle üldharidusliku .staashi majalisi ole
masolu kontrollida tegelikult, seda peaks olema
wüimcLik teostada, kuna siin on ju kogemusi
wäga paljude teiste ametasutnste alalt.

Peale üldharidusliku. staashi nõude peaks
wallawanem omama ka üldisi teadmisi walla
omawalitsusse puntnwatest seadustest, määrus
test ja üldisest, walla asjaajamisest. Kuigi une
seaduse mõtte kohaselt wallasekretar on walla-l
wanema paremaks käeks, ei ole jngugi loogiline
ega loomulik, et ainult «parema käe" nõuandel
iga wäiksem kui toiming peaks teostuma. Sage
dasti tuleb wallawanemal tegutseda ka wäljas»
pool wallamajai sä siis oiT hädaivajaline sel-
Uste teadmiste olemasolu, et wältida sagedasi
eksimusi. Kuid ka wallamajas ou töö edukuse
seisukohalt wäga tülikas, kui wallawanem wäga
lihtsate küsimuste lahendamisel peaks kasutama
sekretäri kaasabi, kuna puht-spetsiaalsete küsi
muste lahendamisel ja otsustamisel wallasekre
täri kaasabi nii-kui-nii osutub wajalikuks, sest es
saa ju nõuda üheltki wallawanemalt, kellele see
amet pole ju elukutseks, puht-spetstaalsete alade
põhjalikku tundmist. Kuidas seda wallawane
mate praktilise ala tundmist tegelikult teostada,

see ON muidugi omaette küsimus, kuid igatahes
kergemini teostatam kui üldharidus.

Wallawanema käest käib läbi wäga palju
asjatoimetusi ja tema kui juhi poole pöördumäd
walla kodanikud möga mitmesuguste nõu- ja
abisaamise palwetega. Kiii tahame, et walla
wanem täidesaatwa wõimu organina oleks kom
petentne oma asjaajamises, peame teostama tea
tawa selektsiooni wallawanemate walimises, la
hendades kõigepealt wallawanemate üldharidus
lillil staashi küsimuse ühes praktilise staashi oma
ga. Siis on meil olemas ka eeldusi selleks, et
wallawanema amet kujuneks laiade rahwahul
kade silmis tõelise wanema ja targema ametiks.

' J. R.

Soome-Läti läbirääkimised Helsingis

Kriipsutatakse alla Syome-Läti sõprust. Rootsi wälisminister
külastab Riiat B.—ll. juunini

Helsingi, 13. 4. (ETA) Läti wnlismiuis
tor Munters osakonnajuhatajate Wigrabsi ja Kam-
Pe saatel saabus eile kell 16.30 Helsingisse. ühc>s
Mnntersiga saabusid siia ka ..Brihwa Seine" esin
daja Strantmanis ja ..Jaunakas Tinase" esindaja
Baknlis. Sadamas olid ministrit tennitamas
Soome mälisminister Holsti. Läti saadik 
nis, wälisministeerinmi ja Soome-Lät! seltsi esin
dnjad ja teised. Sadamast Läti külalised sõitsid
hotell ..ScurnhooneSse", kus nad peatumad oma
külnSkäign ajal.

Piirnst saabumist minister MuntcrS andis ajakir
jauikelc inlcrwjnn, mUleö ta awnldab nlnuscS oma

heameelt selle kohta, et tal on pärast kolmeaastast wa
hcaega uuesti wõimalnS külastada Soomet ja kokku
puntnda wkliSnnnister Holstiga, kellel ou eriti suured
teened Liiti-Soome kooötöõ arendamisel. Edgsj Muu
teis ütles, et suhted mõlema maa wahel ou alati olnud
kõige paremad. Läbirääkimistel, ütles ?)t'»»ters. nnS
peetakse minu külaskäigu ajal. ci puudutata mingisu
guseid lahkhelisid, sest neid ci ole mõlema maa wahel
olemas. Rcil läbirääkimistel awaldatakse ainult mõt
teid küsimuste kohta, mis huwitawad mõlemaid riike.

Soome ja Läti ou sõbrad ja jäänuid sõpradeks. Edasi
Muuters puudutas Läti sisepoliitilist olukorda» toonita
drS, et Läti ou wiimascil aaStail käitud uut rada, kuid
ivaatamata sellele. Lati ci ole omaks wõtnud ega tutt
uuStauud wõõraid teooriaid ja õpetusi. KesftttiSte ja
wiiikeSte riikide eriülesandeks on töötada rahu säilita
misekS.

Küsimuselc. kuidas Läti suhtub Soome praegusele
ivälispoliitiliselc suunale, MuntcrS wastas. et Sätid
jälgitakse suure rahuldusega Soome waltspoltitilisi püü
deid, mille eesmärgiks on erapooletuse säilitamine, ja
miS eriti wiimascil aaötai! toonitawad tarwidust liitu
da Skandinaawia riikidega. Latil on alati su
danilikud suhted Skandinaawia Lati wäliS
poliitika ou wiimascil aastail püüdnud neid suhteid weel
rohkem arendada ja siiwcndada. Samuti suhtub Lati
rahuldusega Soome ja Nõukogude Liidu suhete arene
misele, mida on märgata wiimascl ajal, sest suhete are
neminc Soome ja Nõukogude Liidu wahel on uueks ta
gatiseks rahu säilitamine Jda-EuroopaS. Edasi ta tä
hendas,' et Rootsi wälismiiiistcr Sandler külastab
Riiat B.—ll. juunini.

Krll 2Y päliSmiuiSter Holsti andiS eine Munterfi
ankö. Tiina on ette nähtud rida waStuwõtte ja läbi
räiikimtsi.

Järgmine klassiloterii loosimine kuu lõpul

WõLtude kogusumma 102.630 krooni

4. klassiloierii. mis praegu käigus, on läinud ha
ruldase eduga. Selle piletite realiseerimine on sündinud
weelgi kiiremalt kui warematel loteriidel. Seetõttu Iva
litseb tawalise pakkumise asemel pidew nõudmine pileti
tele, uüllega igaüks soowib wõita miljoneid.

Waatamata ametlikule teadaandele ajalehis, et ini-
Tiiesed ci saadaks raha eite piletite eest. mida enam ei ole
anda. toob post ettemakstud tellimisi piletitele wahetpi
dainata, ülassiloterii osakond on sunnitud need rahad
saatma tagasi, millega tekib asjatu kulg. Nii jääb neile
uutele s?ortuuna-jüngritele lohutuseks lootus piletitele ai
nult sol korral, kui leidub loobujaid 2. UaSsi piletite üm
bcrivahctamisel. nmbcrwahetannse tähtajaks on 22.
aprill. Pärast seda tähtaega uued mängijad wviwad wa
bamüngile lastud pileteid saada otse müügikohtadest. Nagu
iläiiaivad senised kogemused, katkestab iväike osa mängi
said cdasimäügimisc 2. klassis, kuna järgmistes klassides
seda juhtub Ivaid harukordadel. Et ei tekiks asjata aja
kulu ja sabasseismist. ou svowitaw piletite ümberivahe
tamist toimetada wõimaliknlt aegsasti. Seda peaksid pi
dama silmas eriti need. kc? sageli unustalvad. Kung lo
terii oma tähtaegadest peab kinni täpselt, siis wõiks seda
eeskuju soowitada ka mängijatele.

2. klassi loosimine toimub 28. ja 29. aprillil. Cel
sciswal loosiiuisel jagatakse rahwale möitudena 192.650
krooni. Suured ivoidud on samasugused nagu 1. Uaš*
sis. Peatvõiduks on 16.999 krooni, preemiaks 19.999
krooni. Suurimais wöidutvöimaluseks seega 26.909
trooni.

*

üksikud mängijad ja isegi üks ajaleht on suhtunud ar
tvuStatvalt klasjilotcrii direktori otsusele Saue milioni
wäljamaksmise sciSmapanoku kohta. Sel juhul klaSsiko
terii direktor seletab, et tema ci ole kergel kael kasuta
nud seda õigust, miS loterii juhtnöörid ette kirjutawad,
kuigi kordutvalt on pöördutud sellekohaste ettepanekutega.
Ta tahab seda teha ainult sel korral, kui talle esitatud
aindmctel näib. ri wõitudc wäljmuaksmise seismapanek on
hädaivajaline, kui pilet on ivarastatud. kaotatud wöi
sellega on koos mängitud nagu Saue iuhtumi puhul.
Otsus Saue miljoni suhtes näitab, ct on põhjendatult
kaitstud ühe mängija hulvisid. Seetõttu sünnib ka cdas
pidi wõitudc wäljaumksmine wiiwitainatuli ilma iga
sngnsc wiiwitnscia wõitjailc. kui ei leita täiesti põhjen
datud andmeid wäljamaksmise kinnipidamiseks.
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Oli nii.palju nurki, urkaid ja kürivaltreppe
wöis paris, korrapäraselt ära eksida hil

jutigi oli ta ühel sellisel awastusmatka! juh
tunud mingisugusesse Keldritaolisse ruumi, uks
langes kinni ega tahtnud enam awanedä 
alles kümneminutilise hõikamise järele oli Asis
~ ei, see oli teine autojuht Mahal, ta

wabastanud. Suraj. oli wailstelt ja pisut pil
kamalt naeratanud, kui ta seda temale jutustas.

«Indias ei pea üksinda awastusmatkaie mi
nema. Dina."

Kuhu jäi siis see rumal ühendus?
Siin Prantsusmaal oli see asi pööraselt tüli

kas keskjaam palees siis telefonikeskjaam
Antibes'is —ja hotell Royali oma ja löp
peks tuba.

Ja ikka teatati enne ette.
..Bhattaipore suurwürstinna", et wöiks isale

telefoneerida, see oli peagu naeruwäärt.
Nüüd lõppeks vinetu
..Kõrgus Royal-Hotell. Antides."
Ah-jaa, see oli ju Khassim.
«Hallo hallo —"
..Siin Brügge."
..Siin Dina. Lõppeks ometigi. Termist, isa!

Mul on nii kahju, et teid ei lastud sisse 
mul ei olnud aimugi. et te siin olete. Viie
minuti eest lugesin su kirja. Ei, täna alles.
Eksimus, mõistagi. Muidugi ei teadnud ma see>
tõttu, et. te tulete - Kuidas? Jah, muidugi
rõõmustan ma. Kuidas? Iyh. kell üks. Ei.
meel mitte. No-jab millal te möite siin
olla?. Hästi. Aga mu mees ei ole kahjuks siin.
ta on Nizzas. Kes on teiega? Tädi Nanny?
Oleksin wöinud seda mõtelda. Muidugi. 
Hüwa nägemiseni! Termita Wilmat! Näge--
msteni!"

Ta pani toru ära ja waatas pisut nõutult
ümber.

Liiga.rumal. et. Suraj polnud siin nüüd
näis fee kõik nii seljatagant rabamisena.

Aga siin ei olnud midagi tahta.
Ta kõlistas.
..Schigam tulgu."
Tä tellis eine wiie inimese jaoks.
Schigam kõhkles hetke.
«Eine wiiele inimesele," kordas ta. «Bun

galvw's, käskijaima. —"
«Ei, siin," wastas Dina wabalt.
Schigam jäi seisma, ta nahk näis korraga

mustjaskollane nagu puhastamata messing.
..Siin —" pomises ta.

Dina muutus kannatamatuks. , !
«Jah, siin. Edasi, Schigam." 
Majaülewaataja tegi oma igawese knmmar

duse ja läks. -
Ta wedas jalgu järel, nagu oleksid need

tal liig rasked. •
Priyamvadk, Nailan, Schigam kes sai

neist inimestest aru!
Dina hakkas mõistma inglasi, kes kõikjal,

kus neil oli tegemist wärwilistega, andsid käs
ke. mida nad isegi siis ei wõtnud tagasi, kui
nad olid sellega wea teinud.

Nende inimestega pidi teadma, mis sa taht
sid, teisiti see lihtsalt et läinud.

Siis meenus talle, et parim olnuks saata
auto hotell Royali.

Igal sammul tuli alles harjuda selle suure
aparaadi arwestmnisega, mis kergendas elu. aga
nõudis wilunnd mõtlemist.

Söögi pärast ei tarwitsenud enam muretseda
ülemkokk. Ah-lin-song. hiinlane lahkelt

kortsulise, nagu lamedaks pigistatud näoga, 
oleks selle üle ivaid pahandanud.

Kui taheti talle õpetada uut toitu, tuli talle
retsept watd kaks korda pikkamisi ette ütelda.

Siis tchias ta wäga wiisakasti ja sooritas
selle nagu ei oleks ta eales muud teinudki.

Waewalt pool tundi hiljem teatas Schigam
külaliste saabumisest.

Perekond ilmus heas rühis. ;
Nähtawasti oli otsustatud end ei millestki

ega kellestki rahust wälja wiia lasta.

Isal oli ta nooruripäew. nagu Dina ja
Wilma seda ikka olid nimetanud ta suudles
Dinal kätt. ütles talle meelitusi wälimuse' koh
ta ja jutustas kohe lõbusaid wäikesi üksikasju
reisist.

Tädi Nanny laskis oma süsimusti silmakest
jahedalt ja asjalikult rännata ühelt esemelt tei
sele.

Ta pilk hindas.
Mis ta oli näinud, seda oli ta näinud.
Ta oli mäike ümarik daam, wäga ramitud

ja wäga hästi riietatud, kõigest kokkuhoiust
hoolimata ta ei olnud harjunud oma mõtteid
kunagi ega kellegi ees waka all hoidma, ja kui
see mõnele ei sobinud, siis oli see tema asi.

Proua Nannyt tasakaalust wälja wiia oli
wöimatu.

Tema juuresolek tawatses anda igale ko
hale uue pitsati.

Wilma suudles õde ja sosistas talle midagi
nagu ..Loodetamasti oled sa nii õnnelik nagu
sa seda määrid."

Seejuures naeratas ta ja. nii nagu Dina teda
tundis, püüdis ta mitte kadetseda, muidugi il
ma et see tal oleks õnnestunud.

Wilma oli igas suhtes oma õe wastand,
suur, blond, energilise näoga muide, mitte
sugugi wõluwuseta. Igatahes oli ta liiga hea
oma mehe jaoks, kellega Dinal oli olnud kau
nis pinew mahekord teatud ajul eriti tol
korral, kui härra Ertzinger Fürthist oli nii
elawat humi ta mastu tunnud.

Matthias Angermayr jagas tädi Nanny oma
duft meeleldi maga selge olla. aga tal puudus
mann daami kultuur, kelle miis jn kindlus eemal
das igasuguse mastuseisu.

Matthias Angermayri isemeelne olek ärri
tas wastnrääkimisele.

Nüüd seisis ta sirgelt ja kohmetult salongis
ega olnud sugugi ette nälja, kas ta pärast söögi
ajal mõlemaid käsimnrsi kuni küünarnukeni
lauale ei toeta.

Oli silmnähtaw, igaüks sealwiibijaist põgenes
mingi ilme taha, et jagu saada hämmeldusest

Dina kaasa arwatud.
Ta jutustas palamlikult iviimaseil päewil

Surajga tehtud wäljasüitudcst ja tundis suurt

kergendust, kui Schigam teatas, et eine on
laual.

Söök. mida kanti ette Schigami ülemaatusel
puiselt ja pidulikult, ei lahendanud meeleolu.

Wõinuks uskuda, et sugulaskond oli siia
kokku tulnud noore lese juure esimest korda
pärast pisut kaugelseiswa perekonnaliikme surma.

Wilma jutustas igasuguseist kõrwalisist isi
kuist, kellest ühed olid saanud lapsi, teised jälle
olid kaotanud kogu oma maranduse.

Ta mees maikis ja sõi.
Selle maja köögikunst oli esimene, mida ta

näis tunnustamat.
Tädi Nanny pilk uuris ikka jälle marja

matu usaldamatusega teenrite pruune nägusid.
Wõib-olla polnud see etnograafiline õpi

tund. mis isa oli talle annud, küllalt möjuw
olnud, ja ta kartis rünnakut seljatagant.

Alles siis, kui pärast sööki mindi aeda.
kus sermeeriti kvhmi türgi musil, nagu Su
raj seda armastas hakkas olukord pisut
oma pinemusest kaotama.

Dina miipe peale kadusid Mahal ja Ehata.
..See on juba muinaslooline." lausus Ehris

tian Brügge wastu tahtmist. ..Pagana pihta jah
muinaslooline." Ta maatas aias ümber.

..Mis pöörane taimestik siin on?"
..Need on india taimed, isa Suraj las

kis need siia istutada. See ei olnud kerge töö
selles kliimas: arwan, siin ei ole ühtki' puud
wöi põõsast, mil oleks midagi tegemist Euroo
paga."

Ehristian Brügge raputas pead.
~2lga selline asi nõuab ju aastakümneid 

kui see üldse õnnestub." ütles ta pisut jahmu
milt.

..Suraj töötab iiheksa aastat selle kallal 
ta waatab iga päeiv puukaswandused üle."

«Jah, aga kas elab ta siis ikka siin?"
..Muidugi. Kui teda näete, ärge künelge.

kui wöimalik. temaga Indiast. Tal oli lahkar
wamisi inglastega ega wöi esialgu tagasi minna."

Christian Brügge wilistas tasakesi läbi ham
maste.

..Nõndaks." lausus ta mõtlikult. ..Õigus,
kusagil seisis midagi säärast ajalehes..."

..Mis siis seal õieti juhtus?" päris Matthias
Angermayr hooletult.

Ta oli läitnud sigari ja tuges laialt ning
mugawalt ölgpunutud aiatooli.

«Rohkem ei tea ma isegi, Matthias 
poliitilised asjad on wäga keerulised Indias
wõib-olla weelgi enam kui mujal..."

..Poliitilised asjad on põhiliselt ikka wäga
lihtsad." lausus härra Angermayr ttleolewalt.

..Armas Dina, ma ei tea. kas ma esiteks
õieti mõistsin sa ei taha ometi ütelda, et
su mees laskis Indiast eriliselt siia saata kõik
need lehttaimed ja puud?"

..Siiski, siiski, tädi Nanny."
Wana daam tegi solwunud näo.
..Muidugi, kui tõesti ei teata, mis oma ra

haga peale hakata..."
..Tja. jcda pean minagi ütlema." nõustus

Wilma. «Sellega wõinuks ju lugematuid ini
mesi õnnelikuks teha rahaga, mis see peab
olema neelanud see ei puutu ju õieti mi
nusse, loodan, et sa seda wüöriti ei mõista, et
kõnelen nii awalikult..."

~Ma ei mõista seda kindlasti wõöriti, Wil
ma," wastas Dina wäga wiisakalt.

Wilma waatas teda pisut umbusklikult:. '
..Ei ole mingit mõtet seda neile seletada."

mõtles Dina.
Ta tundis liig selgesti, et taheti leida midagi

arwustamiseks.

Aga ta sai enesest jagu.
..Teadagi on see aed luksus, praktilisest sel

sukohast waadatuna," lausus ta rahulikult. «Aga
ons siis luksus iseendast midagi halba?"

..Meie-aja! küll." lausus tädi Nanny kar
milt.

Dina raputas pead.
..Kui kõik need. kes seda wöiwad. ei har

rasta enam luksust, siis ei oleks terweil tööstus
harudel enam midagi teha. Sajad waeseid ini
mesi. aednikke, töölisi, puuseppi ja mis mi
na tean leidsid üheksa aasta kestes lelle

luksuse tõttu siin tööd." '
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Miljon marka Soome kaitse
liidule

Helsingi. 13. 4. (ETA) Eile mZödus 13 aastat
päewast. millal Helsingi wabastati wabadussõja ajal
enamlaste tvõimu alt. Sel puhul konsul Grönblom an
netas õhukaitseliidule miljon marka lennukite ehitamiseks.

Kodukaunistamise alalt
Hulk ühisistutamisi Järwamaal

Kodukaunistamise hoogtöö Järtva maakomitee korral
dab käesolewal ketradel terwe rea ühisistutamistöid.
Mustla. Paide, Rakke, Wajangr: ja Änari rahwamajade
ümbrusse, samuti ka Rakke, Piiometsa ja Nõmküla-Koigi
algkooli juure ning Pärnu-Paide maantee Paide-Türi
«vahelise teeosa ääre tuleb istutamisele sadasid pärnasid,
«vahtraid, kaski, kuuski ja muid meie ilusamaid puid.

Tartumaal kaunistatakse rahwamajade ümbrust
Nagu kodukaunistamise hoogtöö Tartumaa komitee

teatab, on seal kawatsusel erillselt hoolitseda rahwamajade
ümbruse kaunistamise eest. Nii on kawatsusel korraldada
istutuspäewi Nopka walla-, rähwa- ja «vaestemaja, Na
sina. Luunja, Lohusuu ja Kaarepere rahwamajade ja
Wastse-Knuste ning Elistwerc «vallamajade ümbruse ilus
tamiseks. Istutamistalguid korraldatakse kunldawasti
ka mujal «valdades.

Pidulikud istutamistööd Petserimaal
Petseri kodukaunistamise hoogtöö maakomitee orga

niseerib tänawu kewadel pidulikke istutamistalguid Sen
nos, Irboskas, Lauras! ja Tailowas. Tarwittne arw
puntaimi ja noori puid «varutakse maakomiteele Kodu
kaunistamise Hoogtöö Peakomitee poolt Räpina metskon
nast. Jstutamistöödele kaivatsetakse tuua ka koolid, et
noortele anda sellel alal praktilisi teadmisi ja tõsta huwi
kodukaunistamise «vastu.

Aktsioon Helsingi ülikooli soo

mestamiseks

Helsingi, 41. 4. (ETA) Laupäewal peeti
Helsingis suur üliöpilaskoosolek, kus otsustati
koguda allkirju rahwa-aadressile, milles nõu
takse Helsingi ülikooli soomestamist. Pealeselle
«valiti delegatsioon, kellele tehti ülesandeks sel
gitada üksikutele erakondadele üliõpilaskonna
seisukohta ülikooli soomestamise asjus.

Eesti Panga aruanne
7. aprillil 1937. a.

miljonites kroonides
7.4.37 31.3.37 7.4.36 '

Kuld 34,2 34,2 34,1
Wäliswaluuta 16,1 17,2 1,9
Sisewekslid 1,2.6 12,5 9,9

Laenud 9,8 13,7 9,9
Muud aktiwad 13,9 16,4 19,2

Bilanss 91,5 98,7 - 81,3
Pangatähed 45,3 47,2 40,3

Jooksivad arwed 33.6 36,2 28.7
Sellest:

Walitsuse 24,3 24,1 19,2
Muud passiwad 6,7 9,5 6,9

Katteprotsent 63,79% 61,57 52,24
Wällsioaluuta seis on nädala joosul wähene-nud 0,9

milj. kr. lvörra, langedes 17,2 milj. kr-It 16,1 milj.' kr-le.
Kuna aga wähenenud on ka muud allüvad 2,3 milj. kr.
ulatuses, siis näib, et on tulnud teha kaunis suuri ope
ratsioone wällswaluutas tehtud ostude katteks. Panga
tähtede ringwool on langenud 47,2 milj. kr-lt 45,3 milj.
kroonile, mis ühelt osalt on tingitud suurenenud wälis
ivaluuta nõudlusest.

„Gustaw" asus ühenduse Pida
misele Kuiwastega

Wirtsu-Kuüvaste «vahel ajus täna ühendusepidami
üle aurulaew ..Gustatv". Esialgselt jääb aga Wirtsu
ka jäämurdja „lüri Wilms", kes jäi liikumahakkami
se.l ..Gustawi" asendab, kuna see oma jõul sel juhtumil
ei saa ühendust pidada.

«Tasuja" asus täna hormnikul teele Tallinna ning
toob ühtlasi Hellermaalt kaasa ka posti.

Hukkus kaks Itaalia pommi
lennukit

Kaheksa meest sai surma

Rooma, 12. 4. (ETA) Nagu alles itüiib teata,
«vaks saab, põrkasid möödunud reedel Forli lahedal gru
pilennul v-kku ja kukkusid alla kaks pommilennukit. Mõ
ema lennuki meeskonnad, kokku kaheksa meest, said
snrma.

Kokkupõrkeid tööliste wahel
Galena (Kansase osariigis), 12. 4. (ETA)

SiinscS tsingi- ja tinakaewanduse rajoonis oli pühapäe
wal wcriseid kokkupõrkeid mäctööliste ja radikaalse Le

wis-amctiühingu liikmete «vahel, kes püüdsid wärwata
uusi liikmeid ja õhutada mäetöölisi streigile. KoSnpõr
keis wöeti tarwitusele ka tulirelwi, kusjuures 11 mäe
töölist sai raskesti haawata.

Praost Rutopõllule püstitatakse
mälestussammas

- Esmaspäeirn öhtuvsollknl petti Tarms Tanu
praostkonna öpemjare kvnwcreitts, kus arutati mitme
suguseid proaMonna ellu vuuiuwaid küsimusi. Kõne all
Äi ka. leeriõpetuse katva ja korra küsimusi. Leiti, er
leeriõpetuse komisjoni (õieti selle esimehe õp. J. Muru)
poolt-tvcilja töötamd katva on liiga lai ja sel kujul ras

kesti teostatatv. Katva ltuleks lühendada. PrassÄonna
esindaja walimine Ungarisse jäi sinodile.

Kõne all oli ka Tartu endisele praostile - G.' Ruto
rõllule mälestusmärgi püstitamise küsimus, mille on
algaranud H. Trefsneri gümnaasium ja Peetri koguduse
1. pihrkond. Leiti, et praostkond peaks mälestuÄnärgi
püstitamiseks ka oma poolt kaasa aitama. MäleSmD
märgi küsimus tvöetakse kõne alla sinodi ksssvlekul.
Einod toimub praosti määramisel ligemal aM 

Saksa-Vene lähenemine teostub siiski

LSbiräikimisi punaarmee ja Saksa väejuhtide vahel

fittr Hoolimata Saksa tvalit-
UlltmKrdsete,t ümverlükkamistest esineb

- Gfjrvmclc" uuesti kinnitamistega, et
, ~ lähenemise «võimaluste küsi

must kaalutakse tõsiselt mõlemal pool.

lehe Berliini kirjasaatja teatab, et on
DUttto kokkusaamine Saksa sõjawae ja Wene pu
näärmee juhtkonna esindajate «vahel. Läbirää
nmMe tulemustest on kantud ette Hitlerile, kus-
Mtres tema on tähelepanu juhtinud sellele, et

x ja strateegiline seisukord jääb
Ml äärmiselt ohtlikuks, kui pusitvad «vaenulikud
wahekorrad Saksa ja N. Wene «vahel.

Hitlcr oletvat a«valdanud mõtet, et ta eelis
taks Saksa-Jaapani sõprust kokkuleppele Wene
maaga, kuid lubanud asja kaaluda igakülgselt.

Tsitecrita«va Inglise lehe järele kaldu«uat
Saksa «valitsus kõrgemate sõjawäelistc ringkonda
de seisukoha poole, et kokkulepe Wennnaaga on
«vajaline.

*

Warssawi, 12. 4. (ETA) (Port) ..Kurjer
Poranny" oma juWirjas näitab Berliini ja
Moskwa poliitilise lähenenüse wõimatust. Leht
arwab, et sellesihiline kampaania on Mosktoast
õh««tatnd ainult selleks, et alanneerida Prantsuse

awalikku arwamist, iseäranis Prantsuse pahem
poolseid erakondi, kellede poolehoid Moskwale on
«viimasel ajal tunduwalt jahwnnd. Prantsuse
awalikku arwamist püütakse weenda, et on olemas
Nõukogude-Säksa lähenemise oht. Londoni-Pa
riisi telg taotleb kaitsta status quo'd Lääne-Euroo
pas ja Berliiui-Rooma telg «võitleb Moskiva mõ

'jude «vastu. Need «nõlemad eesmärgid ei wõi
ühtuda Moskwa huwidega. Seepärast Moffwa
püüabki alarmeerida Prantsuse awalikku arwannst,
lootes nmuta mõlemaid telgi oma soo«vide koha
selt, ütleb leht.

Wabadusmonument Tilleoru lahinguwäljale

Tartu-Wörn suure magistraaltee ääres,
umbes 20 km Wõrust põhja poole, asetseb loo
duslikult ilus Tilleorg, ümbritsetud kõrgetest
mägedest ja kaunitest metsasaludest.

Uhel Tilleoru mägedest asetseb muistne eest
laste maalinn, ja see mägi kannab meel prae
gu Linnamäe nime.

Wabadussöja päewil löödi Tallinna l, kaitse
pataljoni poolt Tilleoru kallastel ja ümbruses
lahinguid, mille tulemused otsustasid Wöru lin
na ja Löuna-Eesti «vabastamise. Nimetatud aja
loolifed sündmused on põhjustanud ja esile kut
funud Kawatsuse püstitada wabadusmonument
manale ajaloolisele Linnamäele. Selle koha wali
kuga ja ülesande teostamisega tähistataks ja
unustamatult tuletataks meele siin kõikidel
aegadel peetud kangelaslikke wöitlusi waba Eesti
olemuse eest.

Linnamägi kujutab piklikku kõrgustikku,
piiratud järskude kallakutega ida. lõuna ja lääne
poolt. Põhja suunas piirab Linnamäge laus
maast lameda-kaarelme, umbes 3 m kõrgune
kunstlik mullawall.

Linnamägi on pinnalt tasandik, wähese tõu
suga mullawalli suunas, ning warjatud kalda
«veergudel puude ja puhmastega.

Tingitud Linnamäe pinnawormist. asendi ja
liikumise telgedest on sobilvamaks wabadusmonu
mendi asekohaks põhjapoolne kumerakujuline
mullawall.

Sellele mallile asetatud wabadilsmärk on
kujundatud arhitoktuurilise, monumentaalse mä
lestusmärgina. Mälestusmärk koosneb kejkmi
sest kumerast massiimsest seinast ja kahele poole
wälja-sirutatud tiibadest. Monumendi kogupik
kiis on 22 m ja kõrgus 6,5 mi. Kummagij
tiiba on asetatud neli jõulist sammast ja tiiwa
lõppudesse massiiwne seina-osa.

Tiibade sambad, armult 8. meenutawad 3.
jalawäepolku. kui Tallinna 1. kaitsepataljoni
järglast. Monumendi keskuse kaar-seinapin
nale on asetatud kolm stiliseeritud leopardi kuju
kui Tallinna 1. kaitsepataljoni wabadussöja
aegset embleemi.

Leopartide alla on asetatud Wabaduse Ristiga
dekoreeritud mälestustahwel pealkirjaga: „Siin
«võitlesid Eesti wabaduse ja iseseiswuse eest
muistsed põlwed ja Tallinna 1 kaitsepataljon."

Monumendi ette pjedestaalile on asetatud
mõõga ja kilbiga wöitja sõduri kuju kui kõi
gi aegade wabaduswõitluse sümbol.

Monumendi sammastik. seinad ja pjedestaal
on ehitatud poolpuhtalt-tahutud pöllukiwidest.
Teised monumendi esemed on walatud pronksist.

Tilleorn lahingnmäljale wabadnsmonumendi
ehitamise komitee esimeheks on teedeminister
kindral O. S t e r n b e tk.

- Monumendi kawandi walmistas arh. Ar
tur lürwetson.

Postiteenijate kutseorganisat

sioonid ümberkorraldamisele

Eile lõppes üleriiklik postiteenijaie kongress.
Pallast kongressi korraldati wäljasõit Piritale,
kus tutwiür postiteenijaie phukekoduga. Õhtul
oli Tallinna osakonna ruumes kooswiibimine.

Kongressil juhiti tähelepanu Elwa puhke
kodu laiendamise wajadusele. Pikemalt räägiti
postiteenijate kutseorganisatsioonide ümberkor
uMmnisest. Kongress tegi juhatusele ülesandeks
Koostada wsistaw eelnõu, mis saadetakse seisu
kohal rvõtmiseks osakondadele ja tuleb siis wastu
wAÄriseks järgnema kongressi päewakorda. Ar
watawasti organiseeritakse seniste kutseorgani
satsioonide asemele postiteenijate kogud. Riik
liku propaganda-talituse esindaja, kes pidi sel
gitama organiseerimisküsimust, kongressile ei il
munud.

Senisele juhatusele awaldati tehtud töö eest
Kutseühingu uude kefkjuhatusse waliti:

Raidma, Uustalu, Kallasma. Rumm ja Loigu
Tallinnast: Iürgens Pärnust: Wiilup Kohilast
ja Elber Haapsalust. Senistest liikmetest Toom
salu ja Kroon ei kandideerinud. Uus juhatus
jagas ametid järgmiselt: Esimees Uustalu, sek
retär Kallasma. laekur ja majandaja Grünberg.

Erikapitali komiteesse waliti: Grünberg,
Randma ja Rumm.

Kongress tegi osakondadele teatamaks, et
liikmeil, kes foowiwad käsutada tänawu puhke
kodusid, tuleb sellest teatada kuni 1. maini.

Tallinn saab täielise piinakambri

Piiimmisriistade eeskujud telliti kohale Lüübeki muuseumist

Lüübeki Annainuuseumist saabus Tallinna
linnaarhiiwile rida üleswõtteid sea! säiljtataiva
test piinamisriistadest ühes nende mõõtmeid si
saldama kirjaga.

Arwestades publiku suurt hutvi piinamisriis
tade wastu, tegi linnaarhiiiv linna«valitsusele
ettepaneku, lasta ivallnistada saadud piltide ja

mõõtude järele täpselt sarnased piinamisriistad
ja pauna need «vaatamiseks mälja raekoja endi
sesse piinakambrisse.

Kuna Tallinna kohtutes kehtis Lüübeki öi
gus, siis «võib kindlasti oletada, et ka siinsed
piinamisriistad ja -wiisid ci erinenud oluliselt
Lüübeki omadest.

Linnamalitsus tegi ehitusosakonnale ttlesan
deks selgitada, luu palju lähemad sellised piina
riistad maksma ja kes neid «võiks Tallinnas
walmistada.

Pöidla- ja fäckniwid

Uäcranad.

Tallinna tuletõrje brigaadi

pealikud olid koos

Ettewalmistust üleriiklikuks korpuse päewaks ja Tallinna tule
tõrje 75 a. juubelipidustuseks

Esmaspäewa õhtut pidasid pritsimajas oma
esimese töökoosoleku tuletõrje Tallinna brigaadi
staabi ja diwisjonide pealikud. Koosolekut ju
hatas brigaadi pealik E. Umblia, kes oma pike
mas ettekandes walgustas brigaadi formeerimis
küsimusi ja eelseiswaid tööülesandeid. Suure
maks tööks seisab brigaadil ees osawüti üleriik
likust tuletõrje korpuse päewast ja Tallinna liu
na wabatahtlilm tuletõrje ühingu 75. a. juubeli

pidustusest. Üleriiklik korpuse päeni peetakse
Tallinnas maikuu lõpus ja sellest wütawad 
üle kodumaa oma üksustega kõik tuletõrje bri
gaadid.

Koosolek oli igas läbisüelutawas küsimuses
kõigiti üksmeelne. Siseministrile, politseiwalit
suse direktorile ja tuletõrje korpuse pealikule
otsustati saata terwitustelegrammid.

Tuletõrje Tallinna brigaadi juhtiwaid tegelasi
Esimeses reas keskel (X märgitud) brigaadi pealik E. Umblia»
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xabtüs Romaan. Kr. 4—., ülukõites paremal paberil Kr. 5.

, «Kui Raudpea tuli» on ajalooline romaan. Selle esimene raamat, mis äsja
ilmus, koosneb kabest osast: «Talupoeg» ja «Kuningas». Teose ajaliseks
taustaks on Põhjasõja sündmused.

Esimeses osas kujutatakse peategelasena Eesti talupoega Ronga Tehwanit, teises Rootsi
kuningat Karl XD. Romaan on algusest lõpuni kirjutatud Kippelile omase põnewusega ning
täis huwitawaid detaile. Romaanis on omistatud peatähelepanu Eesti talupojaskonnale. kuninga
isikule ja ta sõjakaaslasile, kusjuures teose haripunktiks on suur Narwa lahing, mille kirjelda
misel puudutatakse ka Wene tsaari Peetri'isikut.

E. Kippeli teos «Kui Raudpea tuli* on kahtlemata üks meie paremaid ajaloolisi romaane
nii oma aine ulatuslikkuselt kui ka awaralt eepiliselt kujutamiswiisiii

0.-ü. „lToor-€esti Kirjastus"

A
TUMEOLLEJOOJATE

LEAVAIK!

Tarwitage pesemiseks

P ESUVALG
12 s. pakk wõi

LUMI V ALG

G suur pakk 20 s., väike pakk 15 s.

Jlmus rahvuslik suurajakiri

f f _MH*-mm i sM
ROiC/ILk fMW* /£

G 30.000 naisele ja mehele.

Ta pakub poole rohkem kui teised ajakirjad.

Jlus kaas, sügavtrükis pildid kuldne sisu

Huvitav roniaan, toredaid jutte, vesteidnalju, abielu mõte ja otstarve, Ha-Ve 6 karikatuuri, Salmi'
Jaak minu piihad ja hasart, kuulsaid naisi filmis • 13 nägusat kcvadepalitut ja ülikondi meestele,
52 moejoontst naistele ja lastele • suur käsitööosa: moodne pluus, varrastel kootud ilulina, lihtne laua
lina, voodipesu, kaks tüll-linakest, oivaline fileelina, nägusaid hccgelpitsc voodipesule, mehe pullover,
porandavaip, kohvilaua-garnituur, sohvapadi, kevadkindad, pesu, kevadisi uudiskiibaraid,   jalatsid, kui
das hoolitseda riietuse eest # iluravi juhiseid, arstlik nõuanne dr. Roostalult; suur lastenurk J. Orolt
• Toitlustamisest kevadkuudel, uusi toiduretsepte, küpsetamisest, Tulge meile teele! Juhiseid algajaile
perenaistele, mees ja majapidamine, majapidamise nõuandeid, koduümbruse kaunistamisest, kodusisus
tusest, lastetuba, palju ilusaid pilte jne. Hind ainult 40 senti; müügil kõikjal. Tellides tuleb' kõige
odavam. Tellimised: aastas kr. 2.30, a. kr. 1.20. Tallinn, Sakala 18—8, postkast. 400.

£tc&antse*l daami*l
cclistaMad kreemi Lcodori. Wärskcndam Creme

>M Leodor kaitseb nahka ilmastiku kahjulikkude mõ-
jnkc muutes kareda ja punetama naha peh

f\wp&MrŠ&. meks ja õrnaks. Creme Leodor suudab rahuldada
need suured nõuded, millised esitame uuematele
naha eest hoolitsemise Mahenditele ja annab naole

WMI selle õrna jume, mille omandamine on iga naise
sudamesooM. Lab. „Leo", Tallinn.

Creme Leodor kuulub kindlasti



norjum oal Ole 1000 ho

mõnd kuivendamisele

Uute weeühisuste asutamine
jätkub hoogsalt

Nagu Havjumaa tveekomisjonist kuuleme, wõtwat
uute weeuhisuste asutamine käesolewal kewadel Harju
maal eriti hoogu. Peale nende 6 uue weeõchisuse,
mis wiimafel Harjumaa weekomisjcmi koosolekul kinni
tatt. on neil päowil tähendatud weekomisjonile kinnita
miseks osi tarud jäillegi 6 uue weeühiswse pShttirjad ja
töökamad. Nagu töökatvade maarlemisel selgub, taha
wad uned asutatawad weeühisuised Harjumaal

wõtta knitvendanttsele tertvrlt 1099 ha maad,

milline töö lähõks kogusummas maksma üle 52.000 kr.
. . Uutest asütatawates: weeühisuStest tuleks Sutlema
tveeühisüs Hageri walda. See Iveeühisus tahab laetva ta
peakvaarne 9080 jm ulatuses.

Rapla «vallas on asutamisel Rapla-Waltu mee
ühisus. kes tahab kaowata peakraawi 3429 jm ulatuses.

.Ka Harku ja Vääna waldades on asutamisel- «ms
Sõvwe tveeÜhrsuS.' kelle 'töökatvas oi, kräamidekäowamine

jm pikkuses.
Edasi on Rae «vallas asutamisel uus Lim«« tveeühi

sus, kelle töökatvas on kraawidekaemamine 8383 sm ula
wfes/ .

/ Kuimetsa «vallas on asutamisel uus Oblv rneeühi
sus. kes'tahab kaemata kraatve 4034 jm ulatuses 11.102^

santm mahuga. ;
. .Jüucu mäfilas; onasutamisel Atla weeühisus. »mS
niisutakse ellu riigi Poolt kaewatud peakraawi kovras
hömks Ätla Mast Kuimotsa «valla piirini, kuid p>eale
selle tahab kaesvatä ka haruZvaawe.

Kõrt need uued rneeühisuseld- tulernad tinnitamisotä
tveekomisjoni lähemal koosolekul, kuid pea«!S nende õn
praegu «veel mitmes «vallas Harjumaal käimas eeltööd

weeühisuste ellukutsumiseks. -

Kolm töölisorganisatsiooni soo

vivad ametiühingute kongressi

kokkukutsumist

Eesti Trükitööliste Liit. Tekstiiltööliste
Wyg jä Kaeivandustööliste Nhinq esitasid riigi-
Vanemale Märgukirja, millega juhitakse tähele
panu, et Töölisühingute Keskliit töötab juba 7
kuud ajutise juhatusega, milline asjaolu mõjus
tab pidurdawalt ametiühingulist organiseerimis
tööd ja pole kooskõlas wabade ametiühingute
põhimõtetega. Seepärast oleks juba aeg ameti
ühingute kongressi kokkukutsumiseks, kus tu
leks walnnifele keskliidu juhatus.

E. Töölisühingute Keskliidu
uudiseid

C. TööltSühingute Keskliidu juhatuse koosolekul eile
õhtul otsustati wötta keskliidu liikmeiks Tartu Elektro
montööride ühing ja Tapa Tööliste ühing.

#

Juhatuse sekretäriks waliti O. Lember. C. T.
Keskliidu juhatuse sekretäri koht wabaneS hiljuti Ä. Kae
ra lahkumise tõttu juhatuse koosseisust.

*

E. Toidu- ja Maitseaineietööliste Ametiühingu alga
tusel otsustas E. Töölisühingute Keskliidu juhatuS pöör-v
duda sottiaalministri poole soowiga. et pagaritööstuses
keelajaks igasugune töötamir.v pühapäewadek. Praeguse
seaduse järgi on see cttclvõtjatele lubatud, kes üksikutel
kordadel on siiiidiiiud ka töölisi usaldusühingu moodusta
misele. nii et ka neid saaks pühapäetvadel sundida töö
tama. Et kindlustada töölistele pühapäetvarnhu. selleks
oleks tavwiliue pühapncwadel üldse töötannse keelamine
pagaritööstuses.

Märgukirjas mainitakse tveel muu hulgaS:
Kuna enamik keskliitu kuuluwatest ametiühingutest ei

ole tunnustanud ajutist juhatust kui usalduslikku ja ivas
tutmvat organit, ci ole ka ajutisel juhatusel korda läi
nud luua tihedat kontakti ametiühingute ja keskliidu aju
tise juhatuse ivahcl. Selle all kannatab Eesti ameti
ühinguline liiku,niue.

Kontakti nõrkus seisab põhjustes, millised on arusaa
dawad igale «vabale ja demokraatlikul alusel töötawale
organisatsioonile. Ajutine keskliidu juhatus ei oma liik
meskonnas autoriteeti ega suuda tudida ametiWingutes
kerkiwate probleemide sisuSse. Ei saa ka wabade ameti
ühingute liikmed kuidagi aru ajuttse juhatuse tegttvuse
jätkamisest, milline omab puht-hooldajä kuju.

Ametiühingute liikmed hakkawad kahtlema, kas neil
on kasu oma liikmemakse õiendada ametiühingutes, eel
dades, et ühel päewal wõiwad ka nende usalduSosalised
olla tagandatud ja ametiühingu juhtimine antakse «väljas
pool liikmeskonda isikute kätte. Eritt on selles mures
tugetvamad ametiühingud, keS on senise tööga teinud
ametiühingud tugewakS, loonud mitmesugused kindlustus
fondid ja korraldanud töö- ja palgatingimust oma kutse
ala piirides.

Esimene teenetekiri Sindi alg
kooli juhatajale

Sindi algkooli juhataja Juhan Raja 30.
sünnipäewa ja 30. a. ametijuubeli puhul kor
raldati Sindi algkoolis möödunud pühapöewal
aktus. Aktusel anti J. Rajale üle haridusminis
teeriumi teenetekiri. Seesuguse tunnustuse osati
seks sai J. Raja esimesena üle riigi.

Teenetektrja motiiwtdes öeldakse, et J. Raja
on.täitnud ausalt ja kohusetruult oma ametala
lisi ülesandeid ühiskonna, rahwa ja riigi was
tu. Tema koolis on alati walitsenud rõõmus
töömeeleolu, kindel kord ja puhws. Töma üpilü
fed on olnud hästi kaswatatud. Selle juures
on kogu koolitööd kannud tugew rahwuslik
maim ning isamaa-armastus. millega Kõol on
mõjuwalt kaasa aidanud riikliku ja ühiskond
liku elu arengule.

Peipsi järwel püsib tugew jää

Tänawu püsib Peipsi järwel üsna kaua tu
gew jaä. Suure sula ajal kogunes jääle roh
kesti mett. mis tegi löpu kalapüügile. Praegu
on jää aga paiguti, sedawbrd tugew, et kannab
peal hobust-koormat. Peipsi kalurid arwawad,
et kui ilmad piisiwad seniselt waiksed, sits ei
ole oodata n.-11. jääminekut, waid see sulab
koha peal meeks ja jää ei pääsegi Narma
jõkke.

Karksi ja Halliste nõuawad
liitumist Wiljandimaaga

' Pärnu- ja Wiljandimaa ivähel on tekkinud sekeldusi
piiride pärast. Juba 1920. aastal tvõeti üles Karksi
ja Halliste kihelkondade liitmise küsimus Viljandi
maaga, kuid seni on Pärnumaa suutnud tvõitjaks
jääda.

Wivnasel põllutöökoja Abja kontvendi koosolekul teh
ti otsuseks Halliste ja Karksi . kihelkondade liitmiseks
Viljandimaaga hakata astuma tegelikke samme. Va
liti delegatsioon, kes seda asja Tallinnas kõrgemate
riigiwöimude juures ette «valmistaks ja läbi tviiks.
Delegatsiooni tvaliti Cr. Arr o. J. K i w i s ä t k ja K.
Ruub e l. Delegatsioon on Tallinnas täna ja pidi
katsuma pääseda riigitvanema ja siseministri jutule.
Karksi ja Halliste kihelkondades on ümmarguselt 14.000
elanÄu,

Narwa laht wabanes jääst

Narwa laht. mis kogu aeg oli kaetud ti
heda ajujääga, on hakanud nüüd wabanema
jääst. Ida-tuule tõttu on Nõukogude Weue rand
juba puhas ja jää on liikunud edasi ulgumerele.
Kalurid sõitsid paatidega wäija. et alustada ke
madist kalapüüki. Csmaspäewal oli saak juba
üsna hea.

Pärnu jatkab mõisade üle
wõtmist

Rendimõisade süsteem likvideeritakse jiirk-jiirgult

Pärnu linna suurtest mõisadest olid seni tõik, peale
Sauga mõisa, mvdud rendile. Läinud talwel leiti, et
rentnike süsteem ci anna linnale inõisadest seda tulu,
mida liru, peaks oma mõisadest põllumajanduse pcaeguie
tasuwuse juures saama. Pealegi rentnike-süstcen, e,
osutunud kasulikuks selle poolest, et rentnikud ei hõolü
senud taavilisel määra! hoonete ega ka kultuunnaä
juueeharrmise eest. Neil motiiwidel wõeti tanawu lirata
majandada Tootsi ja Vilutoere Nüüd oli linnä
maadekomisjonis kaalumisel ka linna läheduses asepetva
Rägu mõisa linna majandada wõknme. Selle mõ,iN
rentmikuga lõpeb linnavalitsusel leping tuletval aastal.
Komisjon tegi põhimõttelise otsuse ka see mõis wõtta
linnü Majandada.

Seni oli Pärnu linn Eesti ommvalitsuste hulgas
suurim maaomanik. Nüüd rajatakse mõisasid lnmälc
majandada Mõttes suurim linna maa-majapidännne.
Uuelt süsteemil, loodetakse suuremat tulukust ja kultuur
maade paremaile järjele wiimist.

Ülikooli teateid

7500 Sm!, suurune stipendium Soome walitfustlt

Soome ivalitsuse stipendiumile woib esitada soowi
awaldusi kuni 1. maini s. a. ülikooli walitsufcle. Stipen
dium on 7300 Smk. ja see wöib määratud saada prae
gusele wõi endisele üliõpilasele. keS Peab 3 kuud tveeima
Soomes, sellest tvähemalt pool aega üliõpilasena mõnes
Soome kõrgemas õppeasutuses.

Assistente kinnitati edasi ametisse

Edasi kinnitati ametisse: mineraloogia kabineti tva
nem assistent Wl. Paul. zooloogia instituudi abiassis
tcnt J. Lepi tsaar, metsakorralduse kabineti noorem assis
tent A. Hanstn, tähetorni abiassiStent H. Keres.

Määrati abiaSMentideW

Maaparanduse ja geadeesid kabineti ajutissks äbias
sisteüdtts kinikät, E. iA aSiassiSteütibökS fütöpLtõ
löogiä ätfajaüma Sl. Listvjõe niita põllumajanduSilivkude
riistade ja masinate kebinetti Wl. Kõiijajew.

üks ülikoöli lõpetaja

ülikooli lõpetas mateMäätttä-lväduStääduKtvnna s-
Karl Juul.

Loterii wõitja jõi enda surnuks
Londoni kohtu eeS jutustati 10. tt&riÜU kurba lugu

mehest, kes oli liri swöspSttakU ivöitnud sume loosi sa
end kahe ja poole aasta jooksul joonud surnuks.

Selle mehe nimi oli Georg Herbert Cuffin. 1032. a.

märtsis ta wõitis peaivõidu. 30.000 naela, sa suri -Vi
aastat värait seda liigjoomisse.

Temü lesk nõudis nüüd kohtult kolme leviuau tühis
tanust, mi-' ta mees oli sõlminud oma joommõpradega,
mllüeH neilt naerntoaärse hinnaga oma talumaid.

Kõbus lükkaS otsust andmise edasi. Kuid üks kaede
alune ütles pr. (sussinile kohtusaalist lahkudes:

«Poleks teid olnud, oleksin saanud kogu farmi endale".

Politseipeegel

Johwld piimas. P. K. Wõiekspordi tva»tut«v juha
tma «võetakse «vastutusele seepärast, ot ta saatis kaup
lustesie nmugrlc pudelipiima. mis sisaldas pudeli vuhas
tamne harza «öhrnc.

Madrus mürgeldaS. Eesti mirulaewa «Anna" kapten
Albert Toop mvaldas politseile, et joobnud olekuS on
larnntscnud mina laetva madrus Alfred Pank
t põim in lärm «võõra ukse taga. Raudtee tan. nr. 41

elutsttv Eduard Ella «võetakse tvastuwsele seeparast et
ta Koidu tan. nr. 105 asetsetva maja ukse taga mürgeldas
za smmas maiaelainkke. ähtvardades neid maha laStä.

Puhastamata kõnniteed. Toon,-Rüütli tan. nr. 8 ja 3
azetsetvaic majade omanikud «võetakse «vastutusele see
parast et nende majade jnureS okewad kõnniteed olid
puhastamata.

Korratu prügikast. Lühikcjalg nr. 3 asetsetva maja
omamt sa, protokoll, «ecparast. et tcnm maja hoowil olew
ornguost 01, kumaga täis igasuguseid toidujäänuseid. mis
walgund hoowiwaratva alt isegi tänatvale
~ Talajau-imaga kauplemise pärast wõetakse wastutu-
Wc Kut, tan. nr. 13 elutsew Heemine Sibul sa W. Kä
lwuäm tän. nr. 38—5 olutsew Mima Hallil. Wiiwäse
kotternt sä«rdi läbiotsimisel kätte 6 kodmveerandliitrilist
pudelit cngumma.

Jöobnud isikuid paigutati politseiaveStimana 8.
Wargufi

. , üin. õ asetsetva maja õuelt waraStaii
2 tünn, heeringaid 69 kr. lväärtuscs. miS kuulusid Anna
Tuurmannile.

Mia purustamise teel tungisid Margad a.-s Fran
koma" kontõriSse Narwa mnt. nr. 49. kust wiisid ara
imtesulepäid. teemantklaasi ja trammipileteid kokku
48 kr. tvlmrtuses.

Restoran ..Pariisis" waraStati Richard' Winnberai
taskiiit 10 ive:,.' kuldrubla ja 1 hõberubla kokku kr
toimetuses.

Põllumeeste Seltsi näitiiseplatsilt warasiaii Alfred
Tealarn lakgratas 70 kr. waärtnseS.

Teine salgratimvargnS vm,di toime linna keskramna
tiikogii eest. kust tviidi ära Endol Lohtvi sõiduk 40 kr
wäärtnseõ.

Herman Truu mööblitööstusest Liiwalaia tan. nr 3
wi»d, ära 8 tablvlit mineeri 30 kr. Iväärluses.

Estonia teatri wälisircpilt «varastati Jaan Helendi
poritell waimnlikn kiriandnsega 38 kr. lväärtuscs

Varguse käise pandi toime Kunderi ja Jakobsoni
tanawate nurgal asetsctoaS kioskis.

Tallinnas warastati auto
Kino ..Kanala" juurest tänatvalt «varastati

eile õhtul kellä 7 jä 9 «vahel 0.-ü. Põhjala direk
tori Wertter Neumanni auto nr.2T-17Š9. Sõi
buf on helehall madal ..Standavt" tõld. Anw oli
lukustatud, mis aHa «varast nähtamasti ei takis
tanud paäsmast rooli juure.

Autdwargusi on lührkese aja jooksul Tallinnas
olnud 3. Eelmised «varastatud sõidukid on agä
joodud kotte. Enamasti on nendega tehtud mõ
ned pikemad otsad ja siis kusagile teele jäätud
maha. Asjaosalisi ei ale seni läinud korda selgi
tada.

Kahe Ameerika vahelt läbi

„Päewalehe" kirjasaatja Ewalt Wiskelj matkakirjad

4. Laewadest, Kolumbiast,
keeltest

Laewu siin sagimas on igas suuruses. Igas wär
wiS, iga lipu all aga kõik ühel teel: Panama kanal.
Sealt wöi sinna.??

Meie lähedal ankrus seisab üks Kolumbia aurik,
rahwublipp ahtri flagstokil pooles «vardas.

Kapten NaeriS küsis laetvakontori agendilt, et mikS
need kolumblased siiS leinrnvad?

„ükS nende kiirelt wahelduwatrst presidentidest ole
wat tüki aja eest ära sunmd," LtleS mr. Hnbert ja läks
oma SrijutnS edasi.

Hiljem lugesingi „Tü« Star of Panarna'ft", et Ko«
lumbia president on surnud 10 päewa eest...

Kni poolakas kõneleb prantsuse keelt ja sina pead
sellest arn saama, siiS on see pildimöiStatuS.

Kui sakslane kõneleb prantsuse keelt, on see «vägis
tamine. ,

neeger kõneleb inglise keelt, on see arnsaadatv ka
siiS, kui sa istglise keelt ei oSka.

Kui ameeriklane kõneleb inglise keelt, jääb sulle mul
je. et sa ei oska üldse ühtki kevlt maailmas. Sest ta ei
kõnele, maid ainult nohiseb nina kandu.

Nstgritega kõnelesin mõnega siin inglise keelt, kuigi
seda olen õppinud 14 aasta eest ainult 4 kuud. Amce
riklasest lootsi sõnadest ei saanud ma aru aga isegi sel
liStest terminitest kui ..daclbord" ja ..allright". See
pale rääkimine see pankecde keel, ainult laulu telaja
laaltnt aste, kni inimestel oli «veel heliredel t«,nd
mata...

5, Alltveelaewad, 
fuhkPufõdurib

Kell möödub mtist üksteise järel kakS ühend
riise allmeelaewa. Number 42 ja nr. 43.

Need tulid kanalisnust nagu kaks mustjat alligaato
rit, kellest kubisewadki siinsed «lagedad «veed. Nad olid
muStad, et jääda nähtamatnikS siinses tumesinises me
rtS. ja kumbki neist harjutas reidilt wäljudeS suurtüki
tornide tõstmist ning laskumist.

Praegu on kell juba 6 õhtul, korraga läks pimedaks
kui nõlakeldriS. CriStobali tuled madalal rannapiiril
tvilgnwad kuldjngade alguses ning üle laetva lendleb
nutukajakatd. Miks neid nünetatakse nntn -kajaka
teks? Nende häälitsus on ju kni ühe siinse ranna nimi:
»,Chirtquet". Wõörakölaline, nukker küll. aga mitte
nutte»v. Ennemini kntsulv.

..Tschiriki! TschiM!" unitselyad need raobtttvär
wilised lendlejad praegugi meie maStitule ümber.

Juba päemamalgel kcerltb jä tiirutas CriStobali.
Cõlüni, Moskiito lahe ning kanali köhal ühendriide sõ
jalennuteid. Ikka teheS imemadalat lendu, nii et nfn
neid palmilattvadesse kinni jää«vat wõi põrkawat wastn
mõnd rohelist mäepörakat.

Praegu aga. öö saabunult, on terwe tacwa-alune
neid täis. Nagu kiirrändtähed pöriStatvad nad üle ja
häritvad knninuscS snmbunnd waikust.

425.000.000 dollarit on ühendriigid «viimase kolme
aasta jooksul kulutanud kanali tsooni kmdlustustö kõ
««lendamiseks, alliveclaetvade baaside, lennukitt angaa
ride ja aerodroomide ehitamiseks. Osakesed neist hii
gclfummadest on muidugi ka need mootorkomccdid meie
pea kohal.

Praegu, kuS ma seda peatükki lõpetan, läbime ka
naliS juba selle suurimat, Gatu>ksi, lüüsi.

Kahelpool, «vedurite teede «vahel, ikka ja jälle seisab
ühendriikide sõdureid. PüsS õlal, fkandikübar peas.
Marstwad edaS-tagast oma putkade juures. PSetväl nad
afuwad neis kõrgeks katusega kaetud waatluSpunktides.
sest ükski walge ei kannataks siin päikese käeS marssida.

Kui maailmasõja lõpupoole jõudsid Prantsusmaalt
esimesed ühendriige rügemendid, ristisid Flandria poris
ja EhaNtpäbna kriidisawiS juba ristitud Inglise Tom
myd nttd ..suhkrust sõdnreikS" yanktedt feantliku
mundri ja hellitamiseni täiusliku hämbahätjäni ja
küllntepuhaStajatent waruStuse tõttu.

«Suhkrust sõdureina" näiwad netd ka siin. Meie
ohwitseridki pole riidiS nii hävtt. Mitte tärni- ja nöö
bitötve suhtes sellest on pa«,keed täiest, «vabad. Vaid
et ntNdc Mundrid on igale reamehelt õmmeldud mõõdu
järele, neöd on uued, esimest sorti Mättrjalist, puhtad,
hästiiStuwad dshentelmenlikud.

üle Gatun-silla marssis nende »vahtkö«,d elektritule
de walgusel. Komandokisa oli 3 meht kohta rügemendi
eest. Püssiwõtted pärit ajast, k«S püssirohtu süüdati
tulekiwiga tsilindriS.

Aga «vöib-olla paistab see kõik ainult nii wastand
lifuna siin laiskusele sunditvaS rohelises paradiisis.

6. Kanalisõidu algus

Gatnni järlvel, L. märtsil k. 4 h.
Sellist nalja ei wõinud «na loota ega aimata

elu sees waremalt uneski: et kord seista Eesti suu
rima aurikuga ankrus 85 jalga kõrgemal merepin
nast, Waikse ja Atlandi ookeani wahel, Põhja- ja
Lõuna-Ameerika «vahel!.. Pealegi magedal «veel.

Aga ometi praegll see nii on.
Crisiobali reidilt sõitsime kanalisse kell 

õhwl linna tulede jäädes särania läbi troopika
öö. Pärast seda, kui olime wõtnud peale prowiisi,
tellitud isiklikud apelsinid ja banaanid ning tulnud
laeivale loots ühes tosina musta niggeriga.

(Kõll on praegu 4 öösel ja —halastagu ükski ingli
poeg! kui raske on kirjutada sellises leitsakus öö lä
bi! Olen praeguseni siin wahetanud juba kaks särki
märgadena ih«,lt ja nüüdsest peale öltn «vaid ujumis
pükstes. Aha iga kirjutätaw lehekülg tõmbab niiskuses
tõruks ning kleepub käe külge, nii et aina laksub, kui
nihuta rida edasi 1..)

Kanalt Atlandipõõlses otsas asettewäd Ctistobal &
Colön, Vaikse ookeani poolses otsas Bälboa & Panama.

Siima me teel olemegi, aga seisame praegu. Minu õn«
««ekS jõuan rohkem paberile panna kuigi higisele
paberile et siis hommikul Balboas panna posti Eu
roopa jaoks.

Kanal algab madalakaldalise, muidugi kunstliku jõe
na. Ainult et kahelpool on tsemendist walatnd kaldad,
neil marsiwad sõdurid, sekeldawad mustad «nehed tros
sidega, tulles lactvaga kaasa kaldal. Iga 10 minuti
järele on elektrilamp. AluLtade walge kubjas jalutab
ühe poöti mant teise manu, «võtab taskust telefoni, pis
tab lülijasse ja kõneleb.

Aga juba mõne minuti pärast tuleb esimene kolmest
suurest kanali siwpoolsc otsa Gatun-locks'ist «või -lüüsist.

Hiigeltvesiwiirawad sulgewad 110 jala laiuse kanali.
Nc««dc tagant läigib laetva Vackist kõrgemal lüüsi «vesi.
Laenu, körwal peatub kummalgi pool kolu, isesugust
«vcidramoelist clektriwedurit. Neilt seotakse laetva kiil
ge trossid. Iga trossi otsa juures lactval on paar peale
toodud muSta meest «valge tohib siin olla «oaid
kupjaks... Kaldal sanunnivad muStad mehed on trosside
sealpoolsete otsade jaoks. Ainult «vedurijuhid on «valged.

SiiS suletakse laetva taga «võimsad, seni kalda uiaStn
peitunud tvarawad. ühe käepideme tõmbega kanali kal
dal asetsemast lüsisijaamast atvanetvad 1000 jala Pikku
stS lüüsis 100 tvec siösclaSke atvänst. Wesi tuleb pih
jast, pealt kaetud tunnelite kandu. Ja mõne minutiga
täitub lüüsi see osa niisama kõrgeks kui eelmine, mille
«veepind paistis alles poole maöti kõrguselt. Praegu
ngä asttstb lacm juba niisama kõrgel.

Vöörile teed sulgema «vcsitväratva eest kisutvad nigge
rid nüüd teraStvedru trossi. Wäratv atvataksc, «vedurid
«veawad esimene tirides, teised kakS paari teid hoideS
kanali kaldan,üürist liiguti jbnfi jälle oma 1000
jalga järgmiste kõrgemate wärawateni, mille all jälle
piilub «vesi. Seal sama toiming. Kokku kolm korda.

Nii nad meid npitasidki 83 jalga kõrgemale Atlandi
pinndst. Kögu lüüside pikkuselt on kanal «valgustatud
25 törda paremini kui Tallinna peatänalvad. Ja we
durid liiguwnd hammasraudtcel lüüsimagcdcst üles.

Nüüd «võinuksime siis öösel sõitu jatkata, et hom
mikuks jõtida Balboasse, olles selleks ajaks teinud läbi
samasuguse laskumistoimingu Vaikse ookeani Pinna
madalttselc.

Agä meie masinas tekkis wäike rike. Mispärast jäi
mcgi aitkrusse siia merepinnast 85 jalga kõrgemale.
Gätuni jänoele, kuS on ainuke ankurdannse «vöimaluS

kanalis. - -
(Järgneb.)

Ecrtiint lüniid merelt waadatuua Peõrv-Vttgueli lüüsid.

Lugusid kohtust

Nipernadi põgenemine ja kri
minaalsed seiklused wabaduses
Mats Nipernadi kandis .Harku wanglas karistust.

4-aastast wangistust, miS talle oli mõistetud eelmisel
aaStal Tallinna ringkomtakohw poolt tvarguse eest. 10.
augustil ta läks koos teiste «vangidega Harku turba
rappa lväkistöödekc. nimelt hagu raiuma. Kasutades
tihedat lepikut, puges Nipernadi märkamatult põgene
ma. Ta jäi wiiekö kuuks tvabadtisse ja pani selle aja
jooksul mitu wargust toime.

Nüüd oli MatS Nipernadi põgenemise ja warguste
pärast ringkonnakohtus süüpingil.

Põgenemise pärast ta sa, karistuseks 1 aasta waN
giStust. .

13. nawombril purustas Nipernadi Tallmnas
Turba tänätväl nr. 12 Elmar Taäleri elukorteri äkna
ja warastaS korterist kaks paari pükse, paliw, säati
kud, käeuuri, hõbedast kaelakett, kolm krooni räha, isi
kutunnistuse ja kaitselväest wabastmnise tunnistus.

Kui Nipernadi wangistati, siis leiti tema juurest
Taalerilt «varastatud säärikud ja kaitsewäest wabas
tamise tunnistus.

Nipernadi seletas, et tvanglast põgenedes ta on
läinud Venemaale ja on olnud seal tvahi all. Sääri
kud ta oletvat ostnud Venemaal, tuua kaitsewäest tva
liastantise tunnistuse ta ostnud tviie krooni eest Taa
lerilt.

Muidttg, ei t,msta,md see jutt tõele ei säärikute ega
tunnistuse slihtes. kuid igal süüalusel on õigus end
kaitsta, nii nagu keegi oskab.

KohuS mõiötis Niperiuidt selleö warguSaöjas neljaks
aastaks sunnitööle.

Jöulu teisel pühal oli Nipernadi Nehatu tvallas.
kus ta murdis sisse ..Wabrikusauna" tallu sel ajal, kui
seal elutsotv Karl Nigoson oli kodllst ära. Nipernadi
tvaraStaS sealt sügispalitu. sakkoülikonna. wisiitkuue.
portfelli, lauakella ja kuus hõbelusikat, kokku «varandust
333 krooni tväärtuscs.

Kui Nipernadi tabati, siis leiti tema juurest Nigo
sonilt wäräStatud palitu. Nipernadi aga ennast süüdi
ei tunnistanud, tvaid stlctäS külma rahuga, et see on
hoõpiS WSW,ätti. et palitu kuulub Nigosonike selle
palitu ta tvaräStanud Nõukogude Venemaal!

KohuS aga seda juttu ei uSkutwd ja möiSM Niper
nadi neljaks aaStaks sunnitöölt.

Samal retkel Nehatu • tvalda warastaS Nipernadi
Kose-Warsaallikal adtvvkaat Laubale kuulumast kuurist
mittnesuguseid tööriistti, pesu ja muud kraami, kokku
140 kr. tväärtuseS.

Kohus mõistis Nipernadi selleski aSjas neljaks aas
taks sunnitööle.

13. jaanuaril tvarastas Nipernadi Tallinnas Suit
su tän. nr. 7 August Halliku ehitatawast majast töö
riistu 168 kr. Wäattuses.

Nipernadi seletas, et tema on täinud õhtupimedikuS
sinna majja LSbiMa. tõmmates ukse, mis õli traadiga
kinni, lahti. Hommikul Wöt,md uraja naabrusest käru.
ladunud sellele majast mitmesuguseid tööriistu peale ja
miimid linna.

Kõhus mõistis Ni-pernadi neljaks aastaks suini,-
tööle.

Nagu selgus, kuulus seo käru Luite tänõMal nr. 24
elutsewale Helene Jõesaarele. KohuS arutas käru
«vargus, oraldi ja mõistis Nipernadi neljaks aastaks
wmigimajja.

Mehed jooksid noa otsa
Pussitamise pärast oli kohtu ees Ärtut M u st.
11. juulil toimetati Kopli politseijaoskonda Richard

Kiidetum,!, ning Morando Wanthal. keS mõlemad olid
haatvatud.

Kuidas haatvamiue tekkis?
11. juulil löödi Koplis Nikolai Konotvalowile noaga

otsaette. Rahtvas kogunes Konotvaloivi ümber. Kes
lõi? Konoivalow näitas Artur MnStalc, keS seisis
cönia! inimeste selja taga see mees löil Seda knnl
des läks Richard Kiid emani, DtuSta poole. Must aga
pani jooöju. Kiidcinann ja Wanthal ajasid teda taga.
Kni tagaajajad lähedale jõndsid. pöördus Must ja hak
kas twaga wehkima. Seejuures sai Wanthal haawa
põske. Kiidunani, aga otsaette ja käerandmesse.

Vastutusele tvöetult seletas Must, et tema on joo
nud oma korteris Mõrando Wanthaliga tviiua. Et ta
kedagi oleks noaga löönud, seda tä es mäleta.

Ringkonnakohus mõistis Artur MuSta üheks aas
taks rvangi tingimusi.

Riigikohus

Otsuseid.

Administratiiw-osakonna kohtuistungil 9. aprillil jäeti
tagajärjeta: Ludwillä Hoidropi kaebus kaebaja alaealisele
tütrele Üie Hoidropile pensioni määramise asjaö, Karl
Kukke kaebus tema haiguse kaitsewäeteeNlStusest tingituks
tunnistan,ise küsimuses. August Sokki kaebus haiguse kait
sewäetetniStnsest tingituks tunnistamise küsimuses, akt
siastltsi ..Paelawabrik Rauaniit" kaebuS tulumaksu as
jas, Jewdokin Schtscherbakowa kaebus Hlmnowka Lhis
maa jagamise asjas ja Nikolai Pawlowi kaebuS Elwa
alewis asetsemast maatükist Adelheid ja Frantz Blanki
dele maa eraldamise asjaS.

Kaewatnd otsused tühistati: Osaühisuse «EeSti Niidi
wabrik" kaebuses tulumaksu asjas (kahes kaebuses).

Otsuse kuulutamine lükati edasi: Aleksander Pulli,
Jaan Pulli ja Mihkel Pulli kaebuses Undtva-Nanna kor
rnlduspiirkonua tväikcmaa- ja -majapidan,istele maa
juureandmise katva asjas ja Hans Piiskopi rew.-kacbuses
Mõisaküla alctviwolikogn otsuse waStu isiknmaksn küsi
muses.

Järjekorrast jäeti uxilja Balti puuwilla- ja ketramis
«vabriku a.-s. acbtiS tulumaksu asjas.

Tsiwiilosakonna kohtuistungil st. aprillil jäeti taga
järjeta: Auna Wahtiuauni kass.-kaebuS Liisa ja Johan
neS Äahtmauni ja Kustaiv ning Aleksander Wahtmanni
lväStu: Narwa linnawol. wandeadw. Nikolai Kruuse
käSs.-käebus Nanva linna wacSte kodanike laste jaoks
Paawcl Orionn nimelise kaStvatusmaja nõukogu nõude
aSjaS; Ado Olnpi kaSs-kaebuS teadmata äraolija Priidu
Oltwi nöndeasjas kaebaja wastu omandusõiguse tunnus
tamise pärast; Miina Märtensi kass.-kaebus Peeter Silla
otsa waStu; maksujõuetuks tunnistatud a.-s. Sakala Pan
ga likividatnooniwalitsuse kass.-kaebus Peeter Sillaotsa
wastu; Tallinna börsi- ja sadamaartelli kass.-kaebus Ju
han Rebise nõudeasjaS peakoosoleku otsuse tühistamise ja
pensioni määramise pärast; Jakob Raudne kass.-kaebus
Ostvaid Hiie (Hänunalbergi) tvastu; Liisi JärSki kass.-
kacbnS Angnst Mõtliku tvastu Andrei Wetka kaös.-kackmS
Rudolf Peetsi iwudcaSjas; Jaak Kadaka kass.-kaebuS oJ
han Kadaka nõudcasjas kaebaja tvastu; Jngeri-Eest, ha
ridusseltsi kass.-kaebus Johannes ja Aleksander Wenska,
Paul ja Aleksander Oratva, Johannes Otsa ja Madis
.Kangase wastn; Edtiard Malteri kass.-kaebns maksujõue
tnks tnnniStatnd Keila ühispanga wastu.

• Kaetvntud otsused tühistati: Jeunu Vessini kass.-
kaebuses Reinhold Jäägeri waSti»; AuguStiue-Rosalie.
Jaan ja August Natsliku kaSs.-akcbuse? Auua NniStiku
uõudeasjas kaebajate ivnStn; Jda-Ä>,ar>e Wagv kaSs.-
kaebuses Eduard Krautsiweri waStu ja Jaak Lõhki kaSs.-
kaebuseS Eeski Tarwitajate ühisuste Keskiihisnse tvastu.

Otsuse kuulutamine lükati edasi: Hirsch Bieltschikofsi
kaSs.-kaebnscS sirina ..Adolf Mengers ja Ko" G. m. b. H.
nõudeäsjas ja August seischmanni otsuse uuesti läbüvaa
tamise palives August nõudeaSjas HätlS Mgr
tinsoüi, Dimtiri jä Mihäil Morösolr, tvästu sundotsuse
tichiStälüise pärast. .

. "Järjekorrast otsustati tväljä jätta ja uueStt harutu
sele tvöttä suuremas koosseisus. TöniS Jaaksoni kaSs.-kae
bus Eesti Maapanga. Hendrik ja Mari Jaaksoni wasw.

Tänane intervjuu

Sada estoonlast sõidab
Helsingi

Soome Rahwusteater ja Westmmster Players
tulewad Tallinna

..Härra Olak?"

..Mina," kostab ..Estonia" direktor! mahe
hääl läbi telefonitoru.

..Kas te «võiksite meile lahkesti öelda päär
sõna ineie balleti külaskäiguetendus
te kohta Helsingis?"

..Wäga meeleldi. Nüüd on asi igatahes täit
kindel. Laupäewal Ants Lauter ja meie

juhatuse ning teatriwalitsuse liige Jaan Poska
olid Helsingis, et Sooine Rahwusteatriga lüp
likult kokku leppida päewade suhtes, tutwuda
la«va tehniliste wöimalustega mis on ju
igal lawal erinelvad ja üldse teha esimesi
etteivalinistusi."

..Päewade suhtes jäädi kindlaks juba
enne artvatud tähtaja juure?"

..Seda küll. Etendused toimuwad esmas
päewal. 26., ja teisipäeival, 27. aprillil"

„Kui suures koosseisus minnakse
Helsingi?"

..Kokku sõidab Helsingi umbes sada es*
toonla st."

..Tohoo see on ju päris suurettewõte.
Aga kuidas see arw siis nii suureks kujuneb?"

..Meie malewa peatuuma moodustawüd mui
duqi tantsijad ühes nende sithi pr. Olbreiga.

Sinna juure tuleb ter«ve rida wähemate pan
tomiimiliste ja mänguosüde täitjaid. Ja loomu
likult peame kaasa «võtma oma orkestrigi, sest
«neil tarwitataiväte tempodega jne. harjumatu
orkester, olgu ta ka parim, ei wõi ikkagi täita
neid ülesandeid, inillega meie muusikud juba am
mu on harjunud."

..Kas tehnilisi jõude läheb ka kaasa?"

..Mõned peawad kindlasti kaasa minema,
mnitrn wõib kergesti äpardusi juhtuda."

..Minnakse loomulikult oina deko,rat
ii o on id ega?"

„3lmo nendeta hästi ei saaks, sest ballettide
üldmulje kannataks kokkuklopsitud, juhuslike
dekoratsioonide all."

„Kas reklaami eest on hoolitsetud?"
..Esimesed sammud on juba astutud. Muide,

meilt on nõutud 100 reklaamfotot."
..Weel üks küsimus Helsingi-söidu kohta 

kas päewade kawad on kindlaks määra
tud?"

..Esimesel päewal lähemad ..Pähklipureja" ja
diwertisment, teisel ..Lakschmi ja ..Flora". Muu
datused on siiski weel wõimalikud."

„Mis on muidu uudist?"
„Et homme õhtul on tantsurühma

tuluõhtu uute ballettidega, see on teil mui
duai teada. Laupäewal on uue opereti ..Rohe
li sel aasal" esietendus."

„Kas külalisi tuleb ka weel?"
..20. ja 21. aprillil esineb kuulus india tant

sija Nyota Inyoka. 4. mall Soome Rah
wusteater Mika Waltari menuka näiden
diga ..Kuritou suknpolwi" (..Distsiplinee
rimatu sugupülw"). ning 7. ja 10. matt inglise
näitetrupp ..WestminsterPlayers".kes kau
nab ette Shaw ...Kangelased" (..Arms aud the
Man") ja Sutton Bane'i ..Manalasõidu" (..Out
ward Bound").

..Aga Helsingi Rahwateatri nlska
mäe lased?"

..Tulewad kindlasti mai lõpul."

..Täname «väga lahkete teadete eest. Tantsu
rühmale aga sooivune ta .Helsingi-soidu puhul
kõike seda, mida laivainimesile tohib soowida."

„la-jaa, sääraste soowide wäljettdamisega
peüb maga ettewaatlik olema."
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Lord Plymouth viibib Balti riiki

des kaks nädalat

London. 12. 4. (ETA) (DNB) Teata
takse, et lord Plymouthi külaskäik Soome on
wastukülaskäiguks Soome feldmarssali Man
nerheimi külaskäigule Londonis. Lord Ply
mouthi külaskäik Soome ja Balti riikidesse
kestad arwatawasti kaks nädalat.

Paar kotti kunstväetist suvitus

tasuks maal

Läti põllutööministeeriumi
omapärane algatus

Riia, 13. 4. (ETA) Püllntööministeerium
on pöördunud üleskutsega kõigi nende poole,
kes kawatsewad oma puhkust meeta maal. soowi
tades, et nad saadaksid oma sugulastele wõi
sõpradele, kelle juures nad maal kawatsewad
elada, juba nüüd paar kotti kunstiväetist. Sada
kilo kunstwäetist ei ole kallim kui karp schoko
laadi, kuid mõjub tunduwalt wiljasaagi tostmi
sele, üteldakse üleskutses.

Berliinis konfiskeeriti inglise ja

Prantsuse ajalehti

Berliin, 12. 4. (ETA) (Reuter) Pvlit
seiwöimude poolt pandi ejle ja täna toime suuri
maid wälislehtede konfiskeerimist, mis kunagi
warem on aset leidnud. Köik Inglise ja Prcmt
suse ajalehed, mis sisaldasid endas Saksa „Waba
dllserakonun" manifesti, konfiskeeriti.

Ludendorff ülendatakse
marssaliks

Berliin, 12. 4. (ETA) (Havas) Liigub
kuuldus, et kindral Ludendors ülendatakse marssa
liks Hitlcri sünnipäewal 20. aprillil.

Mussolini süigisel Ungarisse

Budapest, 12. 4. (ETA) (DNB) „Ma:
gyarorszagi" teatel oletvat Mussolini übe Ungari
srondisõduritedelegatsiooni wastuwõtul Roomas
seletanud, et ta kawatseb sügisel teha külaskäiku
Budapesti.

Belgia kohtuminister lahkus
Brüssel, 12. 4. (ETA" Kohtuminister Bovcsse

lahkuS täna ametist. PoliitilistS ringkonnis arwatnksc,
ct peaminister van Aerland ei kamatfc praegu ette wöt
ta kabineti laiaulatnsliiimat iimbermoodustnmist, «vaid
liktsalt asendab BoveSsc mõne teise isikuga. Bovcsse
«võimaliku järglasena nimetatakse informeeritud ring
kõnnis endise wälisministri Paul Hpmansi nime.

Tekstiiltööliste streik Poolas
Warss a w i, 12. 4. (ETA) Bialpstocki rajoonis

alustas täna hommikul streiki 4.500 tekstiiltõölist. fcS
nõuatvad palkade kõrgendamist 30 protsendi wõrra.
Konflikti sõbralikuks likwideerimiscks on «vahele astnund
tööinspektor.

Daani aurik madalikul
Lissabon, 12. 4. (ETA) Taani aurik ..Broc

hvlm" on täna hommikul lõunapool Leixoesi sadamat
sattunud madalikule. Waatamata raskele tormile, mis
möllab julm üle 12 tutini Portugali rannikul, ei ole
lae»v ega tema meeskond otseses ohus.

Allveelaevastikule annetusi au

konsulitelt välismaalt

Asekonsnl P ä rl i AntwerpeniS teatab, et Brüsseli
aukonsul Leon Trugmand on annetanud allmeelae
«vastiku sihtkapitalile 250 Eesti krooni.

Tee on juba teine suurem annetus lühikese aja jook
sul nsekousul Pärli torjnuduslehcle. Esimese annetuse
250 kr. tegi AnOoerpeiii aukonsul pjuillaume Bcrbeeck.

Sihtakpitali juhatus atvnldnb nnnetajntclc aukonsuli
tele südnlnlikku tänu ja loodab, et nende eeskuju leiab
peatset järeletegemist paljude wnlismnal wiibitvate eest
laste ja EcStile kaasatuiidjatc poolt, Iga iväikseingi au
netus on snnrclS abiks meie suure idee rannakaitse

ülesehitamiseks.
Kiuta wöistlnskorjandiiS löprS 3. mail k. a.. siis on

korjanduseks ja annetuste tegemiseks mähe aega järele
jäänud. Tehke kõik oma annetused õigeaegselt. Korjan
duse lõppedes on tähtis, ct ehitatumas laewaStikns oleks
osanik iga eestlane ja Eestile kaasatundjad.

Egiptus nõuab kapitulatsiooni
de kaotamist

Montreux, 12. 4. (ETA) Helmeetsia liidupre
sident Motta awaõ täna pärast lõunat siin Egiptuse
kapitulatsioonide koiimcrcntsi, kus Egiptus loodab saa
unitndn tema territooriumil miilivmanlastelc kindlusta
tnd eriliste eeSõiguöte kaotamist. Konmercntsist wõta

mad osa kõik knpitulatsiooniriigid, nimelt Suur-Britan
nia, Belgia, Taani, Prantsusmaa, Grecka, Itaalia, Hol
landi, Norra, Portugal, .Hispaania, Rootsi, ühendriigid.
liri «vabariik ja Lõuna-Aasrika unioon. Egiptuse dcle
gatsooni juhiks ou peaminister Nahas pascha. Egiptus
nõuab kouwerentsilt õigusi oma snmeriiniisuse piirama
tuks teostamiseks, ja ct «välismaalased alistataks samale
kohtlemisele, nagu Egiptuse enda alamad, nii kohtupida
inise kui ta maksustamise alal. Pealeselle Egiptus nõuab
ka tonsnkaartohtute ja scgakohtukc kaotamist.

Moiitr e u r, !2. 4. (ETA) Stapitulatsio.'
uide komuereutsi muamisel rsinosid kõnedega Hel
ineetsia liidnpresideiit Mölla' ia Egiptuse delega>:-
nooni siibt ?iahas pascha. Oma kõnes Nahas
pascha esitas Egiptuse nõudmised. Pärast Nahas
pascha kõnet asuti komverentü juhatuse moodus
taimsele. Matta ettepanekul «valiti esimeheks Na
has pascha. Peasekretäriks waliti Greeka esindaja
Aghuides. Nahas pascha ettepanekul waliti kon
werenksi auesiilleheks Helweetsia li idu president
Movta. .Konwereutsi tööde tegelik juhatamine
on usaldatud Greeka esindajale Politisele ja Nor
ra esindajale Hanssonile.

Hukati Hiina pankur
Peking, 12. 4. (ETA) Tuntud Hiina pankur

Jyiw Schao-chang, fee oli söjamiicmöimure poolt tunnis
tatud sündi 30.000 dollari lõrwaldamiscs. hukati ma

halasimisc teel. " - - 1 •

Otto Gebtthr Tallinnas

Täna hommikul saabus Riiast fituluš saksa näitleja Otto Geb Üh r oma partneri Doris Kr n
gcriga (pildil temast uwinual), kes iihes kohalikn saksa teatri ansambliqa esinmmd (>. v. Krafti

näidendis „Õhtn ja hommiku ivahel", niis näitab episoodi Friedrich suure ellist.

Hispaania mässurindelt

Baskid laWflö Surangost ja Eibarist

Wihased wõitlused Casa del Campos

Walitsuswastased blokeeriwad Bilbaot

Pariis. 12. 4. (ETA) (DNB) Siia saa
bunud teadete järele on Baski separatistid lah
kirnud Durango jn Eibari linnadest. Mõlema
tes linnades lehiviwnd Hispaania walitsuswas

tastc lipud. ;
Madrid, 12. 4. (ETA) Pealinna kaitse

nõukogu teatas täna keskpäewal: Madridi sron
dU Easa del Campo sektoris lahingud jätku
wad suure ägedusega. Walitsuswastased on too
nud wälja oma parimad rescrwid, et teostada
wasturünnakuid, eriti Camarinesi juuers. Nen
de pingutused on seni köik murdunud walitsus
wägede wastupanu ees, kes on säilitanud köik
wiimaseil päewil walitsuswastastelt wöetud po
sttsioonid.

franco äkvardad konfiskeerida

völ uputada Briti laevu

London hoiatab Inglise laewu
sõitmast Baski sadamatesse

Bordeaux, 12. 4. (ETA) (Reuter) Baski
walitsuse Bayonne'i merewäelise esindaja teatel
on üks Briti kaubalaew, niille nimi weel ei ole
teada, peetud täna Hispaania territoriaalwetcs
walitsuswastaste ristleja ..Almirante Cervera"
poolt kinni ja toimetatud Terroli wõi Pasajcsi
sadamasse. ..Almirante Cervera" olewat saat
nud wälja raadiohoiatuse, et iga Briti laew,
mis tabatakse s)ispaania territoriaalwetcs, kon
fiskeeritakse wõi lastakse pöhja.

London, 12. 4. (ETA) Peaminister Baldmin
MaStaS täna alamkojas sir Archibald Sinclair! küsi
musclc, missuguseid abinõusid «valitsus katvatseb tarmi
tuscle ivötta Bllbaoösc fõittvale Briti laewade rahuliku

liiklemise kindliistamifeks, et tekkinud olukord oli aru
tusel «valitsuse koosolekul nädala lõpul. Walitsus on
otsustanud, ct ta ei wõi tunnustada ega lubada söjapi
daja õigusi kindral Francolc, ega kannatada Briti lae
made liiklemise takistamist merel, siiski on Briti lae
«ou, arwcstades Bilbao metes walitscwaid olukordi,
hoiatatud sõitmast siuna praktilisil Põhjusil ja hädaoh
tnde arwestnsel, mis teemad praegu mõimatuks kaitse
pakkumise liiklemisel selles tsoonis. Valitsuse otsusel
on Hispaania põhjarannale saadetud lahingristleja
„Hood".

London. 12. 4. (ETA) Lehtede teatel on Briti
lanbalaewade kaptenitele' tehtud teatamaks «valitsuse
eilne otsus, mille järele Inglise kanbalaeivadcle luba
takse sõjaiväclist kaitset ainult ulgumerel. Peale selle
oleivat Briti kanbalaemn hoiatatud Bilbaosse sõitmast,
kuna «vastasel korral nad sattuvad tulistamise ohtu.

Nagu Reuter St. Jean de Lnzllst teatab, on üks
Londoni laelvaselts teatanud ühele oma kaptenile, et
Inglise kanbandiismittiSteerium ci soomi praegusel sil
mapilgul, hädaohtlikku seisukorda arweStadeS, et Jng
lise laewad sõidaksid BaSki sadamatesse.

Hend a y c, 12. 4. (ETA) (Reuter) Kuuldub, et
Briti Hispaania suursaatkonna kaubanduslik ataschec
sõidab homme Burgoscsse, ct pidada loalitsusmastas'
tcga läbirääkimisi kindral Franco ähwardusc tagajärjel
Prantsuse sad-amais kinnipeetud Briti toidulaewadc
edasisõidu asjnS. Kunldaivasti Briti «valitsus tahab
nõutada kindral Francolt kinnitust, ct neil laewadel
lubataks takistnmatnlt sõita Bitlmosse. tingimusel, et
sinna ci saadeta enam uusi toidulaeivu.

Bilbao blokaad muutunud tuge
vamaks

Baski Walitsus teatab wastu
pidist

St. Jean dc Luz, 12. 4. (ETA) (Reuter)
2iZalitsuSivastastc blokaad Bilbao ees näib muutuivat
nüüd tõhusamaks. Wäikesed mootorpaadid, mis said seni
hiilida sisse ja «välja, ci saa seda itiiitd enam. - Bilbao
blokeerimisest «vötamad osa «valitsnsmastastc ristlejad
„Almira«itc Ecrvera", ..Espana", ..Eanarias" ja „Ga-

lerna", miinilaew „JiiPiter" ja terme stotill relmasta
tud traalereid.

Bilbaos lükatakse iimber teated, nagu oleks Basli
«valitsus alustanud ivalitsuSlvastastega alistumislabi
rääkimisi.

London, 12. 4. (ETA) Hispaania suursaatkond
awaldas lana siin järgmise teadaande: Baski auto
noomne «valitsus Peab tarwiliseks nende informatsioonide
pärast, mis on ilmunud walisajakirjanduses, teatada,
ct nii Hispaania kui ka kõigi tciStc kanbalaeivadc julge
olek Bilbao tcrritoriaalivctes on garanteeritud «valitsuse
sõjalacwade ja Bilbao rannakaitse patareide Poolt. Teni
ühtki «valitsuswastaste sõjalaewa ei ole nähtud tulema
3 miili kauguseni rannast ja tegelikult nad ei ole tulnnd
lähemale kui 11 miili rannast.

Wene laewamehed francolaste
käes

MosKwa, 12. 4. (ETA) (DNB) Nöuko
gude ajakirjandus teatab ametlikult, et wälis
komissariaat olewat pöördunud Itaalia suur
saatkonna poole palwega pöörduda Franco wa
kitsuse poole järelepärimisega s)ispaania walit
suswastaste poolt Kinnipeetud kahe Nöuk. Wene
auriku saatuse kohta. Itaalia suursaadik olewat
teatanud Litwinowile, et Nõukogude laewade
„Komsomoli" ja ..Smidowitschi" meeskonnad on
interneeritud Hispaania walitsnswastaste poolt.

Walitsuswastaste pealetung
peatatud

Bayonne, 12. 4. (ETA) Baski walitsust
Pressibüroo teatel möödus pühapämi Euskadi
frondil wõrdlemisi rahulikult. Walitsuswastaste
pealetung olewat nüüd lõplikult Peatatud. Wa
litsuswägede moraal olewat eeskujulik. Tulewiku
suhtes olewat operatsioonide iväljawaated muutu
nud uüüd walitsuswägede kasuks.

Esimene saadetis mune välisturule

Sigade lep.ing Wenega loodetakse täita 15  maiks. Kartuli wäl
jawedu wõtab hoogu. Wõihinna kerkimiseks wähe wälja

waateid
Wõiturg. Wõi sissevedu Inglisse Uus-

Meremaalt ja Austraaliast oli märtsis 894.400
kasti, 789.100 kasti ja l. a. märtsi

919.000 kasti wastu. Seejuures on loodctaw
wõikoguse sissewedu Inglisse nimetawd maist ap
rillis 830.000 kasti m. a. 939.000 kasti wastu.
Ka mais on wõipakkumine arwatawasti wäiksem
kui l. a. samal ajal. Argentiinast eksporditi wõid
Inglisse märtsis 48.700 kasti, s. o. ligi 10.000
kasti enam I. a. sama kuu kogusest.

Wastawält ilmastikuoludele kujunes wõitoo
dang ka euroopa karjamajandusmais märtsis vri
newalt, üldjoonis näitas aga )võipakkumine Ingli
ses märtsi esimesel Poolel tõusu, kusjuures Daa
uist oli wäljawedu Inglisse 13% suurem kui aas
ta warom. Daam kogu wõi wäljavedu oli märt
sis aga 3% kõrgem kui e. a. samal ajal. Kuidas
kujuneb wõitootmisseisund Euroopa mais april
lis, sõltub suurelt ilmastikuoludest. Soojade il
made korral algab ka karjatamisperiood warem
ja ühtlasi ka Piimatoodangu hooajaline suurene
mine.

Wõitagawarade liikumine Jnglises näitas
märtsis langust. Nii oli tvõitagawarade seis
weebruari lõpul 772.000 kasti, märtsi lõpul
630.000 kasti. Seejuures ületab aga k. a. wõi
tagawarade seis l. a. sama aja üle 230.000 kasti
wõrra. 1933. a. märtsi lõpul oli wõitagawarade
seis 473.000 kasti.

Peekoni turg. Peokoniwrul püsib endi
selt kindel tendents. Eesti peekoni kõrgema sordi
noteering seisab 86 sh. per tsentuer juba ueljaS
nädal. Läinud aasta samal ajal noteeriti meie
peekonit 4 sh. madalamalt. Ühtlasi jäeti muutu
seta ka peekonsigade noteeringud.

Elussigade hind noteeriti eriselt 63 sh. elus
kaalu kg.

Toodang eksporttapamajades näitab wäikest
tõusu. °M. n. tapeti eksporttapamajades 1170
siga 416 sea wastn eelmisel nädalal. Peale selle
saadeti 873 elussiga NSWL-n. Kogusummas saa
deti seega NKWL-u kahe nädala jooksul 1337 siga
ca 132.000 kr. wäärtuseS. Kui sigade pMnmine

jääb Püsima endisole tasemele, loodetakse NSWL-u

elussigade lepingut täita 16. maiks.
ElnAsigadc! sissewedu Saksa on k. ä. suurem kui

eelmisel aastal. Kahe esimese kuu jooksul wedas
Saksa sisse 71.369 siga 49.241 sea wastu eelnn
sel aastal.

Kana m u natnrg. Kanmnunahindade lii
kmnine Jnglises toimus m. n. edasi laugussuunas.
Kuua sisemaine toodang Ingli ses kui ka Pakku
mine teisest maist näitab- hooajalist tõusu, lange
wad ka hinnad. Twvaliselt on toimunud hindade
nõrgenemine mai-jnunini, millest alates algab
hooajaline hindade paranemine.

Kuna k. a. algul olid munahinnad Jnglises
madalad, nõudsid kanakaswatajad kanamunade
sisseweotollide tõstmist ja sissewoo piiramist.

Kanamunade sissctveo suurenemine tänawu
Saksa näib olewat Põhjustatud munatoodangu
langusest kanade amni wähenemise tõttu.

Kartul i t u r g. Kartulite wäljawedn läi
nud nädalal arenes wõrdlemisi soodsalt. Üldse
saadeti wälja 3200 kiv. kartuleid, millest suureni
osa läks Inglisse. Eelmise nädalaga wõrreldes
on kartulite wäljawedn simrenenud üle kahe
korra.

On loota, et käesolewal nädalal weelgi suu
reneb kartulite wäljawedn. Peale Inglise on ha
kanud wõtma ka Rootsi rohkem meie kartuleid.

Praegu on ka maal olaw kartulite wastu
wõtmine. Iga päeiv tuleb Tallinna üle 10 wa
guui kartuleid. Läinud nädalal kartulihinnad
raudteejaamades näitasid weidi Paranemist. Wi
rnniaä jaamades maksti enamasti kr. 2,60 kw-st,
kuua Harju- ja teiste maakondade jaamades olid
hinnad weidi odaivamad. .

Kalaturgi M. suurenes õige tunduwalt
kalasaak Peipsi-Pihkwa järwel. Kalatoodang an
dis peale tawaliste siseturukalasortide ka wäga
rahuldawaid koguseid eksportkala, eriti koha ja
latikat.

Nädala kestel weeti wälja wärsket kala 49.000
kg. sellest koha 18.200 kg, kangi 13.300 kg, lati
kat 13.330 kg, ahwennt 3300 kg, teisi kalasorte

230 kg. Koha, Peamiselt stsewete päritoluga,
lälks Rootsi 13.000 kg, Soome 2350 kg, Poola
1800 kg, ülejäänud wäikesed partiid Tschehhoslo
wakkiasse ja Austriasse. Haugi eksporditi sisc
metest Poola 7300 kg ja mereivetest Soome 2100
kg, Rootsi 1000 kg, Prantsusse 2500 kg (sellest
siseüvete 500 kg) ja Schweitsi 400 kg. Latti
kat läks Soome 8100 kg ja Poola 3430 kg. A li
iv e n a t ja teisi kalasorte Soome.

" Siseturu-kalakaubandnses walitses wõrdlemisi
olaw tegewus.

Vannutati 72 kaalujat-lugejat

Wannutas linnapea J. Soots

Eile õhtul oli Tallinna raekoja saalis Tal--
linna Börsi ja Sadama Artelli kaalujate-luge
jatc wannutamine. Waimuliku talituse pidasid
praost S). Kubu ja ülempreester N. Päts.
Linnapea J. Soots luges ette ivandeteksti,
mida kordas 72 wannutatawat. Pärast wannn
tamise tseremooniat andsid uned wannutatud lu
gejad-kaalnjad allkirja ivastawale wandetckstile.

' 1920. '-ct. asutati Tallinna sadainas wanade ivcae
börsiartellide ecstnjnj iolliartell. inillc nlccandcks oli
kaupade käsitannne tolli laoplaisidol ja ladudes. 1923.
a. reorgauiseceiti artell niiueruse all ..Tabliuua börsi
ja sgdamaartcll", uiilliscua lia rtgurseb tänaseni.

2cllc aja jooksul on suudetud kaupade kuamnnuAiil
ja rikkunnsi Tallinna sadamas tõrivaidcidn Peagu räicsii.
Waua halb kuulsus kaupade suurojoouolisiesi kõrwalda--
mistcst Talliuua sadamas on ivaju.iiud ajalukku.

Tallinna börsi- ja sasainaarrcll allub särelewalwe
tarna* böviifwiiiicclc, «öölorras aga Tallinna tolli
inspeliisioonile, kelle, ees ta iva sm ra b kaupade kaotsi
mineku eest 45.000 kr. su uru ic kaursssniga. 14 aasta
jooksul ci ole Ivecl kordagi olnud majadusr seda kant?-
jonii puudutada.

1931. a. tõilsic- cslinest korda ülco mõte luua Tal
linna sa dainas oina irannuraius kaalujate ja lugeicnc
instiluint. Tel puhul esitas Tallinna sadama- ja börsi
artell lvailniltamiseks 12 kaaliiiat-lngejat. kelle tvaimu
lannine toimus Tallinna raekoja saalis linnapea poolt.

Nüüdne ivannntaininc oli ieiskord-ne ja erakordselt
suurejooneline, kuna ivaimiiiaiiiisele tulid kõik artelli
laalujad-lngejad, arivnl- 72.

Wajadus icks on lõusuud uue tolli seaduse ja uute
müüriistc inakcmapaneiniscst, unllc järele uüüd ariel
li>lc langeb suurciii iva-tutuc-. Nüüdsest peale kõikide
tollircividecrimisie juures wöiivad kaalujaina-lugejaina
tegui.scda «veel naid waiuiutatud isikud.

Tallinna börsi- jn sadamnarteili knalnjatc ja lugejate wannutamine raekoja saalis. Ülal linna
pea I. Soots loeb ette wandctõotnse teksti. Wasakul äärel linnasekretär Pinding, keskel

börsikoiuitee esindajad. All wannutatud töölised.

Eesti aurik tuli troopikamaalt

Aurik „Keila" aastapikkune wälisreis. Eesti meremehed Ivõ
kraadilise kuumuse käes

Jžaptcn (Su ui man mustab ~Paomalöfiet

Kapten Suurman jutustab ..Päewalehele"
Täna hommikul jõudis tagasi Tallinna sa

damasse pikalt ookeani-reisilt Eesti kaubaaurik
..Keila", mis oli «välisreisil terwc aasta.
Meie lehe esindaja tabas laewal kapten Suur
mani. kes lahkelt jutustas mõnda oma laewa
reisist.

..Keila" oli teel wäliswetes ligemale aasta.
Laew iväljus Tallinna sadamast läinud aasta
aprilli lõpul. Esimesed reisid tegi Wenemaale
Leningradi jn siis suwekuudcl sõitis Soome ja
Inglismaa wahel. Sügisel wastu talwe sõitis
..Keila" Löuna-Amecrikasse, kust ta nüüd saa
bus kodumaale. Laewa laadungiks Lõuna-Amee
rikasse oli kiwisüsi, kuna tagasi toodi mitmes»-
gust wilja.

s)eatlljlllinc ja lahke kapten ütleb, et täna
mu on olnud raskeim talw meresõiduks. Põhja-
Atlandil on walitsenud õige rasked tormid, kus
hukkus palju laewu. ..Wesi ulatus meilgi sa
longi," lisad kapten. Laew peatus mõni nädal
Buenos-Airesis Argentiina pealinnas ja Ros
sa rios. Kuumus tõusnud seal kuni 103" F.

päeivas, mis meie põhjamaalastest meeskonnale
on arnsaadawalt tappew. Siiski läks reis õnne
tikult, kuna meeskond tuli terwelt ja samas
koosseisus nagu waljus tagasi.

Küsisime, kas ookeanireisilt tulnud laew on
kah talwe näinud. „Ei," wastas kapten, ..talwet
pole lna kümme aastat näinud." Sest igal talwel
wiibi ..Keila" lõunas. Tänawune reis oli „Kei
lal" juba neljas Lüuna-Ameerikasse.

Paar päcwa tagasi tuli sadamasse ka teine
Bergman ja Ko kaubaaurik ..Koidula", samuti
Lõuna-Ameerikast. Nüüd wubuvad mõlemad lae
wad sadamas Lääne-mnulis. Paari-kolme nä
dala pärast algawad mõlemad laewad jälle aasta
pikkust wälisreisi.

Sadamas oli ..Keila" juures iile paarisaja
uudishimuliku ja laewa meeskonnaliikmete
omakseid. ..Saamad mehed aasta järele ka nais
te ja laste juure." ütleb kapten heatujuliselt.
Seega lõpeb lühike jutt kauge.lt tulnud mere
mehega, kuna algad kibe klaarimine ja asja
ajamine tolli- ja teiste ametiwöimudega.

Teisipaewal, 13. aprillil 193? VSewaledt Nr. 100 5

Moodsaid kleite pesu ia sukk, I

igas hinnas soovitab  
JOH. ROOSIPUU Magala Tartns. Sartip 14, tel. 851

Et mitte rikkuda oma hambaid hapetega, mida
, sisaldavad kõik limonaadid ja marjamahlad. Eriti

kardetavad on happed, mis moodustuvad suus
"f\7 ' bakterite mõjul. Nende vastu võitlemine on iga*

suguse suuhoole esimene ülesanne. Parim
f 1 abinõu on siin Nivea-hambapasta, mis säilitab

iam':>aC' tervec'' Pl^ J'a hiilgavalt valged.



Siseriigist

Har|umaalt
Zsikumaksu küsimused ümberasustamisel. Kuna

hiljuti majandusministeeriumis jäeti kinnitamata need
wallawolikogude otsused istkumaksu määramise alal,
mis ei wastanud täie! määral uuele kogukonnamaksu
seadusele, siis on nüüd mitmes wallawolikogus wõe
tud isikumaksu määramise küsimused uuesti otsusta
misele. Nii määras peale waremalt nimeiaiud Kiin
wallawolikogu ka Kehtna wallawolikoau isikumaksu
määradeks kõigile 20—60 a. manustele meestele 8
kr. ja naistele 6 kr., kusjuures nndujena otsustati
wiiwitusraha wõtta l°/o kuus. kuid mitte alla 23 s.,
kuna sundnõudmise korral nõutakse maks sisse !>/--
kordselt.

Raiküla wallas olid seni naised 33—60 a. ma
nuses isikumaksuft wabad. Nüüd otsustati ka neile
määrata isikumaksuks 5 kr.

Tartust
Kuidas pühitsetakse Tartus emadepöewa. Esmas

päema õhtupoolikuks olid Tartus raekotta kokku kut
jutud koolide ja seltskondlike organisatsioonide esin
dajad nõupidamisele emadepöewa korraldamise üle.
Emadepäewa peakomitee esindajana informeeris koos
olijaid emadepäewa pühitsemisest üleriiklikus ulatu
ses pr. H. Mäelo. Koosolekul ilmnenud mõtteawal
dustst selgus, et Tartus tahetakse emadepäewa-pidustust
korraldada eelmise aasta ulatuses, ainult ühlslüuna
emadele otsustati ära jatta, kuna see annab paewale
hoolekandelise ilme. Seeasemei tahetakse korralikelt
emadele koolide kaudu teha kingitusi, nagu seda on
praktiseeritud möödunud aastal Tallinnas.

Tartu 166-a. algkooli juure 3-kl. keskkool. Tartu
100-aastase algkooli, s. o. 13. algkooli, wiltstlaskogu
on esitanud linnakooliwalitjujele palwe, et nimetatud
kooli juure awataks 3-kl. keskkool ja nii. et see wdids
alustada tegewust juba 1937./38. õppeaastal. Balwe
esitajad arwawad, et hariduse omandamine keskkooli
piires on wäga wajaline igale kodanikule..

Elvast
Elwa spordiwöljak seatakse korda. Elwa alew

tegi aastaid tagasi 1000-kr. laenu spordiwäljaku raja-'
mileks. Ometi pole suudetud wäljakut ajanõuete koha
selt korda seada, millise ülesande nllud enesele on
wõtnud Elwa spordiselts ..Raju", kes lelleks loo
dab saada 300 kr. toetust. Ka tahab ..Raju" tänawu
suwel Elwas korraldada Eesti csiwõistlitsed wee
pallis.

Pansionide kohta sundmöärus. Elwas tehakse juba
ettewalmistusi suwitushooajaks. Suwituskorterite üüri
mine on kujunenud elamaks ja umbes weerand korte
reid on juba kinni pandud. Ka tänawu alewiwaiitsus
teostab suwekorterite kontrolli, ühtlast on WSlja
töötatud wõörastemajade ia pansionide sundmöärus,
mis pannakse lähemal ajal maksma.

Tartumaalt
St leidu ainustki Sov-br. aastapalgaga moona

meest. Elwa donwendi tööbüroos on esmüspatwal
tööpakkumist ltgt 30, kuna töönõudjaid oli jamal ajal
registreeritud 40 ümber. Teiste hulgas nõuti mõisa
tesse 23 moonameest 500-kr. aastapalgaga (pluss prii
korter ja kiite), kuid büroos ei leidu ainustki moona
mehe-koha tahtjat. Meessuwilisi-kohaloowijaid see
wastu leidub rohkem kui selleks nõudmisi on.

Wörtsjärw jääkattest wabanemas. Wörtsjärw on
wNmastel päewadel juba äärtest lahti. Ainult üksikud
söandawad weel jääl külastamas Kaia, sest jää on
muutunud rabedaks. Jääminekut on seniste ilmade
kestudes on oodata juba lähemal nädalal.

Põllumehe 7S-a. juubel. Täna pühitseb Liike w.
Wanajärwe talus oma 73-a. juubelit wanaperemees
Mihkel Koger. Juubilar on üks neid tubleid ta
lunikke, kes kürwuti oma talu juhtimisega on agaralt
tegutsenud omawalitsule ja seltskonnatöö põllul. Põllu
meheametit on ta pidnud poolsada aastat, juhtides
praeguseni talupidamist.

Narvast
Tulemas suur näitus. Narwa Kaupmeeste ühing

on hakanud tegema ettewalmistusi tööstus- Za kau
bandusnäituse korraldamiseks eelolewal sügisel Nar
was. Näitus tahetakse läbi wiia üsna lataulatusli
kult, et oleks wöimalus saada ülewaadet kogu meie
tööstuse ja kaubanduse saadustest. Ka Narwa linna
walttsus tahab kaasa aidata suurnäituse heaks korda
minekuks.

Rakverest
Lastewanemad nüuawad keskkooli awamist. Rak

weres oli kokku kutsutud ühisele nõupidamisele güm
naasiumi ja algkoolide lõpuklasside lastewanemate
koosolek, kus tuli arutusele haridusministeeriumi poolt

wöljatöötatud kooltwõrgu kawa. Nimelt ei lubatud
Rabiverele kaht keskkooli, waid ainult üks Z-klassi
line. Sel juhu! tekiks aga seisukord, kus algkooli 4.
ja 6. kl. õpilased peaksid astuma keskkooli l. klassi
ja hakkama seal üksteisega wõistlema, kuna 6. algk
klassi lõpetajast poleks wöimaltk 3. keskkooli klassi
astumiseks. Wiimane täitub praegustest 2-kl. keskkooli
lõpetajaist. Lastewanemad otsustasid astuda samme,
et linna awataks ka kolmeklassiline keskööl.

Nõutakse laatade arwu wähendamift. Rakwere
Kaupmeeste ühing pidas oma peakoosoleku, kus peale
aruande ja eelarwe kinnitamist otsustati omandada
Kaupmeeste Majandusliku Keskuse osatähti 4000 kr.
ulatuses. Samas otsustati astuda samme, et Rak
were laatade arw wahendataks 11 pealt kaheksale
ja needki piirduksid waid põllumajandusliku aiaga.
Juhatusse waliti tagasi senised liikmed E. Rammnlus,
M. Põiklik, 3. Einmann, R. Augjarw. 3. Lippa
saar ja G. Riismann.

Virumaalt
Tehnikainstituudi rektor Kohtla». Tall. tehnika

instituudi rektor prof. P. Kogermann mudis kaks
pätwa Kohilas, kus ta jälgis tööd ja tegemast nii
pölewkiwikaewanduses kui ka öliwabrikus.

36 metskitse ühe» karjas. Wirumaa rannametsa
des, eriti Wihula w. piires, on metskitsede arw üha
suurenemas. Neid wöib seal nüüd näha liikumas
karjades, kus on tawaliselt 6—16 kitse, kuid on
nähtud ka kuni 3v-pealist kitsekarja. Kitsed on muu
tunud ka koduloomadena taltsaiks ja nad käiwad sageli
talude läheduses ringi.

Uus kaupltmisaja sundmöärus. Wini maawalit
jufe poolt töötati wälja uus sundmöärus kauplemis
aja kohta waldades ajetjewatele ärllislele etteivöte
tele, kuna senine oli juba mitmeti iganenud. Uues
jundmäärujes püütakse maakauplustele lahtioleku ajas
wdimaluste piires senisest juuremai määral wastu
tulla ja muudeti wastuwöetawamaks ka alkoholiliste
einelaudade kauplemisaeg pidudel.

Pärnumaalt
Tabati rügiwiina-wargad. 11. apr. ööl murti

Fklas sisse kohalikku riigiwiinakauplusse. Wargad wil
sid kaasa suremal hulgal wiina ja muud poekraami.
Warguse kohalt leiti sonimüts, mille kaudu wõimud
said murdwaraste jälile. Warnsteks osutusid Laik
saares elutsewad wennad Oraw a d. kellest üks on
17 ja teine 24 a. wana. Varastatud wiin saadi nende
luurest kätte ja noored wargad paigutati trellide
taha.

lapsetust
Linnapea suurejooneline austamisaktus. Haapsalu

seltskond pühitses oma esimese kodaniku juubelit suure
pidulikkusega. ..Imhosi" pansionis korraldati ban
kett, millest wõttis osa kaugelt üle 100 kohaliku
seltskonna silmapaistwaimat esindajat. Terwituskonede
sarja awas LäLne-Saare kaitserlnakonna ülem koi.
M- Tuisk. Linna organisatsioonide uhiskingitusena an
dis kõneleja juubilarile üle kuldtaskukella. Woli
kogu poolt kingiti linnapealt tema tähtja sünnipäewa
puhul hõbedast sigaretikarp ja linnawalitsuse. amet
donna nina linnateenijate poolt auaadress ja laua
hõbedat. Wee! terwitasid Linnade Liidu esindaja Wöru
linnapea Fr. Suit ja ..Raimla" wilistlaspere nimel
dr. J. Wilms. Telegraafiteel terwitasid teiste seas
mägede ülemjuhataja kindral Laidoner, peaministri ase
täitja K. Eenpalu. peagu kogu wabariigi walitsus.
generaliteet, koik linnapead. Jaan Tõnisson ja rida
teisi tuntud awaliku elu tegelasi.

Mtes koos hobusega kukkus jääst läbi. s)aapsalu
lahel juhtus esmaspäewal õnnetus, mis wõinuks nõu
da ohwriks inimelu. Umbes r/z km päästcjaamast eemal
kukkus Noarootsi kodanik G. Mihkeijoli koos hobu
jego läbi nõrga jää merre. Õnnetu koos loomaga pääs
leti wlimsel hetkel päästejaama meeskonna paolt, kes
sündmust pealt juhtusid nägema.

Raudteede suwine sõiduplaan

Uus kawa toob rea muudatusi praegu makswas sõiduplaanis
Raudteelvalitsuscs on koostatud raudteede tänawuse

suwise sõiduplaani kawa. mis tuleb lähemal ajal lõpli
kuke läbiwaatamisele ja kinnitamisele teedeministeeriumi
liiklemiskomitees. Suwise sõiduplaani katva toob Praegu
makSwaSse sõiduplaani rea muudatusi, uttllest tähtsaimad
on alljärgnewad.

Tallinn-Walga-Riia liinil.
Tallinnast kell 23.30 toäljuwa postirong! nr. 3 sõi

dükiirust tõstctalst. Rong jõuab Tärtu ktll 3.00. Valka
7.00 ja RMa 10.38.'

Rong nr. il wäljub Tallinnast pool tundi hiljem
(s. o. köll 19.00). jõuab aga Valka öndistlt kell 1.27
ja Riiga 5.38.

Rong nn 23 tväljub Tallinnast kell 8.03 senise kella
8.50 asemel ja jõuab Tartu ja Valka w4te.ni 50 minutit.

Rong nr. 24 waljumisega Tapalt kell 20.12 muude
takse röisirongikS ja jõuab Tallinna kell 21.45.
warem senisöst 50 min.

Tartu-Eliva wahel. pühapäewadel, pannakse käiku
lisarong. waljumisega Tartust kell 13.20 ja tagasi Elwast
kell 14.30.

Tallimi-Narwa-Leningradi liinil.

Tapa-Tallinna wahel pannakse käiku postirongid
nr. 5 ja 6. Tallinnast minek 0.30 ja Tapalt kell 2.50;
praegu need rongid liiguwad koos Valga postirongiga.

Rong nr. 6 wäljub Narwast kell 21.30. s. o. warem
18 minutit; sama aja lvõvra jõuab warem ka Tapale.

Rong nr. 23/21 wäljub Tallinnast kell 8.03 ja jõuab
Naviva warem 45 minutit.

Suwekuudel ou Tallinn-Naowa wahel käigus lisakiir
rongid nr. 9 ja 10. Rg nr. 9 wäljub Tallinnast lau
päewadel kell 14.30, jõuab Narwa 18.13. tagasi rg nr. 10
Ravivast pühapäewadcl kell 21.20. jõuab Tallinna 0.39.

Tartn-Petseri-Walga ja JrboSka.liinil.
Postirong nr. 13 tväljub Tartust kell 5.55, warem se

nisest 2 min.
Mootorrong nr. 172 tväljub Valgast kell 8.02, wa

rem senisest 3 min.
Pühapäewadel ja pühadel on Tartu-Põlwa wahel

käigus lisarong. Tattust wäljumine kell 8.30 ja Põlwast
tagasi kell 20.00.

Selle liini, teised rongid jäälvad muutmata.

Tallinn-Haapsalu liinil.
Rong nr. 13 wäljub Tallinnast kell 15.55, ivarem

senisest 3 min.
Suwckmidcl, juunis, juulis, augustis, on käigus lisa

kiirrongid, tvaljumisega Tallinnast laupäewadel kell 14.00
ja Haapsalust pühapäewadel kell 21.20.

Tallinn-PaldiSki liinil.
Kell 6.15 Paldiskist wäljuw rong iriäljub kell 6.55,

hiljem senisest 40 minutit, ja annab Keilas reisijad Haap
salu kiirrongile nr. 16, jõudmisega Tallinna kell 8.00.

Praegune rong nr. 37/133. Tallinnast kell 14.23,
jääb käiku laupäewadel; teistel päewadel on käigus rong
nr. 135. Tallinnast kell 15.12.

Paldiskist tulles praegune rong nr. 136 wäljub ai
nult laupäewadel, teistel päewadel rong iir. 138 Poldis
kist kell 17.02. hiljem Tallinnani 32 minutit.

Praegu Paldiskist lell 20.20 wäljuw segaroug wäl
jub suwel kell 21.00, jõuab Tallinna 22.37. Selle rongi
sõidukiirust on tõstetud.

Tõllinn-Sadam-Wiljandi-Pärnn liinil.
Postirongi nr. 5 sõidukiirust on tõstetud Viljandi-

Pärnu wahel. Rong saabub Viljandi kell 7.1<3, Mõisa
külla 9.10 ja Pärnu 11.28.

Postirong nr. 6 Pärnust lell 19.00, hiljem 1 tund;
Viljandist Tallinnani praeguse plaani järgi.

Segarongid nr. 9. ja 10 muudetakse reisirongideks,
wäljudes Tallinn-Sadamast kell 8.00, jõuab Viljandi
kell 12.06; Viljandist kell 15.25, jõuab Tallinna 19.45.

„Mulgi ekspress" wäljub Mõisakülast ja Wiljaudisi
Türmi warem 10 nlinntit ja läbistab Türi-Talliniia iva
hemaa peatumata. Kohalike reisijate wcoks tväljub Tü
rilt rong nr. 8 kell 7.25 ja jõuab Tallinna 9.54.

Raplast rong nr. 16 wäljub 13 minutit warem.
Pühapäewadcl ja pühadel iväljnb Talliun-Sadaniast

lisarong kell 9.30 Raplani; tagasi Raplast kell 20.40,
Tallinn-Sadamas kell 22.23.

Rong nr. 28 Mõisakülast kell 19.20, warem 15 mi
nutit. Pärnus 21.20. warem 1 tund.

Rong nr. 24 Pärnust kell 7.00, Mõisakülla 9.06, wa
rem 23 min.. Viljandi 11.30, warem 0 minutit. "

Pärnu-Vkvisaküla ivahcl on käigus kohalik rong. Pär
nust minek kell 20.30 jä Mõisakülast 4.30. '

Tallnm-Sadam-Wiluwert-Päntu> liinil.
Postiror.ig nr. 3 jõuab Pärnu kell 7.23, s. o. iva

rom 7 minutit.
Segaroug nr. 12 on. muudetud kiirrongiks, iväljumi

sega Pärnust kell 13.30, Tallinu-Sad. 19.43.
On käiku määratud hommikused reisirongid: Tallinn-

Sad. minek 8.00. Pärnu tulek 12.03. Pärnust minek
6.10, Tallinn-Sad. tulek 9.54.

Rong nr. 35 Wilwverest, minek 7.23 (seni 5.40),
Vändra tulek 7.57; rong nr. 60 ja 59 Wilnwere-Wändra
wahel senisest 20 minutit hiljem.

Tallinn-Sadam-Wirtsu liinil.
Rong nr. 15 tväljub Talliim-Sndamaft kell 21.25,

warem senisest 5 minutit.

Sport

Koheksn NM Euroopo borvpolli esivõistlustele

Faworiitideks Eesti, Läti ja Poola korwpallimeeskonnad<
Schweitsi osawõtt lahtine

TavtuS -Eites»i pidustustel luubid ka keisie hulgas
külalisc-na ..Austrums'i" abiesimees Karlis W i d e n i e k s.
kes on ühtlasi Läti käsipalli juhtitvaid tegelasi ja kiiulnb
Euroopa kovtvpalli esiwõistlusi korraldawaZsc komiteesse.
Tartus tviibides audis hra WidoniekS meie lehe eskidajale
informatsiooni sellest, kuidas edenetoad Riias esiwöist
luste ettowalmistus-tõöd.

Seni on Euroopa kolwpalliesiwõistlustele üles annud
kaheiksa rahwust: Egiptuse, Eesti. Itaalia. Leedu. Läti.
Poola. Prmitsuse ja Tschchhollowakkia. Egiptusel, kui
ainukesel meeskonnal, kes Aafrikas iutensiiwsolt koriv
palli harrastab, lubati Euroopa esiwöisllustest osa wõtta.
et pakkuda neile konkurontsirikkaid wõiWusi. On loota, et
üles antakse weel Povtugaalia la Rumeenia korvpalli
meeskonnad. Oma madala korwpalli taseme tötu on osa-
Mõtust loobunud Saksa meeskond. Peamiselt samal põh
jusel loobus ka Ungari. Reisirahade parast pole tveel
kokkuleppele jõutud Schtveitsiga.

Oma osawõiu tingimustes poolakad nõuawad. et
wöistlused tviidaks läbi turniiri süsteemis iga mees
kond mängib läbi kõigi teiste meeskondadega. Esiwõist
luste niäligusüstcemi kohta ou küsitud ka lllahtvuslvahclisc
korwpallilkidu arwmuist ja Liidu jiihatuS pooldab turniiri *
süsteemi juhul, kui osawõtjate meeskondade arw ei tõuse
üle kaheksa. Suurenra osawõtjate arwu juures tuleb
Ivõistluste läbiwiimisol kasutada samm süsteemi, mida
kasutati Berliini oliinrpianiüngudel.

Võistlused ioimiitvad Läti endise suurwaibriku
..Phoenoxi" ümberehitatud ruumes. Wõistlusteks üm
berehiianid saal tvõib mahutada kuni 3000 pealtwaata

jat. Hoone umberchitnstööd on juba lõpule jõudmas,
käsil on waid wmksemad toiimistlustööd.

Võistluste patroonideks on Läti president dr. Karlis
ll l iii aniö ja peaminister Mk. Skujen i e 7 s. Läti
poolt jiihitvad mänge kohtunikena J. Angusts. W. Maike
ja O. Poricts. Kohtunikuna on reserwie .Cerbulis.
Kolitiittikke on oodata weel Schiveitsist ja Itaaliast.

Pääsmete hinnaks on määratud 2—4 latti ühele
ivõistlusöhtiiks. kussmrres üliõpilastel on 20% hinna
alandust. Abouemeudpääse kogu wöistluseks maksab 8
latti. EeSti. Leedu ia Poola ajalehemebed saawad tviis
priipääset, teiste riikide omad ainult kms.

Läti meeskonda walmistab wõistlusteiks nonde parim
treener Adolfs Grasis. Läti rahwuSmoeskonna tuumaks
on arwatawasti US, möödunud aaSta Läti meister.
Arwatawasti Lätit esindab Euroopa korwplli-esiwöistlustel
järgmitnc meeskond: eduritviS Raudzins (112), Ju
rcinsh (112), Shmits (ASK); kaitset mängitvad Ander
sonK lllS) ja Jan'ons (Start). Reserwideks on avwa
tud Anilfrietvs (Start). CinoivskiS (Start). Krauklis
(Start), (ürnndmanis (?ISiK) ja Kazaks (LJ). Peale
Slttiiitji. kes on giiiiniaasiiimi abiturient on tõik teised iuii

' tud käsipallitunsad.
Kttsimnscle, keda peatvad lätlased meistrikairdidaa

teks, wastas hra Widenieks, ot lätlased avweötawat koi
me meeskonnaga: enda. Eesti ja Poola meeskondadega.

TeatawaSti tuli Läti möödunud aastal Olenfis kor
raldntnil wõistlnsil Euroopa meistr i k s. Kas suu
dab ta aga ka tänawu oma meistritiitlit wäärikali kaits
ia. on suur küsimus.

iiliõpilaSte käsipaslimeistnd

üliõpilaskonna käsi palli es ilvö istlu st e>l laupäewal män
gisid esimestena B-klassi tvõrkvalli poolfinaalis korp.
Sakala ja korp. Fr. Aeterna. Võrdlemisi kehwa tasemega
mängu tvõitis torp. Sakala 2:1 (18:11. 12:18. 18:12).
tulles seega finalistiks. Naiste B-klassi wörkpalliz korp.
Filiae Pairiae WSitis Vene üliõpilaste seltsi 2:0 (13:6.
18:11). Lhtu wiimases mängus B-klaSsi korwpalli
poolfinaalis kohtusid ü. S. Raimla ia korp. Rotalia.
Mäng kujuneb liialt tormamiseks ja paiguti wigaderoh
keks. Võidab n. S. Raimla 43:33 (24:10).

PüHapäcwane tvõistlusõhin oli pühendatud finaal*
mängudele. Võrkpallis B-klassi meistritiitlile mängisid
korp. Sakala ja korp. Fr. Liwiensis. Korp. Sakala oli
tvälia tonud ka wana ..tuusa" WikSteini. Korp. Sakala
wõidab harludaselt tasawägise mängu L:0 (16:14,
15:13). Nüüd on mõlemal üks miinus ia tuleb uuS koh
tumine. Naiste B-klassi wörkpallis kohtusid korp. India
ja Vene üliõpilasselts. Võrdlemisi wiletsawöitn mängu
lvõidab haruldaselt tasawägise mängu 2:0 (10:14,
vallis meistri nimele kohtusid korp. Fr. Esiica ia ü. S.
Raimla. Fr. Estical mängisid kaasa wana internatsio
naal Riiberg ja kuulimeister Viiding. Parema koos-

töö,m Fr. Estica tuli meistriks tagajärjega 42:26. koos
seisus: Riiberg. Aspe, Arbi, Viiding, Mällo.

Täna algawad ping-pongi esiwStftlustd
üle kahe-aastase waheaja pöetakse tänawu jällegi

ping-vongi esitvõistlused täna ja homme NMKü saalis
Lai tihi. 1, algusega mõlemal õhtul kell 18.00. Tiitli
kaitsjaiks on meeSte A klassis FrantS (Puhkekodu),
paarismängus Fra n t s-L embra. naiste üksikmän
gus prl. Nellis ja segapaarismänguS prl Matsina
ning Frants. Meeste iiksikmänguS peetakse tvöistlused
kolmes klassis. A NaSsiS on oodatawasti peatvõistlejaiks
Puhkekodust Frants ja Lembra. Walkermcm (Johansoni
paberitvabriku s. k.), Witjasist Haas.Pärupmi. Tallinna
NMKü'st Tui ja Laane ning Makkabist L. Epstein.

E»»tt'E»ome ujinnitwõiftlus Wiiburi»
Soome ujumisliit on otsustanud anda tänawuse

Eesn-Soome ujumisewõistlufe korraldamise Viiburi
llimaseura hooleirs ja määranud maawõistluse Päewaks
8. augusti.

Soome mootorraturi Snnetn surm
Hc Isi ilg i. 12. 4. (ETA) Soome ajalehtede teatel

on Hamwveriz pühapäewal peetud mootorrattawöistlustel

saanud surma tuntud Soome mootorrattur O. Kpr ö.
Mees oli saanud kukkumisel niiwõrd raskeid wigaStusi, et

suri nende tagajärjel.

KergejöuStitumaawöistluö Soomega Kuopios

Soome spordiliidu juhatuZ otsustas püho-päeival vee
tud koosolekul määrata täiiawufe Eesti-Ssome kerge
jõu Siikumacovõ i stlus e pidamiSkohakS Kuopio ja anda
maawõistluse korraldamine Urheilu-Weikoti hoole?s.
MaawSistlus peetakse teatatrasti 19. ja 20 juunil.

Perry wõitiS Tildenit neli korda

Järjekorralt wiics ja seega Iviimaue kohtamine Pcrrp
ja lvahcl toimus Bostonis 10.000 pcalitvaataja
ees. Ka seekord tvõitis jällegi Pcrrp tulemusel.? oli
3:6, 6:2. 8:6. 0:3. Seega mõlema tvahel kokkulepitud
wiieiimtschilisc! ringreisil on wiicst matschist Perry tvõit
mid neli ja 44-a. ..Big Bill", nagu oli Tildeni hiiüdui
meks tema hiilgepäetvadel. ainult ühe. Perrp on ühend
riige ajakirjandusele awaldanud. et ta kawatseb elukut
solisena wõistelda lvcel ainult 1038. a. Seega kahe
aastaga loodab ta küllaldaselt raha teenida ia.koguda, ei
Inglismaale iagasi pöördudes astuda oswiilüks ühte spor
ditarwete tvabrikusse.

Jaapanlased suusatamise maailmaesiwöistlustele

Tulomal talwel veetakse teatatvasti susatamise maa
stinaesiwõistlused Soomes, Lahtis. Jaapani suusaliit on
juba nüüd teinud otsuseks saata tulewal talwel suusata
mise maailmacsiwõistlustele suusatajat 3 esindaja
saatel. Jaapani suusatajad sooritaivad siis ühtlasi wõist
lnSringreisi Euroopas. 1030. a. talweks kutsub Jaapan
Soome. Norra, Rootsi, Saksa ja Schwciisi suusatajaid
UMrohiffiilasfaigiilc Jaapanisse.

Wirnmaa 18 spordiringkonnaks
Ulatuslik sawa sporditegewufe elustamiseks

Wirumaal

Esmaspäerva õhtul oli Winnuna Spordiliidu juhcu
htse koosolek, kus tuli läbitvnatamisele ja kinnitamiselt
sportlaste orpnuiseerimise ia eelole-iva hooaja tegetvnsc
kasva, mille oli koostanud Virumaa spordiinstr. C.
T opman. Kmvaisus on jagada Virumaad sportlikele
ringkondadeks. Igas ringkonnas on oma keskus ja
ringkonuahooldajm Selle moodnseag loodetalic sporilan
paremini organiseerida. Ka on wöimalus siis instruk
toritel saawutada paremaid wõimalusi iporditaseme
tõstmiseks maakonnas. Spordi-keskused asutatakse Nar
iva, Wasknattva, N.-Jõesuhu. Waitvarasse, Orule.
Jöhwi. Aitviölisse, JisaikuKse. Tudulinna. Tndusse.
Sondasse, Wiru-Jaagupisse, Simunasse. Wäike-Maar
jasse, Kadrinasse. Wõsu-Palmsele. Dinda, Haljakasse
ja Rakverre.

Suwel on kawatsuö korraldada Narwas, Jöhwis
ja Rakveres kuvsnsi sporditegelastele. Kursustel wõe
takse läbi kõik harrastatatvad spordialad. Praegu ole
wat üheks pidurdamaks teguriks spordiliikumisele Vi
rumaal aSjaolu, et puudutvad spordijuhid kohtadel.
Maakonna instruktoril on aga raske saawutada prae
guse olukorra juures tõhusamat tagajärge svordiliiku
mise alal.

Ka on katvaisus korraldada sutvel iile-wirumaalist
sportlaste sntvelaagrit. Spordibooacg tahetakse, alvada
hiljemalt 1. mail. Selleks ajaks loodetakse jõuda or
gaaiseerimistööga lõpule.

Kohalikke teateid

Uus wiiekordne ehitus Pärnu
maanteele

Linnawalitsus kinnitas 3. Lepbergi projekti
Kiivist tviiekordfe elumaja ehitamiseks Pärnu
maant. nr. 80; U.-k. Eesti Rahwapanga pro
jekti pangamaja ümber- ja pealeehitamiseks S>-
Karja t. nr. 17 ja Saksa saatkonna projekti
saatkonna hoonele jnureehitnse püstitamiseks.

« „RaKü" walis uue juhatuse
ja esindajad sihtkapitali

Eile pidas rakenduskunsti ühing ~NAKü" oma Pea
koosoleku. Võeti wastu tcgewns- ja kassaaruanne ning
eelarwe. llueks esimeheks waliti rnkcnduskunstiuk A.
Mõtus, teisteks juhatnsliikmetekS kujur J. Raudsepp
(abiesim.). O. Murdmaa (sekr.), pr. Kurcl-Maraii
ilack.) ja Tomasow (ametita).

Kult.-kapit. kiijut. kuusil sihtkapitali ivalitsuse esir.'-
duskokku waliti esindajaks G. R e i n d o r s f ja A. M ö -
t u s. asemikeks J. Raudsepp ja Erik Adamson.

Koosolek toimus rahulikult ja üksmeelselt.

Nõmme rahvaülikoolis
kõneleb kesknädalal, 14. aprillil, dr. Vastaku kewadistcst
haigustest. Sama päewa õhtul kell 8 on teine loeng,
kus kõneleb õpetaja A. Lesk teemal ..Saaremaa". Loen
gut selgitawad pildid.

Helmi Betlema 2. õpilasõhtu
Kolmapäcwa!. 14. apr., lorarldab lauluõpetaja Hcl

mi Betlem Tall. liuna tüt. kommertsgümnaasiumis
oma 2. õpilasõhtu, algusega kl. 8.30 õhtul.

Programm omab rikkaliku numbrite arwu kodu- ja
tvälisheliloojate töist.

Linnavalitsuse esindaja päästearmee tervi
tuskoosolekule

Linnaioalitsus määras linnanõunik, Kentsi oma esin
dajaks päästearmee komandör-leitnant G. Davis'e terivi
tuskoosoleknlc laup., 17. apr., NMKü ruumes.

Ohvitserid Ülemistele kalu püüdma
Linnawalitsiis lubas sw. warustuswalitsusc ohwitse

ridc kogule ka kücsolewal suwel kalaõngitsemist ülemiste
jävives. Ohwitscridc kogii maksab selle õiguse eest linna
walitsnselc 50 krooni.

Linna õigusteaduslik büroo
on toimetanud märtsiku jooksul kokku 172 tasulist ja 474
tasuta toimetust.

Etteasteid ou olnud kuu jooksul 17.

TMS mälestab K. Türnpu 10. surmapäeva
16. skp. möödub 10 aastat Tallinna Meestelaulu

Seltsi esimese koorijuhi Konstantin Türnpu surmast. Sel
le päewa mälestamiseks on Tallinna Meestelaulu Selt?
pühendanud oma 100. kontserdi laupäewal. 17. skp., kell
8 õhtul ..EStonia" kontsertsaalis, kus TMS koorilt G.
Ernesaksa juhatusel ja solistilt (pr. O. Lund) esitatakse
waid K. Türnpu laule, kuna kõne K. Tüvnpu elutööst
peab TMS auliige prof. J. Aawik. Pühapäewal, 18. ap
rillil. kell 3 p. l. läheb Tallinna Meestelaulu Selts K.
Türnpu hauale Kopli kalmistul, kus peetakse wastatv
mälestustecnistus laululehtedega, kuna hauakõne peab
TMS liige praost H. Kubu.

Peeter Grttnfeldt maetakse
homme

Täna EifjUU kell 6 leiab aset kirjanik-asa
kirjanik Peeter Grünfeldti kirstupanek leina
majas, Waldeki tän. 11—3 Nõmmel.

Homme fängitatakfe lahkunu maamulda. Lah
kumine leinamajast Nõmme Nahukoglldusc kal
mistnlc on kell 4.

Linn awab weel ühe laste
päewakodu?

Rühm kodanikke pöördus linnawalitsuse poole pal
wega. awada Tui tän. wabancivaissc naiskutsekooli ruu
messe linna 7. laStepäewakodu.

Linna haridusosakond vooldab põhimõtteliselt uue
lastol>äcwakodii awamist. kuid teatab sotsiaalosakonnale,
ct wabanewad naiskutsekooli ruumid lähemad kawatsuse
kohaselt kodmuajanduskooli ja kaheaastase kutsetäiendus
kooli kätte.

Liniiawalitslls tegi haridusosakonnale ülesandeks kel
da lastepäewakodu jaoks uued ruumid.

KNNÜ töolispäevad
KN9IÜ korraldab 23., 24. ja 25. juunil töölispäewad

Kanimkal tööliste puhkepäewadc puhul. Püütakse hau
kida odaivat söidiMwimalust töölistele. Katvas on loen
gud töölistcnvlshoiust ja üldhariduslikest küsimusist, wai
nnilik osa õpetajalt. Korraldatakse toöidupüha-nktus. jaa
ilituli ja mitmesuguseid meelelahutusi. Kaunuka suwe
laagrid. mis lcStawad 23. juunist kuni 3. aug.» on mää
ratud miitc ainult lastele, waid ka täiskastvanuilc, nagu
ametiskäijaile naistele. Lastele on järelcwalwe ja juh
timine, korraldatakse kõiksuguseid mänge ja matku.

Tulemüür lammutamisele
Eriteadlaste otsuse ja wastawa akti alusel otsustas

linnawalitsuS nõuda Uuel tän. nr. 22 asetselva maja
tulemüüri lamnmtamist. Nimetatud müür on praegu
kokkuwarisemise hädaohus.

Loengud mesindusest
korraldab Tallinna Mesilaste Tõuaretajate Selts 13. kuni
15. aprillini Vene tän. 22, pedagoogiumi ruumides, al
gusega kell 19.

13. apr. Awaminc. Mesinikud ja nende iLhing 
11. Lender. Mesinduse ülesandeid tänapäewal 
aiandus-mesinduse nõunik A. Pr ima.

14. apr. Mesila asutamisest ja mesilastega talita
misest —E. Tedre. Mesilaste tõuaretus ja selle täht
sus A. Tautmann.

15. apr. Varakewadised tööd mesilas E. T e d
re. Mesi wäärtusliku toiduainena ja arstimina dr.
H. Busch.

Apteekide ööwaltve
TcisipSewal waLtu kesknädalat: R. Georgini apteek
Viru t. 18. tel. 430-89; A. Schnickeri (end. A.

Jõksi) apteek Paldiski mnt. 6, tel. 431-18; 23. Kuik'i
apteek Liiwalaia i. 34. tel. 461-70; R. Lebherti ja
K. Schneideri apteek Apteegi t. 1. tel. 431-63.

Nõmmel:

Trossini apteek. Apteegi tän. 4.

Pr. Ida Aalv-Loo sõitis Rootsi,
kus esineb laupäowcil, 17. aprillil, Stokholmis
fantserbil. kontsert korraldatakse seal peetama
Balti päewa puhul.

Pukas põles lauawabrik

Pühapäewal süttis Puftas Friedrich Kinge
rile lmuluwa lauawabriku-hoone. Kiiresti ko
hale rutanud Puka ja ümbruskonna tuletõrjel
õnnestus aga ära hoida suuremat õnnetust, mida
oli karta tule lewimisel lähedasasetsewale kuurile,
kus oli suuremal hulgal bensiini. Ka suudeti tö
kestada tule lewikut suurtele walmismaterjali
ladudele ja körwalhoonetele. millega hoiti ära
iile 100.000-Kr. waranduse häwimine. Ara põ
lcs ainult laualõikusehoone katus, millest saa
dud kahju omanik hindab umbes 1000 kroonile.

Tuli oli alguse saanud arwatawasti katla
korstnast wäljaleudawaist sädemeist. Hooned olid
kindlustatud kindlustusselts ..Eeks-Majas".

Lokomobiili säde tekitas
tulekahju

Elwa, 13. 4. Eile pärast lõunat süttisid põ
lema möödasõitwa rchepÄstunajina lokomobüli
korstnast wälja lennanud sädemest Kodijärwe ival
las Joh. Erdmannile kuuluma Loku talu kõrwal
hooned. Tules häwis kaks küüni, rehewba, kui
waws ja rehealune ning wallaswara, nagu: 100
koorniat looniatoiru, wiljapeksumasin j. m.

Omanik hindab bäwimid walladwara nniartust
2875 kr., hoonet 3000 kr. Kindlustatud oli waid
hoone 1000 kr. eest.

Sünnip äewalapsi

Eile pühitses onm 70. süuniväewa ..Päeivalehö" trü
kikoja abimasinameister Franz Schmidt. Juubilar sündis
Tallinnas 31. märtsil (wana kalender) 1867. aaStal.
õppis trükitööd Tallinua kubermangu trükikojas. 1807.
aastal asus Pctcrburgi. kus töötas sealseis suuremais
trükikodades 24 aastat masinameistrina. Aastal 1021
optcerus F. S. kodumaale tagasi ja töötas alul Paal
manni trükikojas ja 1023. a. tveebriiarist alates „Päe
walehe" trükikojas, knS töötab ivanema uMsiuameistri
aliiirn tänaseni. Juubilari, kes kõrgest east ja pikaajali
sest elutööst hoolimata on säilitanud nooruslikult erksa
>vaimu ja ivälimiise, õnnitlesid ta ametikaaslased lille
dega.

Juubilari kõuctadeS kuuleme paljugi hiilvitalvat trü
kitööliste ja õpipoiste elust sellest ajast, kui F. S. õppis
oma ametit. Kubermangu trükikojas olnud õpipoiste
..kaswatamine" körlvalopsudcga harilik asi. Sellisi kas
iratusmcetodit saanud ka juubilar tunda oma nahal.
Kellegi saksiku selli trükikotta ilmudes pole ta tõusnud
nii kiiresti kui saksik soowinud. siis tulnud wiimane,
ja pannud õpipoisi kallal kohe rusikad tööle. ..Läksin äri
juhile kaebama." räägib juubilar. „see sulges ukse ja
andis mulle teise nahatäie. Lõi mu jalahoobiga uksest
ivälja ja ütles: ..Nüüd sa tead, Franz, kui teinekord
umhe saad, siis tule aga jälle mu jutule."

Kuna juubilar iviibiS rewolntsiooni ajal Petrogradis,
iiis tuli tal üle elada kõiki neid raskusi, mis toob sel
line murrang. Nõudes trükikojas korda, tekkis sageli
wastolusid töölistega ja komissar ähwardas enam kui üks
kord, et homme paneme su seina ääre. Tuli kannatada,
külma ja nälga.

Juubilari isiklikust elust kuuleme, et ta ei spordi, küll
aga harrastab pikki jalutuSkäike. ..Olgu ilm missugune
lahes, ikka käin oma 10—15 kilonicetrit maha." ütleb
ivana töökangelane ja lisab: ..Treppidest tulen üles ikka
kaks astet korraga. Lonkimist ma ei armaSta."

Kui eeltoodule juure arwata, et juubilar suhtub opti
mätlikult ja elurõõmsalt ellu. siis saame aru sellest noo
ruSlikust wärskusest. mida omab 70-aaStcme masina
meister. Saatku selline tööhoog ja elurõõm juubilari
weel mõni aaStakümmend!

Hendril Leim. omawalitsuStegelane WalgaS, sündi
nud 14. aprillil 1880 a. JõgeweSte tr. Valgamaal.

Erika OSkar-Mannik, sündinud 14. aprillil 1894. a.
Viljandis. Naiskodukaitse juhataja.

Jakob Saar, põllumees Wäinjänve wallaS. sündinud
14. aprillil 1686. a. Pala wallaS Tartumaal.

Kesknädalal pühitseb Türi maj<mdusgimvraasiuun,
keskkooli ja aianduskoffkcwli juhataja Johannes Witsut
oma 30. sünnipäewa.

Juubilar sündis 14. aprillil 1887. a. Pada tvallas
Virumaal talurentniku pojana, õppis KÄÄa küla
koolis, Rakwerc linnakoolis ja maamõõtmist KurSkis.
Oli selle järele raudteetelegrafist. abrmaamöötja ja hil
jem maakorraldaja Woroneshi kubermangus, õiendas
1913. a. eksternina küpsuseksami Moskvas, mille järele
õppis Moskva maamõõtmise instituudis 191-3.—>1020. a.
ja selle järel Tartu ülikooli põllumajandusteaduskonna
metsaosakonuas, mille lõpetas 1925. a. Oli abijõud
Tartu ülikooli geodeesia ja metsakorralduse õppetooli
juures, samuti maieniaaiikaõpetaja ülikooli juures kor
mldatud mcisaüleniatc-kursustel. Hiljenr töAas ia
iväliÄnumstecriumis tehnilise eksperdina Eesti-Läti

viirikomisjonis ja riigipiiri ehituse tehniliste tööde juha
tajaua. 1923.—1920. a. oli 23. Räpina põllmnajmr
duse ühisgümnaasiumi õpetaja, siis juhataja k. t. ja
1028.—1930. a. juhataja. Vahepeal oli juubilar
Aoliweil metsakooli õppejõud ja 1932. a. alates Türi
lu.-gümnaasunnl ning hiljem ka keskkooli juhataja. Ma
ies möödunud aastasi on ia ka ühilmi Türile asutänid
aianduSkooli juhatajaks. V. on tvõwud elawM osa
kõigist seltskondlikost üri>:usist Türil, olles minnes selt
siS tegew.

Franz. Schmidt 7<>-aastane

Johannes Witsut Zv-aastane
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Jaan Aaremäe f
9. aprilli hilisõhtul suri Tallinna keskhaiglas wa

badussöjas saadud wigastnsest tingitud haiguse tagajär
jel Jaan Aaremäe (Ärcnberg).

Jaan Aaremäe sündis 24. weebruaril. 1900. a. Jär
ivamaal. Retlas. kus ta isa oli kooliõpetajaks. Õppis
Tallinnas Nikolai gümnaasiumis ia hiljem Narwa s, kust
gümnamiumi lõpetamise järele siirdus Riia politehni
kumi. Wabadussöja alul läks wabatahilikuna l. r. soo
musrong nr. 1-le (pärastine ..Kapten Jrw"). millega
wöttis osa lahinguist Walga-Petseri.rajoones kuni sai
raskesti haaivata.

Elas wiimasel ajal Järwamaal Selikülas. kus oma
des wäiksema talu. töötas aianduse alal. Wisa töötamise
järele oli kadunu suutnud endale luua juba kõigiti rahul
dawa ja rahulise koduse elu, omades eeskujulikult korras
iaiud aiandusliku majapidamise, kuid nüüd kus oleks
elutööst wõinud tundma hakata ka juba nähatawamaid
tulemusi, tegi sellele järsu lõpu warakult jõudnud surm.

Jaan Aaremäge jäid 'leincmta abikaasa ühes kahe
wäikese lapsega, ema ja õed ning arwukas sõprade ja
iõjakaaslasic pere.

Suri Petserimaa wanim selts
konnategelane

10. aprillil suri 73. a. tvanuselt Petseri wallas,
Suur-Patskowka küla taluomanik ja seltskonnategelane

Peeter Piller. kea nooremas eas tihedalt oli seotud
Petseri seltskondlike üritustega ja oli esimeseks Petseri
maawalitsuse esimeheks.

Peeter Piller sündis 19. oktoobril 1861. a. Peale
Pihkwa maamõõtjate kooli lõpetamist asus maamõõtjana
Petserimaale, kus 1886.—1917. a. oli ühtlasi ka Pihkwa
femstwo waliisuse iulckindlustuse esöndajaks. 1886. a.
waliti Petseri Laenu- Hoiu ühispanga nõukoguliikmeks,
millisel kohal ta püsis üle 30 aasta. Vabadussõja päe
wil. 1919. a. määrati esimeheks Petseri maawaliisuse
esimeheks ja hiljem oli tvalitud maawalitsuse liikmeks
ja esimeheks.

Teater • Muusika

„Estonia" teater

alandatud hindadega Hella
ÄiÄr nb< -.Niskamäe naised",

iüiitte 2Ä-' av/-. Eötonia tautsrühma tulu.
Drigo / balleti ..L aksch mi" ja Richard
likud. »r 5 lo r a arka m i n e". Hinnad hari-

a" 15' <t^>' harilike hindadega Moiüuszko

Töölisteater
ia Ä1 rtvepoisid" üldhindadega. See lõbus

rahwatükk on ikka olnud publikule igat
setud tvahepalaks. Pääsmed 23 sa 40 senti.

..Waikne nurgake" üldhindade
ga ia tmemast korda.

Nekjapäewal ..Aristokraadid" 8. korda.
Reedel ~T ag ah oow is" üldhindadega.

„õitsetv meri" 39. korda.

Draamastuudio teater

Saksa teatri ruumes

LaupaewÄ. 17. skp., kell Ui p. l. noorsoole ..Kewad"
23-dat korda.
Pühapaewal. 13. skp., kell 7.30 õhtul 24-dat korda

«Kewad".
Kassa awatwd neljap.. 15. skp., kellla 11—1 e. l. ia

6—B õhtul.

Narwa teatri tantsujuht lahkub
Narwa teatri tantsujuht A. Sommer lahkub Narwa

teatri teenistusest. S. asub alul Tallinna, kuid hil
jem tal on katvaisus siirduda tvälismaale. A. Som
mer on Narwa teatri tantsutrupiga teinud tublit tööd.
Teatri tantsutrupi esinemine operetis «Tütarlaps ko
dumaäta" oli niisugune, mida Narwa teatris ei ole
nähtud enam aastaid.

Raadio

Teisipäcw. 13. aprill.

17.30 sääteateid (ainult Tallinn). 18.00 laZteiund.
Esitatakse P. Noseggeri lasteiutt ..Päritud eesel". 18.30
soome keele tund N. Janno (ülekanne Tartust).
19.00 lNesisto muusikas (Heliplaadid). 19.30 päewa
uudiscid. 20.00 ajanäitaja-öienduS ia ilmateade. 20.05
wiis minutit terwiiele dr. M. Kask (ülekminc Tar
tust). 20.10 kunlsard hääli (Heliplaadid). 20.30
Eesti rahwusliku jõukomitee direktor J. Weerus: Elektri
masanduie aerng ja suunad Eestis. 21.00 esperanto
keelne nädalakroonika. 21.10 Läti tschellomuusikat. Esi
tab Atis Teipmanis (Riiast). 21.35 aktuaalne tveerand
tund. 21.50 kontsert L. Delibes'i helitöist. Riigi ring,
häälingu orkester. Juhatab Fr. Nikolai.. 22.55 päewa
lmdiseid.

Parimaid walismaa saateid

Tcisipaewal, 13. aprillil:

17.00 KõnigSberg: Ajawiitemuusika.
18.15 WarSsawi: Beethoven: Sonaat G-dunr.

19.00 Königsberg: Ajaviitemuusika.
20.20 WarSsawi: Haydni orat. «Aastaajad" .
21.00 Riia: Sümfooniakontsert. Solist: F. Ellcgnard

Glasunow, Rachmaninow.
21.05 Berliin: Tschatkowski oop. «Aolanta".
21.10 Brcslau: Sümfooniakontsert. Beethoveni 7.

sümfoonia j. m.
21.10 Fratckfurt: Goetzc op. «Kuldne Pierrot".
21.30 Oslo: Beethoven: Wiiulikontsert. D-duur.
21.50 Droitwich: Nikolai Orloff.
22.00 Rooma: Giordano oop. «Fedora".
22.00 WarSsawi: Poola muusika.
22.25 Berliin: R. StrausS: «Nõnda ütleS Zarathustra"
22.45 Budapest: Ungari laulude õhtu.
23.20 Droitwich: Stanley Baldwin kõneleb.
23.20 Wiin: Mozarti keelpillikvartett.
23.30 Leipzig: Uuemat ajawiitemuusikat.
23.50 Droitwich: Kammermuusika.

KolmapSew. 14. aprill

7.00 äratusmäng. 7.05 wöimlemist. 7.20 hom
mikkontsöri heliplaatidelt. 8.10 hommikpalwus Jaani
kirikust õp. J. Juhkental. 8.30 Tallinna turu iile*
ivaade (ainult Tallinn). 8.35 säateateid (ainult Tal
linn.

17.30 jäätcateid (ainult Tallinn). 17.45 heliplaate
sa reklaami. 18.00 praktiline muusika õppetund 
Riho Päts. 18.30 juhiseid wabahariduStööks. Ernst
Jdla: Kehakaslvatus ja seltskondlikud mängud organi
satsioonides.- 18,50 Glazunotv: ballett ..Aaötaajad".
op. 67 (Heliplaadid). Sümfooniaorkester. Juhatab
autor. 19.30 päetvauudiseid. 20.00 ajanäitaja-õien
dus ja ilmateade. 20.05 sopran Els Waarman esitab
laule Benesch'i operetist ..Haljal aasal". 20.25 põllu
töökoja talukorrastuse nõunik W. Ojamaa: Mulla kirp

suscst. 20.55 põllumajanduslikke teateid. 21.10 toana
tantsumuusikat heliplaatidelt. 21.35 ..Vaba Maa" toi
metaja L. Graudberg: Majanduslik ringwaade. 21.50
kergesisulist muusikat. Riigi ringhäälingu orkester. Ju
hatab N. Kull. 22.55 päetvauudiseid.

Kino

Helios
on pärast oma head saawutanud ..Klaaskuuli" wõrnud
ceskawtva „Euroopa"-filmi Nheini unelma". See on
kõigepealt propagandafilm Nheini ilule ja patriotis
mile. pealeselle aga ka lõbus seiklusfilm, millesse või
mitud armastust, laulu, tväikclinnaidülli, sõitu mööda
kaunist Nheini jne.

Peale EeSti kroonika (milles muuseas näidatakse
ka hiljuti toimunud Ecsti-Saksa-Läti polsiwõistlusi)
tverl waaiepilt külaelust, õigupoolest kula lastest.

Telsipsewai, 11. npriim igz?
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Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

MMMM'

TALLINNAS j

Kaasüürlliseks
võib _ tulla kindlas teenistuses
preili Saali tän. 6—lB (end.
Puuvilja), hoovimajas, 2. korral.

Mööbliga tuba

erasissekäiguga, 25 kr. kuus
välja üürida. Tatari tän. 9—3. j

Korralik meesterahvas võib 1
tulla 

kaasüürlllseki i
üksiku naisterahva juure. Kirj.
slt. „Vanem 8798".

Korter

2 tuba, kõõk ja esik. Jakobi
tän. 6.

Korralik meesterahvas võib

kaasHHriliseks
tulla. Näha võib pärast kella 5
õhtul Heeringa tän. 24—7.

Puuviljakauplus
kiiremas korras ära anda, ühes
vähese kauba ja sisseseadega.
Pikk tän. 36, kl. 6-9.

Kesklinna läheduses kätdatvas
kohas kohe wälia üürida

pool firiruum!
omaette waateaknaga ja ruu
mika kõrwalruumiga. Sootvitaw
äriliik, mIS sobiks pesu- ja pu
duäri juure. Järelepärimised
ärmmdidel teles. 475-07.

Välja üürida
Viru»tän., 1. korral pool kon
toriruumi, 15 kr. kuus. Küsida
Rüütli tän. 2—2.

Pudu* ja mänguasjade

kauplus
üle anda käidaval tänaval. Tea
teid saab Viru tän. kino „Skan
dia" kõrvalt lehekioskist.

Ärlruum
välja üürida. Küsida Vana Ka
lamaja tKn. 11 -a—4 (sissekäik
õuelt). •

Väga korras ja heas rajoo
nis liha- ja delikatess

kauplus
iseäralikel põhjustel ära anda
ühes sisseseade ja vähese kauba
ga. Soov. kirj. slt. ~Korras
8757". 

Toiduainete
kauplus

ära anda kohe, ülelugemisega.
Küsida kino „Kungla" juurest
kioskist. 

Kohalikku kinnise klubi ruu
messe võivad tulla

allUUrnikuks
organisatsioonid. Teatada slt.
„Allüürnik 8795".

Korterlkaaslaseks
üksiku vanema proua juure
võib tulla korralik preili. Ma
gasini tän. 3—5 või kirjal, slt.
~18—00". 

Tötistusruum
välja üürida puhta tööstuse
jaoks. 80 r.-mtr.. uuesti põhja
likult remonteeritud, valge ja
kuiv, vesi ja elekter sees. Kü
sida pärast kella 3 telefonil
441-76. 

Kaasiiürilist

tarvis. Paldiski mnt. 30—16.

Möbl. tuba

ära anda. Telefon ja klawer
ZorienS. Tatari 6*a—l.

" Tuba
ilma mööblita, päikejeroolne.
ära anda Wierenni 20-B—4
tvöi küsida poest. 

Mööblita tuka

ära anda ühele või kahele isi
kule Hobuse 10—4, IV korral.

Südalinnas tööplats

rätsepale
wälja üürida, hästi maigust ja
SMu, ka teles, olemas. Teat
slt. ..Tööplats 3359". 

Kaasüiiriliseks

võib tulla Kesk-Kompassi 9—7

Juhuslikult edasi anda kaup
luse- ja pagari

ruumid
700 töölisega, ehitatawa tsellu
loositehase juure?. Kirjal, slt.
«Kasulik juhus 9100",

Ära anda 3 toa ja vanniga

korter

uues majas Kanarbiku-Endla
nurk. Telel. 444-47.

Ärist ruum
ühes lvaateaknaga lilletegijale
ja tuba päcwascks tarwitamiseks
kesklinnas ära anda. Soowi
awald. slt. „Äri ja tuba 9091"

Heas rajoonis ära anda kohe

lihakauplus
paratamatu elukoha muutuse
tõttu, müük aasta läbi. Teat.
pai. kohe kirj. slt. «Algajale
võin abiks olla 8934".

Ara anda suurem

ruum
ühes laoruumiga, 50 r.-m. põ
randapinnaga, äri- või töös
tusruumiks,   Endla-Kanarbiku
nurk 32, telel. 444-47.

Mttbl. suur tuba
eestoaga ja erasissekäiguga välja
anda intelligentsele kindlas
ametis käijale isikule. Vismari
13—13. 

Kaks koosseisvat, erasissekäi
guga

möttbllta tuba
ära anda Uus Kalamaja t. 25,
küsida kojamehelt.

, Kindla teenistusega preili võib
tulla

körtorlkaaslaseks
üksiku preili juure. Kungla tän.
3—21. tulla kella 6—7 õhtul.

| Puuviljakiosk

ühes ajalehemüügiga ära anda
Oskari tän. 35.

Korter
ära anda tuba waheseinaga,
päikescpoolne. teisel korral. Lui
se tän. 6—3.

Korter
d tuba, köök ja esik ära

anda Wase tän. 2, küsida krt.

3 kella 3—5.

UueS majas ära anda päi
kesepoolne

TUBA

wanni ja telefoniga, erasisse
käiguga. Pronksi tän. 6—ld
(Narwa mnt. lähedal).

Kontorile
luõi Ivaiksclc tööstusele ära
anda ruumid pinnaga 160 m*,
ühes kcskktttic. lvce ja gaasiga.
Pärnu mnt. 17. küsida Lai 22,
äris. Teles. 463-60.

llucs majas

2 korterit
2—3-toalised, korralikele ini
mesrele wälja üürida Endla 62-b

23 äike

mööblita tuba
üksikule odawasti wälja üürida.
Magasini 5—7.

Kahe waateaknaga

äriruum

kohe ära anda Pärnu ntnt. 26
(end. Wäike lltoosikrantsi. osas)
Küsida samas krt. 4.

Korterid
I—2- ja 4-toaliscd ära anda
Pärnu mnt. 32—6, t sissekäik
Roosikrantsi 21, hoowiS.

Terwislikel pöhjuttel üürile
anda

sttttglsaal
ühes täielise sisseseadega. Teat.
Koidu 16—16.

iha anda suur moodne
3-toal. korter

keskkütte, wanni, gaasi, sooja
tvee ja parketiga. Tõnismägi
5-b—s. 

Käidawas kohas ära anda
Ifhapood.

Peale harilikkude kündede on
suurema söögimaja warusta
mine (kr. 20—30 p.). Teateid
saab õpetajate t. 3. 
täna kl. 4—6. jjoimnc B—lo
ja pärast kella 4. wöi kirj. slt.
..Osalise järelmaksuga 8989".

2 korralikku kindlas teenis
uscs noormeest sootviwad
mööbliga

tuka,
ivähese köögi tarivitusega (1.
linnaj. tvõi Pclgulinnas). Kirj.
flt. ..Kuni 20 kr. 8833".

Sootvitakfe Nõmmele
•uvekorlerlt

alates maikuust, 3—4 toa ja
teenijatoaga. Teatada: Tallinn,
W. Posti 2, notar E. Mutti,
kasele, teles. 437-70. õhtul teles.
406-96.

Wäikcne perekond otsib 4—3-
toalist

korterit
ajakohaste mõnusustega? Pak
kumised flt. ..Ber 9502".

Otsib erasissekäiguga
möbl. tuba

Toompuiestee. Toompea rajoo
nis wöi ligidal, üksik karske
noormees. Teat. flt. ..Kirjad
8830".

Wajatakse

2-3 ruumi
südalinnas puhtama töö jaoks.
Kirj. flt. ~2—3 ruumi 8977".

Otsin kingsepa
ttitfruumi

käidatvas kohas. Teat. Härja
pea 14—15 wõi Liiwalaia t.
23—7.

blvmmol
omaette mööblita wõi wähesc
mööbliga tuba otsib härra. Tea
tada: Nõmme, postkast 4, wöi
tel. 515-81. kcfla 6—7 õhtul.

Soowin üürida
mttbl. toa

kasutamistvöimalusega. ainult
kella 16—22. Kirjad kuni 17.
skp. Jt. „Nr. 8957".

Müüa uus kolmekordne

puumaju.

23 tuhat krooni kohe Maja,
pealeselle wölg. Teateid saab
Suur-Laagri 3—6.

Wäike Anstin-sõidu

auto
ir.üüa. Harjit 37—1, teles.
466-03 ja 470-24.

Patent
vankriassld

ja lvedrud, tvähe pruugitud,
müüa. Söal on ka kartulimul
datnise sähku müüa (mutid).
Mupmehe tän. 5.

KablnettDmblusmaslnT
pllumasin la

kaslmasln,
..Singerid" juhusl. odätõaSti
nrüüa. S. Nöosttrantsi 8, Koljo,
teles. 448-33.

Süttgisaali
sisseseade,

nagu toolid, lauad, köögi- ja
lauanõud, ja II järgu äriiuu
nisms müüa. Teateid saab Ap
teegi 7—4

Pudeli
poolmasin

müüa, 12 pooliga. Kirj. flt.
~5316".  

Müüa
mootor-purjepaat,

merisöidukorraS, pikkus 7,24
mtr., laius 2,28 mtr., kahe ka
jutiga. Näha tvõib Soo tän.,
end. Peetri tehased. Küsida te
hase kontorist tvõs teles. 443-78

Müüa uus. keskm. tüsedamale
karmule

smoklngUllkonil
Kr. 42. S. Patarei 17—3, kl.
I—2o p. l.

Müüa iväga wähe kantud
meestcr. pruunist

nabast jope
kostmisele kaZrvule. Küsida
Dtaakri tän. 20, lihaärist.

Odawasti müüa söidukortaS

tõldauto

..Essex". Niguliste 10—2.
Teles. 437-78.

Bechstein

tiibklawer müüa Haapsalus,
Saue 4, teles. 85.

Õunapuud,

wiljatandwad, müüa Nõmmcl,
Dtcmniku tee 37.

Ilus fitur
äriruum

südalinnas, suure ivaateaknaga. 
ära anda sellele, kes ostab ära 
sisseseade. STtrj. sit. ..Hea koht ?
8976".
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Välja üürida
Järvel 3 tuba ja köök «ellele, i
kes poole aasta üüri võib ette
maksa. Küsida Rüütli t. 2—2, <

hambaarstilt. '

Korter ;

3 toa, köögi, esiku, tvanniga ]
(82 kr. kuus) wäikeselc perele i
ära anda 3 m. tee Rahumäelt, '
Pikk t. 27. telefon (kella 7—9)
300-08. nähu kefln. kl. 5—6 p.l.

Suwitajatele päikesepaisteline i
tuba S

ja Iveranda köögi kasutamise '
tvõimalusega maal jõe ääres
Ivälja anda wäikese tasu eest. .
Omnibuseühendus Tallinnaga. '
Lähemaid teateid saab kl. 17 

19 Wase tän. 7—21. ;

Ruumid ;
nahaparkimise- ja puu- või i
rauatöö jaoks anda Kohila jöe i
peal. Küsida Tartu mnt. 21,
tapeediäri.

j
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Vajan kiiremas korras

korterit
I—2 . toa ja köögiga. Kirj. sh.
..Kr. 25—30 8811".

Intelligente lasteta abielu
paar vajab >

korterit j
—1 tuba köögiga või 2 tuba ;
pliidiga. Pakkum. slt. .«Korralik
ettemaksja, kv. 8808". Kui
Nõmmel, siis ainult talvekorter.

Kaheliikmeline perekond va
jab väikest

korterit
4. linnajaos või Nõmmel. Teät.
slt. „Väikne üürnik 8802".

Kolmeliikmeline korralik pe
rekond vajab • ' <

korterit

I—2 tuba, köök ja esik, korra
likus majas. Teatada kirj. ilt.
..Kevad 8825". 

Kloogale wajatakse .

suvekorterit

' Kirj. slt. ..Klooga 8974".

' Vajatakse I—2-toalist
korterit

ka kesklinnas. Vast. kirjal,
slt. ..Kontor 8".

' Kindlas teenistuses lasteta abi
elupaar vajab

korterit
omaette 1 tuba köögiga või
1 tuba köögi tarvitusega, soo
vitav linna keskel ja erasis
sekäiguga. Teatada ühes hinna
ga slt. ..Vaikne üüriline 9046",

Intelligentne ametiskäija preili
vajab väikest erasissekäiguga

tuba
mööbliga, Kadrioru või Tartu
mnt. rajoonis. Teat. slt. ..Kuni
16. apr, slt. „R. S. 8830".

Vajatakse kohe

1 tööstusruumi
asukoht pole tähtis. Pakkum.

, slt. ..Tööstus 8851". '

Lp. majaomanikud!
Kellel on välja üürida üksik
tuba ilma mööblita nüüd või

. edaspidi, soovitav Toompeal
või seal ümbruses, pai. teat.
ühes hinnaga slt. ..Korralik

t maksja, 8836".
t 

Üksik noorem naine tahab

kaasUUrillseks
korralikku majja. Teat. sit.

| .Puhas 8943". 

' Ametiskäija proua foowib
. üürida wäikese ilma

! mööblita toa.
Kirj. slt. „Wäikene tuba 5581".

llucb tulutoowad

majad
varemates rajoonides odaivasti
soodsail maksutiugimusiel nrüüa
Tear. Harju tän. 22, kontor
..Ermo".

Narma nmi. rajoonis wäiksem

kinnisvara
krunt jvanemaie majadega

odawasti müüa. Hind Kr. 7000.
Teateid saab/ W. Karja t. 4.
krt. 2, iga päow kl. o—lo ja
5—7.

Ostan naistcr. ja meester.

jalgratta
Sakala tän. 43—2-a, aia sees
(end. V. Pärnu mnt.).

Kohe soovitakse osta väik
sem uuem

käru.
Teatada slt. „Hea käru 8800".

Briljante, kuld-, h&be-,.
antükasju

ostab kõrge hinnaga

LtoiiiiMijJW

Kuninga tän. 6, telel. 431-59.

Soovin osta pruugitud

lapsevankri.

Teatada kirjal, slt. ~8753".

Kõigist kõige kõrgema hinna
eest

- ostah
meester. Mähe pruugitud kan
rud riideid, pandipileteid,'• ka
lusnahkasju. jalgrattaid, ümb
lusmasinaid ja kõike muud.
Maneefhi 7. pruugitud asjade
ost ja müük.

Kulda, hõbedat

ja vene peenraha
ostan

Voorimehe tän. 4, E. Prant.

Soowin oZta lvähe pruugi
tud meester. ja naisterühma

jalgratta.
Kirj. slt. ..Jalgratas 5834".

OSTAN

käntud ülikondi, punaseid ja
walgäid pandipileteid. sumi- 
mantleid, talwepalituid. õmb-!
lusmasinaid. jalgrattaid, gram
mofone ja muud. Pärnu m. 33.

Z oot vi takse osta lvähcm

palkmaja,
mis on määratud lamnnttami
sele, äralvcdannseks manu pal
kc. uksi ja aknaid. Kirj. slt.
..0004".

Zoowin oõia 4—3-istmclise
hästihoitnd

auto,
soowitaw Mercedes-Benz" wõi
mõne teise firma, t'935.—1036.
a. mudel. Teatada slt. „Auto
müüa 5871".

Ostan
kantud riideid, majatarbeid,
pööningukolu Tcat. slr. ..Ostan
0110" wõi Siiwersi o—B, M.

Soõtvin osta

knnii

Meriivälja rajoonis (liun 01 an- i
namöisas). Pakk. slt. „Nr. 1462" !

Toowitakse osta I

töOtsantaer

(platlvornt) Pakk. slt. ..Wanker"

Soowin kohe osta Nõmmele
raudtee wõi bussiliini lähedale
täisti korras, mitte wähem kui

; 3 korteriga

maja
Täps. andmed wäljamaksu,
wõlgade, sissetuleku sne. kohta
kurn 17. skp. slt. „Oma kodu
-tr. 331".

            

Pirital

müüa lmitfe maia suurema
krundiga. Kirj. slt. „A. E.
9000

            
Müüa

ehituskrunt
puuehitusrajoouis. 45 r.-m. tä
natva äärt. Teateid saab Suur-
Laagri 5—3.

Lintsaag

odatvasti müüa. Endla iän.
23, röötoas. Tallinnas.

w- ii miin

mantleid

kohale jõudnud

 «JoikeyOolt.

Viru tän 1.

Wana hästi sissetöötatud

moeäri

südalinnas müüa. Komisjoni -
büroo ..Kreditor". Harju t. 30.

Müüa töökorras täsiwints
3—3 tonni, tõstetali 1.3—2
touni, imeivtventilaator tööstu
sele, 33 kg tvajktraati 2P m/m,
krecnnkarbtmatriitsid, niäa
imur, nastamootor

li H. P. elektri alal. ivoolu
mootor, lõhkeinduktor. teras
waier, rihmascheibid. möltve
ühendused 2"—2 H". Paldiski
mnt. 27—2.

Jalanõud

igaühe 1 e
ostate

A. Gobowitschi
ärist,

P«lrnu mnt. 45.

Suures valikus odavate
Hindadega £esti ja teisi

postmarke
on siada Vene tän. I—9,
2. korral.

Saue
jaämas alewiku südamikus uus
Moodne mansardiga maja, 28
r.-s. põhipinda, elumnutuse tõi
tu müüa ühes aiaga ja 1 ha
krundiga. Hind Kr. 3300, mak
susoodustustega. Samas müüa
eluaseme krundid. Küsida: Tall.,
Nunne t. 7, toidupoest, kl. 3—4.

~ Müüa
priima seisukorras tvanemat
tüüpi ~H. D." käigukast, mag
nceto ja muid osi. Teateid Wase
tän. 3—li.

Müüa
riidekapp ja pubtvet (tamm
pähkliga). Näha Kapptli tän.
10—3, töötoas wõi krt. A.

Müüa--
2 bareiikudumisc masinat, hind

a Kr. 35.—,
1 elektrimootor 1,5 jõudu, lin

naNwoluga, hind Kr. 00.—.
Kirj. slt. ..J. K. 1388".

kVIUIIa
ekstscnterprcss,

wruklupe li—1)4",
wäljaäüs.

Tartu mnt. 40. töökojas.

Miia maja
Keilas, noore wiljavuuaiaga,
bind Kr. I'Boo. Lähem. teat.
Koidu 92—4

Müüa maalt toodud wärs
kelt lüpsma tulnud

lehm
Luha 3—ll.

Müüa briljantidega

kaelaehe

jkoljee), hind 130 kr. Näha
ktlla õ—B õhtul Wtsiwärawa t.
32—8.

Müüa krunt
pooleli elututega. Ivõib ka tval
mis ehitada. Kirj. flt. „Ruttu

'8991".

Soovin osta
pruugitud 2 wõi 3 uksega riide
kapi, puhtvetkapi, diitvani, söö
gi- ja kirjutuslaua, toole, kir
jutusmasina. Tcat. slt. ..Kapp
8320".

Pruugitud, korra?

sõiduauto
sootvitakse osta kohemaksetatva
raha eest. Pakkumised ühes sir
ma ja hinnaga saata slt. „Au
toostja 8917".

Sootvitakse osta pruugitud
korras

lapsevanker
Tcat. ühes hiunaga slt. ~8915"

Sootvin osta kohemaksctaiva
raha eest

väikeauto
Teatada, mis firma, mis aasta
mudel, sõidetud km. arm ja hind
Madara p.-ag. Pärnumaal, A.
Liitval.

Metsamaterjali
mUUJad!

Sootvin 6X6 maja ehitamiseks
ühes koha peale toomisega osta
kuitvi planke, prusse, põranda
laudu ja talasid. Pakkumised
ühes humaga palun saata slt.
..Ehitus 9522".

Sootvin osta pruugitud,
täiesti korras

kergesõlduauto.
Pakkumised palun saata, tähen
datult auto hind, tüüp ja sirina,
aadressil: Noototvo postiag. E.
Roon, Petserimaal.

Ostan inecStcrahtva

jalgratta
(pruugitud kuid korras). Tcar.
flt. „Ostan omale 9126".

Mootori

(1% jõudu) ostan lihamasina
jaoks. Nõmmel, Männiku tee 37

„Laste Rõõm"

esirinnas

„Laste Rõõm" sigalat laste
näopiltide avaldamise 

nüüd. teevad aeda ka mitmed
täiskasvanutele määratud aja
kirjad 

kõige huvitavamaks jääb ag»
selle poolest „Laste Rõõm".
Lapsed ise, kõige laiemais! rah
va kihtidest, saadavad neid pi*
te. ühes kaaskirjadega.

Korralik heasüdamlik 39-a.
proua, vastava tutvusringk. puu
dusel

tutvuks
sümpaatse tõsiselt ellu suhtuva
45—55-a. härraga. Kirjad slt.
..Tõsine soov 8823".

Tutvust
Elust igavust tundes karske ja
kindla iseloomuga noormees
soovib neidudega tõsist ja hin
gelist tutvust, omab kindlustu
se elusse, olgu neiud maalt või
linnast, kel endil ka mingi te
gevusala on, vanus 18—22 aas
tani. Kirjad slt. Kevadelootus
Ahto 28 8807".

Kaks keskmistes aastates vaba
prouat soovivad

tutvust
rikaste härradega abielu mõt
tes, või kes võimaldaksid tööd.
Kirjad slt. ~Maret 28", „Mai
mu 15".

28-a. intelligentne haritud
meesterahvas

tutvuks
jõukate preilide või prouadega.
Kirj. slt. ~3495-90".
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Rakvere jaama

raamatukapp

on avatud

kella 7 hemm. kuni kella
8 õhtul, samuti öiste ron

gide ajal. „Päevalabt" il
mub müügile Rakveres kel!

17.45 p. L

E Videvik,
Rakvere jaama raamatukapp

Bestcn Tank bct> litßeit
Sdjrctbcrtnncit,

Euer ircrbc ich mich steis
erinitern...

Häite gerne persönlich
gcschricben,

Leider zu wenig Zeii übrig
geblieben. 

?luch fci bekannt, das; ich fürs
Hcrz

Wicderfand, ivas tilget
dcn Schmerz,

Licbc Kindcrchcn dazu.
Nutt hab' ich wicder Ruh'. 
?hrx geschäftlich milt es uoch

tticht klappcn,
Niellcicht hai jemaud übrig

einen Happen,
Un gememschastlich zu schasfen,
Bm ein Gegner vom Raffen,
Mutz alles reell sein,
Tanu kann auch ein solides

Gcschäfr gedeihn. 
Zum GedankenauStauich

metbe ich bctrejv
Wcnn Rückporto ist beigelegt. -
Bitte zu ichreiben: Talli>,
„Päewaleht". Herrn H. A. Hc-

Intellektuaalne üksik heasü
damlik töökas proua soovib

tõsist tutvust
keskharidusega siimp. riigiteeni
jaga linnast või maalt, kauni
kodu loomise mõttes. Kirjad slt.
„WiH sind glücklich 8405".

Lutikatele,

prussakatele ja rottidele kindel
surm ainult Pikk tän. 43—1,
Trõkov.

Kuni 30.000

krooni

vajatakse laenu kesklinnas aset
seva suurema kivimaja esimese
obligatsiooni kindlustusel. Kirj.
slt. „Kv. nr. 8846".

Sümpaatne ja heasüdamlik
tütarlaps sooivib meeleldi

tutvust
korralike rikkamate härradega,
ivamiS 23—40-aastaiti, soowi
laiv pikem kasw ja foto, millele
wasran omaga. Kirj val. saata
ilt. „R. P. 24 $S£4".

Sä-ti sissetöötatud

võllaud
ära. anda heas kohas. Kopli t.
22—8, turul nr. 523.

Odatvaid

elektri-aurulokke
tehakse ruttu ja asjatundlikult,
kestwus kuni nxtljakaswamiseni,
hind iga pea I'so senti. Juuk
sur „Säde", Wana Kalamaja
tän. 20.

UuB pianiino
kiires korras üürile anda hea
desse kätesse. Künda kl. B—9
Pikk 88, puuwiljakaupluses.

Tallinna I

(Eesti I

Mivfastus~  
Ühisuse I

TRÜKIKODA

Köitekoda

Tsinkograafia

litograafia
valmistavad kõige kiiremalt ja maitse
rikkamalt igasuguseid aktsidents-, raa
matu-, kivi-, offsett- ja rotatsioon
trükitöid, klischeid ja raamatuköitetöid.

TALLINNA EESTI KIRJASTUS - UHIBUS
Tallinn, Pikk tän. 2, telef. äripäeviti
kl. 9—15, 428-83, pärast seda 428-86

Tutvust
soowin iscseiswa daamiga, wan.
mitte alla 30 aasta. Kirj. flt.
..Ärimees 8903".

Uu? juuksetööSws
„IVIls"

Daamidele odatvasti eriti häid
clektriaurulolle wälismaa õli
dcga. Töö eest täieline tvastu
tus. „Mia", Sakala t. 36 (end.
Wäile Pärnu mnt.).

Hra V. R.!
Palun Sinuga lähemail päewil
tungüoalt kohata. Kirj. slt.
„H. 9512". 

Tutvuda
örnemsooga üle Eesti soowib
27-a. taluomanik Tallinna juu
rest. Foto soowitaw. Kiri. ilt.
Kuulun sulle 1937".

Sissesõitnud endine poissmees
tutvuks

ausa prouaga. Saladus täie
ne. Kirjad flt. „Ajad möödu

nad kiirelt 9579".

4 kassipoega

ilusad, 5-nädalased, tasuta ära
anda. Pikk 30, Loomakaitse selts

Ära anda 6-kuinc hundikoera

kutsikas

Uus Kalamaja 24—5.
Soowin laenu

800-1000 kr.

Kirj. flt. „Hea protsent 9517".

Kaotatul!
laulatussOrrnus

nimetähtedega J. H. 27. II 37.,
ausat leidjat palun vaevatasu
eest ära luua. Astri tän. 13—7

Rahakott
dokumentidega 10. skp. post
kontoris kaduma läinud, palu
takse vaevatasu eest ära tuua
seesoleva aadressi järele Ap
teegi tän. pagariärisse.

Ifapaf

võtab „Päevalehe"
ja „Lasle Rõõmu" telli

misi ja kuulutusi vastu

ning müüb Üksikuid

numbreid V. Hange,
Jaama 2.
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Purjelaevale välja anda
palglvedu

umbes 80.000 kantjalga, Hiiu
maa rannast. Kirj. slt. ..Palgi
vedu 8775".

Tüdrukut
vaja maale tallu alevi lähedale.
Kaub. 13. skp. pärast lõunat
pärast kella 3 Kasarmu tän.
4—7, vanakraamituru ääres.

Väikese lapse juure tarvis
keskealist või vanemat

USTAVAT INIMEST.
Tulla kl. 10—1 SuurtUki tän.
2—l.

Suuremasse söögisaali tarvis
vilunud

nafskokka
ja kokaabi. Kirjad pai. saata
slt. ..Hoolsus 8785".

Vajatakse

kingsepatöölist või käealust
uuele puukontsatööle ja vanale
parandustööle. Lille tän. 13—4.

Mullatöölisi

tarvis. Kadaka tee 22.

Tislerit

puhvetitööle vaja. Pärnu mnt.
134-7. 

Kingseppa,

wana parandajat, kohe tarvis,
õle tän. 51.

Toiduainetekaupl. waja wä
hc toitunud

teenijat
Klaasingi tän. 11', kauplus.

Suuremasse tallu waja tublit

teenijat
(iöõib ka lapsega olla). Kaub.
Kentmani 24—9.

W ajatakse

naispikolol.
Tulla Kopli tän. 2-a, Grand
hotelli.

Rätsepa-
Utiilist

tartvis töökotta, töö ümber
aasta. RataZkaewu 9—4.

Rätsep
vajab abilist,

kes tunneb püksi- sa westitoöd,
sootvikorral saab juure õppida.
Kirj. slt. «Tellitud töö 8869".

Tartvis
ialuteenljat

linna ligidale. Kaubelda kesk
nädalal, 14. apr., kella B—lo
hamm. S. Tartu mnt. 21. hoo
tvis.

1)Vaja korralikku
teenijat

kes keeta oskab. Palk 25 kr. !
kuus. Tulla kella 5—7 Juure- 1

veo tän. 18—2. I

Maale kiriklasse vajatakse tu
bastele töödele

teenijat,
kes ka natuke keeta oskab.
Teatada slt. „Korralik 25—35".

Vajatakse

juuksurit
kutset, meestetöödele, soov. ka
naistetöö. Lai tän. 29—5.

Vajatakse hästi vilunud

juuksurit
daamide töö alal. „Figaro", Vi
ru tän. 20.

Kohe vaja kindlustusega
jalgratta

parandajat.
Tulla Sakala tän. 28-a—B
(Estonia pst. ja V. Tartu mnt.
nurgal), kella 11—7.

Vajatakse
kohe vilunud naiskantseleijõudu
Nõutav masinakirja, raamatupi
damise. kirjavahetuse ja koha
like keelte oskus. Käsikirjalised
pakkumised slt. ..Asjaajaja nr.
8778".

Vajatakse
meeskokka, naiskokaabi ja pe
supesijat. Tulla rest. ..Hippo
droom".

Korralikku

sulast
tarvis tööstusse. Kirjad slt.
••Alaline 8805".

Vajan

kingsepp!
meestejalan. tööle. Narva m. 19,
„Avas".

Tarvis vilunud

juuksurit.
Teatada slt. ..Kindel palk,
8801". 

Vajatakse abielus lasteta (
kojameest,

kes oskab teha remonttöid.
Sinnasamasse vaja noort, ise- |
seisvalt keeta oskajat teenijat
maale, suvituskohta (Klooga). <
Küsida Loode tän. 2.

Kingsepp vajab vilunud ,
abilist |

võib ka ainult õhtuti käia. Tea- j
tada slt. «.Korralik 8763",

Vajatakse korralikku j
majateenijat ,

isiklike soovitustega. Kopli, 
Vene-Balti tehas 72—4. '

Suurema karja juure mõisa
iartvis

karjamaast,
kelle naine on korralik lehma
lüpsja, ja üht karjateenijat tüd
rukut. Kaubelda 14. skp. hom
mikul kella 9—ll S. Tartu m.
33 (kauplus).

Lapsehoidjat
teenijat, kes tvarem laste juu
res olnud, tvaja 1-a. lapsesuu
re. Laulupeo 7—ll, pätast

kella 5. _
Wajatakse

töölist
tellitud kleidi õmblustööle. Soo
witaw, kes on kutsekooli lõpe
tanud.. Nunne 5—2.

Tallu tvaja

tüdrukut
kes iseseiswalt tööd tunneb.
Telliskiwi 44—4.

Tarwis tublit f
teenijat,

kes weidi keeta oskab ega põlga
tööd. Uus Tatari 3—l.

Kiiremas korras tarwis

osanikku
tveoautole. Kirj. jlt. ..Tasuw
töö. 8307".

Suuremasse majapidamisesse
Harjumaal wajatakse wilunud

»

Teatada Põllutöökoja Tööbü
roole Tallinn, Pikk tän. 40.

Wajatakse karamelli alal

vilunud

tööjfiudu.
Tulla kuni 16. skp. W ilmsi t.
15/1, kl. 6—7. 

Vajatakse
toiduainetekauplusse wilunud
müüjannat, kes on nõus ka tu
base tööga. Tcat. slt. „Wilu
nud 3936".

Wajatakse

kudujaid
soki- ja sõrmkindatöödele. Ka
rusepapi tän. 14—11.

Wajatakse 15—1"7-a. hakkajat

poissi
kergele tööle. Tulla Dunkri tän.
4—3 

KahÄiikmeline perekond wa
jab korralikku

aksiteenijat,
kes iseseiswalt keedab. Aia tän.
5-a—lo.

Rätsepatöölist
lartvis, kes on laagripalitu
töös täiesti wilnnud, tuleb ka
proowiga teha. Sakala 28-a—7,
hootviS.

q

Vajatakse kohe täiesti vi- !
lunud

laagrimantli- ,

õmblejaid. ;
Kirj. slt. „Töö aasta läbi". 3

Tarvis õppinud

lukuseppa, ,
kes tunneb praeahjude- ja plii- >
diääreraudade-tööd, ja üht õpi- 1
poissi. Tulla Pärnu ront. 35,
tööstusse.

Juuksetööstus vajab ,
õpilast

ja laupäevast töölist meestetöö
le. Teat. slt. ..Juuksetöö,' 8842"

Vajan töölisi .
' .... i

suuremasse naiste-valmisruete- .
tööstusse. Tingimused soodsad.
Pöörda Müürivahe tän. 33—8.

Vajatakse korralikku

uksehoidjat <
ja pikolot

Sauna tän. 1. restorani. j
Pärnus suvekohvik-söögisaat

vajab vilunud
nalskokka ja

ettekandjaid,
keeli valitsejaid, väikese kauts
joniga. Tulla kella 4—6 Niine
tän. 8-a, mööbliärisse või kirj.
slt. „Nõus ära sõitma 8762" 5

Vajatakse
osanikku

lihaärisse, kaasatöötamine tar
viline. Võib ka vilumata olla.
Kirjad slt. ..Väike kapital
8758". 

Töökat, lastearmastajat -
maatütarlast

vajab väike perek. lapse juure
ja perenaiseabiks. Girgensoni

tän. 11—1. I
Vilunud kautsjonivõimelist J

autojuhti '
tarvis uuele masinale, . võib ka [
praktikant olla. Teatada slt.
..Kr. 200-8814".

Vajatakse karsket, korralik
ku, keskealist j

mees-kontoriametnikku, j
kes tunneb sotsiaalseadusi ja "
arvepidamist. Pakkumised pai.
saata kirjal, slt. „Amet 4- 100
8776".

— t

Vajatakse talutöödele \
tüdrukut

Tallinna ligidale maale. Lähe
maid teateid saab 8. Tartu j
mnt. 6, Vaimanni moeärist, 13.
skp. kella 4—6 p. 1. ja 14. k
skp. kella 10—12 e. 1. £

Osanikku
tehnilisse tulutoovasse ärisse on t
tarvis, naist või meest. Kapi- t
tal 500 kr. Kirjad slt. „Osanik t

8432". 5

Wajan nooremat

teenijat
kel on enda! korter, Kaub. Nar
wa mnt. 21—2.

Naisterahvaid

tarwis ia walisiZaid. 3. Pärnu
mnt. 101, äri.

Kingseppa

tarwis läbiõmmcldud ja tiku
tööle. Uus Maailma 15.

Wajatakse tvilunud

õmblejat

Magaiini iän. 13—1.

Vaibasõlmijat

tarwis, kes ka teisi töid teeb.
Kirj. sli. ..Waibasõlmija 5954"

Õpilast

tartvis kübaraiöödele. Kesk-
Kalamaja 13.

Kingseppa

tarwis parandusröölc. Pärnu
mnt. 88.

Wajatakse

õmblejaid,
kes töötaksid ka oma kodus.
Pikk tän. 44—2.

Keeli oskajat

toatüdrukut
tarwis. Teatada Maneesi t. 1,
uksehoidja juures.

Wajatakse wilunud mees

rätsepaabilist
laagripalitutöölc. Alberri liin.
9—B (hoowimajas).

Tallu vaja
naiskarjatalitajat-rawitsejat,

tüdrukut ja perenaiseabi (maa
päritoluga), ajakohase tasuga.
Kaubelda Tõnismägi 16-a,
krt. 1.

Tulutoow ettcivõte wajab

osanikku,
mitte alla Kr. 750. Tcat. slt.
..Kasulik 8961".

Töökas noormees
kel on mõnisada kr. kindlustu
seks maksa, wõib saada kindla
teenistuse 30—40 kr. k., ühes
priisöögi ja -korteriga. Kirj. slt.
..Töökas 8940".

Jseseiswat, korralikku

keetjat,
kes sooja ja külma kööki iunncb.
waja suwepansioni. Teatada
Pärnu, Pärnu Päewalehe"
tal., ..Keetja".

Tarwis

rätsepa

käealust
suwepalituiööle. 2. Tarni mnt.
81—5.

Rätsep wajab täiesti wilnnud

naisabilist
tellitud töödele. Nõmmel. Wa
baduspuiestee 16.

Karjaravitsejat
perenaiseabi

tarwis suuremasse tallu. Kau
belda 14. skp. kl 9—12 Pärnu
mnt. 60—18. Kirjalikult: War

: bola. Põlli p.-k. 2.
Tuwituskohta wajatakse kut

sega

lokkijat
40 kr. kuus + priisöök, -korter

ühes täielise pansioniga, en
dal suwiniswõimalus. Kirj. slt.
..5385".

Teenijat,
waja linna lähedale tallu. Kau
belda Liiwalaia 34-a, tööstu
ses. 2eälsamas waja ka õpi
poissi.

õlgkiibara-
Smblejaid

otsitakse. Müüriwahe tän. 17.
2. korral.

Wajatakse usinat ja
korralikku

WM

Teat. slt. ..Jooksupoiss
4132".

Omaniku alatise sõidu puhul
tarwis terwet karsket

> noormeest
aedwilja- ja lihaärisse kaastöö
tajaks mõnesaja krooniga. Wi
lumuse korral wöib saada äri
enda nimele. Kirjad slt. ..Tra
gile üle 100 kr. kuus, 9088".

Maale, walitseja perekonda
wajatakse tunnistustega nmali
Päritolewat

teenijat,
kes talitab ka loomi. Kaubelda
13. skp. kl. 4—6 Heeringa tän.
19—3.

Laagrimantli
õmblejaid

tarwis, kes täiesti iseseiswalt
töötada wõiwad. Niine tän.
B—4.

Tnnrmajapidamisesse tv laia
takse kuiscoswscga '

seppa,

k§ oleks tvõimeline põllutöökoo
lis andma ka teoreetilisi tunde
rauatöö ja hobuserautamise alal
Teatada Pvllntöökoja Töö
büroole. Tallinn. Pikk t. 40.

Maale tartvis tublit
sulast ja

tudrukut.
Kaubelda Liiwalaia tän. 03—0.

Korralik meesisik wõib kohe
teenistuse saada

ümbrikusse, endise töölise cln
koha muutuse tõltn. Teat. pal.
ainult nendel, kel on kohe Ivõi
malik teenistusse astuda, algu
ses 73 kr k.. sootviius 30 kr.
Kirj. slt. ..Teenistus korralik
803 S".

Teenijat
tvajamkse Aruküla jaama juure
(mitte tallu). S. Tartu mnt.
89—5, tulla 13. ja 14. skp.
kella B—2.

Automiiiigi

agente

lvajab aiiwsirma. Kirj. slt.
..9306".

Wajatakse tvilunnd

lokkijat

ja meestöölist. Endla 1.

Waja soliidset

puhvetipreilit

tagatisega. Wene tän. 4—l.

Kingseppa

tartvis tvanalc tööle. Tarin m.
nr. 41.

Wajan

kingseppa

parandustööle. Tatari 10.

Suw omaja

ehitustööd

tvälja anda. Kaubelda Luha
tän. 40—1, pärast kella 4.

Wajatakse ärasõiduks

puhvetinreilit

Wõib ka tvilumaia olla. Teata
da kirjalikult ühes päctvapildiga
Tarm, Suurturg 7, restoran
..Room".

Korral,km
teenijat

tavtvis maale linna ligidale.
Kaub. kesknädalal, 14. skp., kl.
9—ll Koidu täii. 19 kaupluses.

Tarwis maale kahe suurema
ehituse suure
mOUritöölistc artelli

raudkiwi-, paekiwi- ja nopsa
seina tegemiseks, samuti tarwis
krohwijaid ,'ise- ja tväliskrohtvi
töödele. Tulla Wismari tän.
17-a—7.

Wajatakse
keari keetjat

(saksa k.), üksiteenijaid (ka sak
sa wõi wene k.), teenijaid maa
le mõisa wäga tartvis. Mahe
talituskontor J. Nottbeck. Lait.
28, kella 9—2.

Puuseppi
tartvis puumajade ehitamiseks
wäljaspool Tallinna. Tcat. saab
bommikul kl. 7—B Oskari tän.
3—6.

Waja kergemale tööle 2—3
noort

. tütarlast
käsitöö alal. Kirs. slt. ..Käsitöö
8975".

4 wilunud telliskiwi

müiiriseppa

tarwis. Saue tänawa ehiwsele

Wilunud
> nn       |
kooliteenijat

lvaja restorani Tartu mnt. 12,
sissekäik Reimaui tän.

Majahoidjat

tarwis, abielupaari, ilma las
tera. Köleri tän. 6. krt. I'.

Wajatakse õhtusreks töö
tundideks

tapooHl,

kes walirseb eesti, tveue,
saksa, inglise keeli ning
masinakirja. Teat. slt.
..õhtune töö 4131".

Wajatakse tvilunnd

kammijat

ja juuksuriõpilast. Juuksetööstus

„Jlotar", Pärnu mnt. 14 (Ho
tell „Palace'i" majas).

ModistiHit

waja Wana Wiru 6. moeäri
„Liis". 

Tarwis naismantli

õmblejat,

kes tellitud tööd iscseiswalt teeb
Fn Schwarz, Kullasepa 9.

'«BS I';

4. Itksikus JalaMäcpataljonis
Jõhwis, Mabaneb lähemal ajal
üleajateenija

vara
allohvitseri

amctkoht põhipalgaga Kr. 49.
kuus. Pealeselle teised üleaja
teenijaile ettenähtud lisatasud,
nagu: toidu-, korteri-, kütte-,
walgustuse- ja Marustuserahad,
seadusekohaste normide piirides.
Näidatud kohale kandideerimi
seks tulelvad esitada soowiaMal
iniseb ühes lühikese elulookirjel
dusega 4. üksiku Jalawäepatal
joni ülema nimele. Kandidaat
peab omama Mähemalt 6-kl.
algkooli hariduse ning Mastalva
sõjalväelise ettcwalmistuse all
ohmitseridekoolis >või õppekom

paniis ja täielise oskuse sõjaiväc
majanduse, artvcpidamise ja
kantsclcitöödc alal ning oskuse
masinal kirjutamises.

õpipoissi

wajataksc jalgrattarööstusse sa
kala tän. 7. tel. 311-37.

Waja korralikku

vanainimest
Mõi noort tüiarlast (soowiiaw
maatütarlaps) 3-a. lapse suu
rc. Kaubelda kl. 19—21 Nõm
me. Pihlaka tän. 13.

Wilunud

rätsepatöölist
ja abilist larmis. Kirj. sli.
..Tellitud pintsak 89937.

Osanikku
iarwis kauplusse mõi tööstusse,
sooMikorral müüa. südalinnas
Tallinnas. Kirj. slt. ~8999".

Tarwis

meespintsaku

tegijat
löökotta Mõi ! väljaandmiseks.
Fa. Tchwarz, Kullascpa 9.

Wajataksc restorani Ittilumib]

naiskokka
ärasõidud- Kaub. Pikk täu.
15—2.

Koristajat
(passijat) lüaja 2 korda näda
las. Nõmmel, Waldeki 26—1'.
Tulla viina kl. 6—B.

Waja korralikku

lapsehoidjat,
kes ka majapidamistöid teeb.
Tulla Kuninga 6—3.

Pikolot
ettekandjat,

kes oma tööd hästi tunneb,
tvaja maale restorani. Kmtbel
da täna kl. 3—4 D raama -
keldris

Kohe tarwis 3. jaosk. lasteta
abielupaari

kojsmokoks,
kes majas ettetul. remonttöid
mnneb. Kojamehetööd ivähe.
Tasuks 1 tuba, köök, aiamaa.
Zooiv. kirj. slt. ..Tunnen tööd
733".

Riidetrükkimiseks vaja 2 pi
kakasvulist (175—180 sm)

meestöölist.
Ilmuda Liivalaia tän. 25—4
teisip. kl. 6—B, kesknäd. kl.
B—9 hommikul.

Ärialal täiesti milunud, ühis
tegewuskooli ja kaubanduskur
suse lõpetanud, iseseiswalt osa
kondi ja ühistegel. ärisid juhti
nud

härra

otsib parenmpalgalist teenistust,
soow. prowintsilinna wõi suu
remasse alewisse osak. juhataja
kohale. Kautsjon rahas kuni
Kr. 4000 tvõimalik. Tcat. slt.
..Äritegelane 8335".

Härrad kaptenid!
Edasipüüdlik karske suurekaswu
line lnkttsepapoiss proloinisist
palub tungiwalt ükskõik missu
gust teenistust aurulacwale. on
rahul kõigega. Kirj. sIt.„S.O.S.
7491".

Kauaaegse praktikaga
juukselõikaja

wajab kindlat kohta meestetöö
alale. Kirjad slt. ..Juuksur
8787". 

I liigi
autojuht

soovib teenistust veoautole,
nõus ka tööd kaasa tegema.
Teat. slt. ..8784".

16-aastane tütarlaps soolvib

perenaiseabiks
wöi suurema lapse juure. Teat.
flt. ..Asta 9513".

Gümn. lõpetanud korraliku l
välimusega

noor nolu
soovib õpilaseks ärisse, tööstus
se või kontorisse. Vilumuseni
nõus töötama palgata. Teatada
slt. ..Kassasse kautsjonivõi
meline 8848"

Noor noiu
soowib vassijaks, oskab keeta,
peseb pesu ja teeb kõik tööd.
Kirs. slt. ..Soowiws-mnnistus
8902".

Lp. tööandjad!
Palun wöimaldage korralikule
ja töökale Saaremaa neiule
mingisugune teenistus tööstus
se wõi muule alale, on nõus
igasuguse tööga. Kirj. slt.
8890".

1 Wanem last armastaja
teenija

soowib kohtn teenijaks wõi pas
sijaks intelligents, perekonda,
keedab iseseiswalt, on soowitus.
Pal. kirj. slt. ..Aähenõudlik,
9107".

Noa kostja
otsib kohra linna wõi ka maale,
ka vassijaks, ka päewawiisi.
On tunnistused, korralik. Kirj.
M. „300 9110".

Korralik
pesunaine

passija
otsib tööd. Kirj. slt. ..Korralik
8935".

Karske korralik abielupaar
otsib

majahoidjakohta.
Teatada slt. ..Wilunud K. L..
8930".

Lp. ärimched-töösturfd!
Wöimaldage kõigiti _ korralikule
meeldima i välimusega 29-a.
gümn. löp. noormehele teenis
tust ärisse, kontorisse wõi lattu,
tunneb masinakirja ja omab
ärilisi kaldnwusi Kirjad kuni
18. apr. ühes tingimustega
Wiljandi Pressa ..Kautsjoni
toõimeline- 300".

Maalt tulnud korralik noor
ntees otsib

teenistust
tööstusse, ärisse, ladusse wõi
mujale, on rahul kõigega, en
nem töötanud puutööstuses ma
sinameheua. Kirj. slt. „Hea
hakkamine 8955".

Korralik 25-aastane
nolu

palub kohta majateenijaks, kee
dab iseseiswalt. omab tunnis
tuse ja soowitused. Kirjad slt.
..8948". 

Maatüdruk

soowib kohta maale tallu. Sa
kala 40—12-a.

Tugev töömees

palub tööd. kahaneb kiiresti.
Kirj. slt. *34. Kiire. 8969".

Naiskokk
soowituste ja diploomiga. I jär-
M restoranis töötanud, soowib
kohta. Kirj. slt. ..8963".

keskealine teenija
soowib kohta majja, keedab ise
seistvalt hästi, on wilunud kõi
gis majatöödes, soowitaw sinna,
kus teenijal on tuba ja palk 26
krooni. Teat. slt. ..Head soowi
tused 8958". 

Hoolas neiu,
kel on wilumus trikootöös. oisib
kohta tööstusse wõi õmbleja
juure. Kirs. slt. ..Noor tööjõud
8919". 

1-liigi autojuht
karske ja korralik. sooMib kohia
tveoinasinale. Kirjad slt. „Kor
ralik autojuht 8918". 

Juuksur-proua,
kutsetunnistusega, wajab ala
tist kohta meesteröö alal. Kirj.
slt. „Wilunud 8882". 

25 aastat ehituse alal tvilu
mid 49-a. mees soowib

kümnlkukohta,
on olemas soowiiused ja tun
nistused. kes soowib. saab kohe
tasu. Teat. slt. ..Wilunud
tööjõud 8964".

Wilunud laagrimantli
tööllno

soowib tööd oma kodus tööta
miseks. Kirj slt. „Oma kodnS
8911'". 

Töökas tütarlaps
palub tööd

õmbleja käealuseks wõi ükskõik
mis tööd. Kirj. slt. «Korralik.
.8944".

Kaks korralikku
talutöölist

soovivad sulasekohta. Kirjali
kud teated võib saata slt. ..Põl
lutöölised 8837".

Karske, mittesuitsetaja 5-a.
praktikaga ja heade soovitus
tega

l-liigi autojuht
soovib kohta kas era- või veo
masinale. Kautsjoni võimalus.
Teat. slt. „Hea praktika,
9078".

2 kutsetunnistusega vorsti
töölist

paluvad tööd
tunnevad tapmist ja ostmist.
Kirjad ühes palgatingimustega
slt. „Kärmas poiss", ..Energi
line töömees".

Vanem teenija
wajab kohta, on wilunud kõigis
majatöödes. Kotsebue 11-a—3,
tulla kesknädalal pärast kl. 16.

Aus korralik gümn. harid.

neiu soovib
oereuaiscks ii liiku daami wõi
härra juure. Kirj. slt. „5856".

{ 2 puuseppa

teevad kõiki remonttöid. Kirjad
slt. ~8767".

Motorist

soovib praktikale igasuguse pal
gaga, tunneb kõiki mootoreid.
Kirjad slt. ~Motorist".

Maaler

soovib tööd tunni- ja tükiviisi.
Lutri tän. 17—13.

Lp. pagarid!
Kaitscwäest wabanenud itoor
mees otsib pagaripoisi kohta,
tunneb leiwa-, saia- ja osalt
kondiitritööd. Kirs. slt. „?lus
pois- 22 9108"

Töökas neiu
palub kohta vassijaks wõi pesu- ,
tööle, on wilumused majavida
mises, wõib ka telgedel kudu
mistöö olla. Val. kirj. slt.

.50733 9101". ,
Noor usklik naisicrahlvas j

palub tööd 1
kas õmbleja wõi püksitegija
käealuseks, tööstusse wöj wab
rikusse. Kirjad slt ..Aus +

- töökas. 9106". ' J
16-a. maaiütarlaps palub !

teenistust
kas kuskile toiduainetepoodi
müüjannaks (sel alal täiesti
wiluuud) wõi muud oma kõrte- '
rist käies, et saaks õhtuti leeris
käia. Kirj. slt. ..Wilunud müü- '

janna 8901". ;
Keskkooli haridusega, aus.

karske, mbli ning tööarntastaja
26-a. noormees palub .

teenistust i
kas ärisse, tööstusse wõi mu- !
jale. Kirj. slt. ..Keskkool 8879" ]

Soovin kohta ,
õmblusega, keedan, tunnistu
sed olemas. Kirj. slt. ..Korralik
8887".'

Neiu palub tööd
tööstusse ükskõik mis alale,
wõib ka mõni öpilasekoht olla ,
wõi majateenijaks wäikescsse pe- '
rekonda. Teat. flt ..Otsitt tööd -

839ä". j

Töökas neiu
palub kohta teenijaks wõi vas
sijaks. keedab, peseb pesu. Kirj.
flt. ..Eaareneiu 8909".

Noor, energiline maaneiu pa
lub mingit

teenistust, ,

rakul kõigega. Palub teatada !
kirjalikult kuni 18. skp. Kadrina
postkontorisse, nõudmiseni E. K.

Keeran ümber,
parandan ja prcssiu meeste
rahtrnriidcid odatva hinnaga.
Munga 6—S.

Palun
wõimaldagc noorele prouale
tööd, tvarcm töötanud äris,
kuid lepib ta iga tööga. Kiri. slt.
..Töö 91'Z4".

Praktikaga

ehituskümnik

sootvib niastaivai teenistust. on
ivilunud ka kantseleitööga. Kirs. !
slt. ..Ehituskümnik 9132". I

Karske, korralik remondivõi- I
meiine,

1-IHgi autojuht I
soovib kohta korralikule takso
autole. Võib ka era- või veo
autole linna või maale. Kirjad
slt. ..Vilunud taksojuht, 8769".

Lp. rätsepad!
Naine palub laagripüksitööd '
oma kodus töötamiseks, toöib ka !

tunitöö olla. Kirs. flt. „Kor- l
ralik töö 9391". j

Lugupeetud 1

keilasepad!
Noorem kellasepp tvasab kohta
Tallinna tvõi protvintsi. Kirs.
slt. ..Ustato tööjõud 8980".

Intelligentne meeldima lvä
linmsega

puhvetiprl.-
ettekandja

iootvib kohta, nõus ka ärasõi
duks. Teatada slt. ..8947".

Hekk
(Ligustrum vulgare L.) 3 haua
jaoks Rahumäel müüa. Soov.
kirj. slt. ..Odavalt 8761".

Varsti lüpsma tulija suure
piimaanniga

lehm
müüa. Punane tän. 10—3.

Mootorratas
küljekorviga vanemat tüüpi, j
imeodavasti müüa. Koidula tän. '
24—9.

Müüa moodsad

puhvetid
tammest ja kasest, pähkliga
Maakri tän. 34—3.

Nõmmel jaama juures

juuksetööstus.
müüa. Soov. kirjal, slt. ..Kiire
8835".

Müüa umbes 300 puuda väga
häid t I

aasaheinu.

Teateid Vääna v. ..Tiitsu" talu,
telel. Rannamõisa 19 a. (

I Kella-ja kullasepaäri

Harju 35
(Kuld Lõvi vastas).

Suures valikus kuld-, hõbe
ja kristallasju. Soodsad
hinnad. Kuld-, hõbe- ja

väärtasjade ost.
Ed. Muga, N. Jefimov. :

Müüa kiiresti
raadio

(uus), soovikorral telefon ja
ilus korter. Kirjad slt. ~230 kr.,
9045".

Juhuslikult müüa vanameister
Tourte

viiulipoogcn
Näha alates kl. 4 p. 1. Pronksi
tän. 6—l (end. S. Kompassi).

Tugev

vedruvanker

müüa. Tallinn, Heina tän. 33.
Milleri tehas.

Väike

aurukatel

müüa Pärnu mnt. 17—2.

Müüa odawaõti

diivan ja
kuschett.

Tatari tän. 2—l

Kaks töökat ja korralikku ;
saareneidu i

paluwad tööd wabrikusse wõi
tööstusse. Kirj. slt. ~8929". 

palun
mingisugust tööd wõi passi
kohta 3 päewa nädalas. Kirs. i
slt. „ Töökas 9086". 1

.Karske korralik maalt tulnud
30-a.

noormees

palub tööd ladusse. puuhoowi,
tveoautole, ärisulaseks tvõi üks
kõik mis, oskab hobusega ümber
käia. Kirs. slt. „Aus toö, 8895" ,

Noor töökas s
tütarlaps 1

palub mingit teenisiuskohia
ärisse wõi kontorisse, omab .
tunnistusi kaubanduse oskuse
kohta ühes masinakirja ja raa
matupidamise oskusega. Küsida ,
Narwa mnt. 12—3.

Karske liuna- ja maasöitu
des täiesti wiluuud i

l-liigi autojuht i
otsib teenistust ükskõik mis au-  
taie. Pakk. slt. ..Korralik juht
9510".

Lp. tööandjad! 1
Palun wõimaldage täiesti kars- j
kele korralikule maapäritolu- 
ga 29-aastasele abielumehele
mingisugune teenistus, on töö
tanud ennem ehitus- ja puu
tööl. Soowitajale 15 kr. tasu. ,
Wõib olla ka ärides, ladudes J
wõi ükskõik mis alal. kohaneb
kõigega. Kirjad slt. ..Töökas

9097". !
Noor saareneiu

otsid kohta
perenaiscabiks wõi laste nntre.
Kirj. slt. ..Saareneiu 17 
9115".

Lp. tööandjad!
Wõimaldage ausale korralikule
saarenoorntehele mingisugune
teenistus. Ennem töötanud
agendina, äris. meiereis, maal
ri juures. Garantii wõimalik.
Pal. teat. kirj. slt. ..Noorntees
20 8973".

Korralik neiu
ioolvib pesmnajja, kraamijaks,
passijaks wõi Ükskõik mis tööd.
On kõigiti nõus. Kirjal, slt

..8994". !
I„ , i

Noor tütarlaps

soowib juuksuri juure õpilaseks.
Teat. slt. „õpilane 15—9526" j

— !

Keskealine waikne neiu palub

toonistust.

Teat. ilt. ..Korralik 9133".
_ i

N. M. K. ü. autokoolis õppiw i
noormees

ioowib tubli juhi juure weoma
sinale tööd. Hea õpetuse kor
ral wõib olla wähema tasuga.
Kirjad slt. ..Kohaue 8912". ,

Wiluuud kanala-tööjõnd

soovib kohta
au iieiciviualt löörannd. Kirjad:
Põltsamaa, postk. 5. i

TEADAANNE.
Harin maavalitsuse Ehitus-teedeosakond teatab, et Harju

maavalitsuses registreeritud

lOiivnnkrlte järelevaatust

toimetatakse Tallinnas. Tulika tiin. 9 asuna krundi kohal
kella '/jb—lo hommikul järgnen alt:

28.apr.s.a. jõuwankridjajärelwankrid nr. nr. H— I —H 200
mootorrattad H— 1 —H 58

29apr.s.a. jõuwankridja jiirelwankrid nr.nr. H—2ol —H 350
mootorrattad . . . . . . - H—so —H —134

30.. pr.s.a. jõuvankrid ja'iirelvankrid nr. nr. 11 351 —H—45l
mootorrattad H —135 —H—l77

Jõuvankrid pea «vad vastama korrasoleku mõttes
Ri\ 80 - 1936. a. avaldatud Jõuvankrite seaduse clluwii
mise määruste §§ 3—21 ülesseatud nõuetele.

.tõu vankreid, mille omanik ci ole teatanud kirjalikud
ülevaatuse ajaks põhjusest, mis takistab määratud päewal
jõuvankri järelevaatusele toomist, hiljem üksikult järelevaa
tusele ei võeta.

Eliitus-teedeosakond.

I Hollandiseemnekauplüs

Tallinn, Plirnu m.4
(Walli 8).

Osakonnad igas linnas.
Miiük suurel ja väikesel

arvul.

Müüa

treipingid,

puurmasinad

rauakäärid,

kompressorid,

elektrimootorid..

tõsteabinöud,

mitmesugused tööriistad; Mil
leri tehas, Tallinn, Heina 33.

m järelmaksuga
nädalas on meie

kontoris ja
  .. meie konto-
H flf ri kaudu ala
  ilu ti saadaval

soodsate kiu
dfl| dadega ja

suures vali
kus moodsaid siid? ja vil
laseid kleidi- ja kostüümi
riideid, meeste ja naiste
jalanõusid, vooditekke,
laudlinu', - aknakardinaid,
rannamantleid ja kõiksu
gu pudukaupa jne. jne.

K.-K. „STABIL",
Harju 30—5. Tel. 471-37.

Maja müüa,
| krunt 3 vakamaad Viru-Kabala
raudteejaama juures viinakaup
luse kõrval. Lahemaid teateid
kohal.

Mootorratas

müüa. Harley-Davidson, 350 c.
Lüwalaia 32—15, hoowis.

Tarvitage meester.

s ä rke

IOKA märgiga
Välismaa materjalist.
Garanteeritud hea lõi
ge. Hinnad odavad.

Uus JOCKEY CLUB,
Viru tän. 1.

Paasi müüa

lohalewedamiscga „?lutotrans»
port", teles. 310-66.

Müüa uusi ja pruugitud

ülikondi,

palituid. pintsakuid, kummi
mantleid, jalgrattaid, raadio-

Hinnad wäga oda
mad. Ost, müük. Tartu m. 1.

Rauatreipink,
kärnide vahe 1 meeter 250

väga vähe tarvitatud,
müüa S. Tartu mnt. 9, vana
rauakauplus.

Müüa

terasvaierit

3/s"0, suuremal hulgal. Milleri
tehas, Tallinn, Heina tän. 33.

I .Päewalehe" I
wötab wastu iga 

p •» ti totuta»



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

12. aprillil sisse tulnud kirjad.

15.000 kr. 7890 1
I liik 7969 11

I kl. töö 8036 1
14-4—8231 3
1937—7878 2

1. linnajagu 7871 3
0,5 Tall. vakam. 1

25. 8237 5
39, 8237 4

300 kr. 8529 8
35—55 kr. kuus 8376 12

30 kr. 7134 1
35-25-8287 1

4093 1
5931 1

554-100. 8085 1
7612 1
7871 1
7111 1
7796 1

75%. 8150 1
7391 2
7849 1
7744 1
7772 1
7824 7

7917 13
7713 9
7489 1
7915 2
7886 1
7269 1
7841 1
7955 1
7309 4
7870 5

7% 8174 5
8341 «
8452 6
8040 5
8182 1
8314 1
8256 5
8268 2
8455 2
8357 -
8585 1
8361 2
8106 1
8282 3
8571 2
8346 2
8540 (
8346 1
8482 1
8375 2
8089 2
6376 1
8351 1
8582 2
8447 1
8287 2
8547 2
8364 1
8770 1
8554 1
8465 1

Aino 7884 1
A. P. 7821 8

A. L. ' 1
Abiline 7826 1

Ärikaaslane 8390 4
Aeg on raha 7714 12

Ärisulane 8390 1
Abi ei vaja 41—8121 12

Ats 35-6292 4
Aino 7884 2
A. - 7731 3
Äriruuum -

Arm. puhtust 7852 3
Ärimees H. 5718 4 5 1
Ainult ühele 7928 1

Aednik-sulane 8614 MU 2
Ainult õnn 6456 -z 2
Äritegelane 8335 M 2
Aeg on raha 7715 * 1
Aus ja korralik 7737 2

Auto 7350 2
Aus ja korralik 36 a. 7271 1
Aus korralik 7720 1
Aus karske 7856 1

Ausameelne 7759 1
Aus ja korralik töö 8285 1
Aus ja energiline 7772 3

Autojuht 7927 2
Aus abiline 7798 1
Blond ingel 7778 3
Carpe diera 8536 2

Dolores 1937 7
Debeve 8221 59
Duo A. B. 7942 3

Energiline 7975 30
Eva 8351 29
Evald 8021 5

Elu tormides 8309 • • 5
Eestöötegija 1—9013 3
Ei kahetse 8600 14
Ehituskrunt 8087 2

Eino 20-7789 1
Ennem töötanud 7705 1
Erioskuseta 50, 6842 1

Energia 7993 1
Enno 22 - 7789 2

Ettemaks võimalik 8487 1
Energiline juht 8517 1
Ei põlga tööd 1225 1
Esmaspäev 7991 1

For ever 8249 7
Garantiivõimeline 7547 2

H. B. 33 7916 8
Head majad 8416 4

Hea laps 8060 3
Hästi vilunud 7756 7
Hea tunnistus 7849 7

Helga 7753 20
Hea koht 7924 .3

Hea materjal 7726 5
H. G. 7464 3

Hõberebaste kasvatus 8015 3
Hingeline -F tõsine 8472 4
Head soovitused 8397 2

Haruldane 8305 2
Hea praktika 7602 6
Heast perekonnast 8013 2

H. A. 7731 1
Hea juhus 8546 1

H. 7731 1
Hoolsus 8471 1

Hea maksja 8492 1
I. E. 44 8

Ilus krunt 800 r.-s. 8421 3
Järv 8025 10

Jõukas pensionär 8222 12
Ilus krunt 7678 1

Üus varandus 8134 1
Iseseisev 15 7877 3

Ilmar 19 .7789 2
Järelaitaja 8554 5
iseseisev 7395 1

Intelligentne lesk 8024 2
Island 1

Jään lootma 68c1 1
Jõuvanker 1

Kingi mulle oma süda 46
Kevad kutsub 7770 33

Kiire 8255 13
Kr. 15.000 = */6 osa, 8082 8
I Krunt Nõmmel 7671 5

Krunt K. P. 8030 - 5
Kutsev 8404 1

Kiire 8328 5
Kevad tulvil õnne 7450 2
Kurb saatus 8731 12

Kevad 8480 6
Kuni 13. apr. 1937—7878 11

Krunt 7818 2
Keetja 2

Kindel töö 1
Kestev teenistus 8175 2
Kevade leid 7285 2

Küll saab kaupa 7272 1
Keeli valdaja 20 3

Kesk korter 8302 1
Kevadised silmad 6719 1

Kinnisvara 7909 1
Kevadesöprus 7286 1
Kutsetunnistusega 8034 1

Kiire 8592 1
Kestev töö 1 1

Kestev töö 290 1
Kindel töö 8114 131
Kautsjon 1000 kr. 8264 - 28
Kasulik naine 8511 3

Kapital 7793 3
Kaine 7796 32

Kauplus 8197 11
Käealune 7959 6
Käealune 7458 1
Kanafarm 8575 4

Karjatalitaja 7281 1
Kasu lubades 7123 1
Kas peaga või ilma 8457 1
Kautsjonivõimeline 8334 1
Kohe tarvis 8247 15

Korralik 8518 27
Korralik 8340 6

Kohe raha F asjatundja
789 2

Korralik perekond 30
Koduigatsus 8459 15

Korralik 7885 8
Kodu 34-6235 6
Kõik tööd 7780 2

Kohe raha 7481 12
Kohe raha 8380 5

Korralik tuba 8315 2
Korralik 74 3

Korralik 7880 4
Konserv 7574 4
Korralik 7444 1
Korralik 8130 1
Korter 7850 2

Korras maja 7752 3
Korras suvila 7673 1
Korral, korter 7677 6

Korral, abi 8519 3
Korral, noormees 9012 1

Korral. 7494 2
Korral. 8453 1

Kohanen kõigega 8008 1
Koht 6923 1

Kohe F aumees 7710 1
Korralik töö 8591 • 1

Loodan 7672 2
Laeva kompass 50 4
Lapsi armastav 8203 5
Laen on kindlustatud 8266 5
Linna ligidal 7734 2

Lootus tulevikku 8269 18
> Lilleküla krunt 8195 1

Lootus 8524 3
Landolee 7856 2
L. M. P. 7028 2

Mõõdukas hind korral, üürni

kele 7976 1
Männid 8613 2
Mobil 8301 1

Müüjanna 2572 17
Must ja valge 8304 6
Majaostja 30.000. 8227 22

Majaomanik 1
Mitte üle 30 6186 1
Meeldiv maja 8577 9
Minu kevadine saatus 8589 4

Maja F aed 7478 5
Maja sularahas 1

M. M. 8496 1
Müüjanna 7390 1
Maamees 8118 1

M. 7560 1
Maatütarlaps 8163 5

Masin 8100 k 2
Maakauplus. 8009 • 2

Mootor 7371 1
Mees 38, 8408 1

Narva mnt. rajoon 8077 9
Nõus ärasõiduks 7830 11

N. M. 9%, 7674 1
Noor naine 8280 5

Nõus ärasõiduks 7826 1
Omal kinnisvara 7909 27

Oma tare 7707 4
Olen ostja 8193 14
õiglane maksja 3

Oma masin 7794 3
Omal korter 7479 2

Omast kodust 8117 2
Ostja Võõbsust 8407 7
Ostja Narvast 7807 9

Oma kodu 8270 9
Ostja provintsist 989—7802 14

Osanik 8495 4
Õnnekevad F 9 1
Omanik 8120 5

Ootus lootus 7937 1
Obligatsiooni 7940 4

õpilane 7889 5
Osanik 8432 1

Oskuslik 8019 5
õilsad mõtted 6558 1

Õnnetus 8026 1
õnn 1937—5956 1
Oma masin 7866 1
Oma masin 7841 1

õppinud aednik 7945 1
Omaette 8035 1

õppeleping 8563 1
Pesumaja 7943 4
Perenaine 8468 7
Perenaine 8491 10

Pangaametnik perekonnaga
8044 2

Purjekas 3
Passija 8458 4

Parem rajoon 7763 10
Päikesepaisteline 7493 1
Puhas raha 8138 4

Puuhoov F 5 4
Prõvintslanna 3

Praktikant 5
Perenaine üksikule 1

P. A. 8313 1
Palun väga 8349 1
Paremas rajoonis 1
Pruugitud 8284 4

Puhas kord 7115 2
Praktikaga 8550 2

Poonija-puhastaja 1
Päikesepaisteline 7452 1
Riigitenija 7837 10

Ruum F maa 7571 3
Rahul kõigega 7910 6

Rentnik 8246 7
Remonttöökoda 7963 3

R. L. 8516 2
Revüüteater 5669 . 1
Räägib keeli 8484 1
Raamatuköitja 8057 1
Remondivõimeline 8156 2
Riigiteenija 7837 10
Riigiteenija 8435 1

Suvi 8028 4
Soovitav laagritöö 7762 6
Soodus hind 8252 b

Saku 7483 2
Soovitused 7374 1

Sissetulek 10% 7757 4
Sulane 2532 13
Sobiv 2593 18

Sissesõitnud 7754 21
Saatuse tähe 853» 5

Saarest 8322 1
Sissetulek 750 kr. 7934 4
Sissetulek 10%. 7757 4

Suvitus- ja talvekorter 8212 3
Sobivusel abiellume 1
Saladus garanteeritud 7917 1
Saarenoormces 7745 2

Sobiv 2594 1
Saladus garanteeritud 7240 1

Söögisaal 8455 1
Solveig 1937 1

Sepp-puusepp 7298 1
Sissetöötatud äri 8234 2

Saarelt 8070 i 1
Tunnistused ja soovitused

8364 16
Tõsine töömees 9004 1
Töölisnaine 8109 12
Töökas + aus 8557 3
Töökad tütarlapsed 6053

Talu 7804 1
Tuba 8199 6

Töökas 8599 2
Tunnistused ja soovitused

8363 1
Teenistus 30—7579 _ 2
Tunnistused ja soovitused

8365 2
Talu 7801 5

Talvekorter 7499 1
Tugev tööjõud 8048 1
Töö ümber aasta 8196 4
Tubli töömees 7703 2

Töömees 8411 1
Tunnistused ja soovitused 1
Tubli tööjõud 7944 4
Tahtejõud ja looming 8096 2

Tartu 7599 1
Tööstus 10, 7223 _ 3
Tõsine mõte eluteele 827* 1

Truu ühele 7645 2
Tubli töömees 7703 2

Tisler 3—7200 1
Tööline 6992 2

Täpne ja odav 8332 2
Tühi pood 8213 1

Töökas -f aus 8672 1
Tubli 8722 1

Tunnistustega 5945
üksik K. M. 7625 22
Ustav tööjõud 7815 4
Ustav naisterahvas 8181 5
ühine kodu 7803 4

üüri ettemaksja 8132 1
ühisus 8485 17
Unistus 6763 1

Unistus õnnest 7813 2
Utile dulei 7248 1
Väike maja 8190 5

Väljamaks kohe 7594 1
Vilunud 8119 2

Venelanna 7651 2
Vilunud 7921 8

Vaikne maja 7834 5
Vaikne igatsus 7262 12
Vaenelaps 16—8558 2
Väiksem maja 8167 3

Valge 8304 1
Vajan sind 1

Vilunud 8113 1
Vilunud tööjõud 10, 7982 3
Väljamaks kuni 15.000 kr.

7890 5
Valdan ka soome ja rootsi

keelt 7537 1
Vilunud 6907 1

Wir sind glücklich 8405 3
Väikese tasu eest 8607 1

Vesi ja elekter 2
V. maja 7839 1

Vilunud meister 7010 2
Vintsimootor 7228 1
Välja anda 7376 1

Valgamaale 7198 1
Väljamaks kohe 7594 1

Vilunud 7153 1
Vilunud tööjõud 8565 1
Viimane lootus 8462 1
Vilunud õmbleja 7740 1

Kokku 1880 kirja.

' teirmletoor, 13. aprillil 1037 traettrtleht Nr. 100 9

I AuoMome südamlikku tänu kõigile, I

  kes austasid oma osawõtuga meie surnud mehe ja isa I
I Ferdinand Trahw'i I

I kalmistule saatmist ja muldasängitamist. I
I Lesk tütar. I

Lahkunud seltsilliget

p. lehi MM

mälestab T. E, Naisselts
UMM——J

KNNü keedukursus Pikk 87.

u algab nuljap., apr. kell 6p. I«,
UpgAr/ Juhal. pr. S. ESLAS.

KAVAS: keetmine, küpsetamine,
hõlmad ja soojad söögid, toor- ja

taimetoidud, magussöögid jne. Lauahatmine.

Ülesandmine KNNÜ büroos, Pikk 67, kella 10—1 h. ja s—B
Oht, tel. 437-76

Juurelõikuse kursus.

Diplomeeritud Berliin» ja Petrogradis ja 1905. a. E. P, 8.
näitusel auraha ja kiidukirjaga kroonitud ja registr. koolivalits.

annan kursust juurelfiikuses »ak»a, inglise ja prantsuse me
toodi järgi. Ettevalmistus eksamitele. Õpilaste vasta
vitt iga päev homm. kella 9—ll ja p. 1. 4—6.

Aupaklikult M. STEFECIUS-LEHTMETS,
V. Patarei 13—3.

IpeõZiiiiiir

a-I.,Poseidon'
Järgmine sõit Tallinnast LAU
PÄEWAL, 17. IV (reede ase

f mel), Helsingist kesknädalal,
21. IV (teisipäeva asemel).

' Pileteid müüb ja kaubaillesandmisi wötab wastu
Carl F. Gatilnbäck,

Wana Wiru 11, tel. 450-32

fFrr Seinte ja põrandale
pgD»» katmiseks
fgppf) välismaa kivi- ja kla-
WS"f suurplated

vannitubade» köökide»
klosettide j. m. tarvis.

Müük suurel ja waikesel arwul,

UJWtffssr»

Samaa wöetakse washi

põranda» ja sema
katmlse töid.

Müüa suwila

ilusas ioodusrikkas kohas, jõe ääres,
Walgemetsa peatuskohast 10 min tee.
Kirj. „Pwl." abitat. Tartu „Suwila i".

Tapa linna

aprillikuu-laat

peetakse

reedel, 16. apr.1937. a.
Tapa linnavalitsus.

JJJjj f@j{fff9]f^roteCi inantliriided, aknakardinad—suurim ik
' N. TELISTE, Wiru 10. B

TEATER

Teisipäeval, 13. aprillil,
kell %fl õhtul

33. korda alandatud hindadega

„Niskamäe naised"
Hella Vuolijoe näidend. Pro

loog ja 4 pilti.
Pääsmed Kr. I. kuni 10 s.

Kesknädalal, 14. aprillil,
kell ¥;8 õhtul

„Estonia" tantsurühma
tuluõhtuks

(4. korda)

I. „LakSmi"
Ballett 2 pildis. Ludolf Nielse

ni muusika

11. „Flora ärkamine"
Ballett 1 pildis. Richard Drigo

muusika.
Harilikud hinnad. Kr. 2.50—30

senti.

Neljapäetval. 15. ' aprillil,
kell pool 3 õhtul

16. korda harilike hindadega
«Halka"

St. Moniuszko ooper 4 waat.
ö pildis.

Pääsmed Kr. 2.60 30 j.
Reedel. 16. aprillil,

kell pool 8 õhtul

I*2. korda harilike hindadega
«tipud tormis"

Hugo Raudsepa «Estonia"
tvõistlusel auhinnatud näidend

3 ivaatuses 7 pildis.
Pääsmed Kr. 1.60 20 1.
Teatri kassad aivatud kella
12—4 p. l. ja õhtul kl. 6-st

poole 9-nl.

5, 7, 9.
L6bus seiklusfilm

,Miin

unelm"

Gay Christie, Ed. Weiener

Teisipäewal. 13. aprillil,
kell 8 õhtul.
65. korda

iildhindadcga

..Parvepoisid"
T. Paklala röhmatüll 4 waat.

PaäSmed 25 ja 40 senti.
Kolmapäewal, 14. aprillil,

-?ell S õhtul
wiimast korda

üldhindadega

„VslKne nurgake"
Andres Särewi dramatiseering
O. Lutsu jutustuse järgi 3w.

6 pildis.
Pääsmed 25 ja 40 senti.
'Neljapäeval, 15. aprillil,

kell 8 õhtul
8. korda harilike hindadega

«Aristokraadid"
N. Pogodini näidend 4 vaa
tuse». Päätmed 20—125 tenti.

• Reedel, 16. aprillil,
kell 8 õhtul
00. korda

üldhindadega

..Tagahoovis"
Andres Särewi dramatiseering
Q. Lutsu jutustuse järgi

5 pildis.
Pääsmed 20—125 sendini.
Laupäewal, 17. aprillil,

kell 8 õhtul
30. korda

harilike hmdadeaa

.oilsev man"
A. Särewi dramatis. A. Mäl

au romaani järgi 3 waat.
Pääsmed 20 125 senti.

Kassa awatud iga päew kella
12—4 päewal ja 6—B õhtul.

«Satia teatri cuumeSl
Laupäeival. 17. aprillil,

kell P. l.
noorsoole

23«dat korda

nKevada"
St. Särewi dramatiseering

3 ivaat. (6 pildis) O. Lutsu
„Kewade" lärgi.

NäiiejtHt Leo Kalmet.
Pühapäewal, 18. aprillil,

kell 7.30 õhtul
24-dat korda

«Kevade"
Kassa awatud neljap., 13. skp.
alates kella 11—i e. l. ja

s—B õhtul.

Wilunud õpetajanna annäb
tunde

vene la Inglita
keeles. Könetund —*67
Januseni 3. kri. 9.

Matemaatika
ja füüsika tunnid kesk., kolledff)i
ja tcliniknmi eksameile.

Harju 35-1

Walmistan edukalt .ja kii
reSti ette eksameile

Õtgusteadusllkes
Õppeaineis

Rüütli 2—2, kl. 2—B p. I.

28-aastane kautsjonivõimeli
ne noormees, äriliste kalduvus
tega, palub vastavat

teenistust
Kirjad slt. «Kautsjonivõimeli
ne 8759".

25-a. karske mittesuitsetaja

l-lllgi autojuht
palub kohta. Kirjad slt. ..Ka
praktikandiks 8752".

Lp. tööandjad!
Kes võimaldaks kahele tublile
tüdrukule mingit päevatööd?
Võib ka raske töö olla. Kirjad
slt. «Päevatöö 8817".

Vilunud müüjanna

otsib kohta
ükskõik mis alal, valitseb kolme
kohalikku keelt. Teatada kirj.
slt. «Müüjanna 8777".

Vilunud korralik

noormees
1-1. autojuht, palub kohta ju
hiks või tööliseks veoautole või
muud kindlat tood. Pai, teatada
slt. «Juht -f- tööline".

Ärialal tegutsev täiesti vilu
nud müüja soovib

. teenistust
kas tadusse või ärisse. Omab
tunnistused. Kirjad slt. «Kiire
8845".

Komm.-gümn. haridusega tü
tarlaps palub

teenistust
kontorisse, ärisse õpilaseks või
mujale. Oskab . masinakirja,
raamatupidamist ja kaubakiria
vahetust. Teat. slt. „Nr. 9070".

Korralik maapoiss palub linna

teenistust
ükskõik mis tööle, võib õpi
poisikoht olla. Kirjad slt.
«Maapoiss 9973".

Palun
lihtsasse perekonda a teenijaks
oma korteriga, passijaks, laste
juure, arsti ukse juure või -vä
list aiatööd jne. Kirjad slt.
«Üksik võitleja 8652".

ühing „ Eesti Turist".
Pikk tän. 41. teles. 449-96,

postkast 421.
Esimene ekskursioon

Pariisi
maailmanäitusele

30. aprillist 24. maini.
Pilet edasi-tagasi ühes passiga

Kr. 110.-.
Adelipühil ja jaeurtpäetval

Helsingi.
Kawad tasuta. 

IDrSoferl
Elan ttftfib  
Pronksi 6  

(end. Kompassi) I
Uus tel. 318-60.  

Zisehaignscd. Eriala:  
südame- ja kopsnhaigused  

10—12 4—6 U

Antakse

saksa ja inglise
keele tunde alg- ja keskkooli
õpilasile. Päikese tän. 3—7.

Conversation
in der deutschen Sprache nebst
Grammatik 25 Ct. pro %
Std. Sauna tän. B—s.

Riigirootslanna annab

rootsi keele
tunde.

Tõnismägi I—l, tel. 439-72.

Masinakirja
tn ingltsc f. tunnid

Harju 35-1.

inglise,

prantsuse
ja saksa keelt õpetatakse edukalt
S. Tatari tän. 14, krt. 5-a,
üiamajäs. Kõnet. 2—4.

Inglise keele
ja masinakirja

tunnid. Ertewalmistus eksa
meile. Kentnicmi tän. 24—10

Inglise, saksa
ja pranrs. keelt (liter., gramm.,
kmuvers.) õpetab dipl. kooliöpe
tasanna keskkooli, lüts. ja kol
ledshi kawa ulatuses (20 tundi
—s—6 kr.). Lai 19—3. kl.

10—12 ja 2—6. .

Lp. tööandjad!
Keskealine naisterahvas soovib
kohta restorani või söögimajja
köögitcenijaks või nõudepesi
jaks. Lahked kirjad pai. saata;
slt. ..Rahvuselt soomlane 8756".

Puhtate karjalautade korda
seadja (krohvimine, põrandate
tegemine jne.)

otsib tööd.

Teatada slt. „Nr. 8810".

Bilansivõimeline

raamatu

pidaja
soovib kindlat kohta või õhtu
teenistust. Teat. slt. ~8804".

Poolekuupalk
sellele, kes soovitab ausale töö
kale neiule koha vabrikusse või
mujale kindlale tööle Teatada
slt. ..Töökas 8772".

Lp. rätsepad!
Laagritöödes täiesti vilunud
pintsakurätsep soovib töötuppa
kestvat tööd. Kirjad slt. ~Kiire
tööline 9064".

Lp. rätsepad!
Palun, võimaldage neiule käe
alusekoht, on vilunud mantli- ja
{bintsakutöös. Pai. teatada kirj.
slt. ..Ainukene lootus 8766".

Majanduskooli lõpetanud

saareneiu

palub kohta (oskab iscseivalt
keeta) kas linna või maale.
Kirjad slt. ..Ustav 8796".

Vilunud

püksitegija
soovib tööd. Pai. teatada kirj.
slt. ..Vilunud 8791".

Korralik maapoiss soovib

õpipoisikohta
elektri-mehaanika- või lukuse
patöökotta. Teatada slt. ~9062"

Soovin
õmblejate käealuseks, olen va
rem töötanud. Kirjad slt.
„A. M. 8828". 

Iseseisvalt keetja soovib

passikohta,

võib ka perekonda teenijaks.
Käib oma korterist. Kirjad slt.
..Korralik 8827".

Täiesti vilunud keskealine

üksiteenija
otsib kohta, keedab iseseisvalt,
tunneb hästi majapidamist. Pai.
teat. kirj. ühes tingimustega
slt. ..Aus 407-9059".

Nöör töökas

naine
palub tööd pesumajja, aedniku
juure või muud tööd. Pai. teat.
slt. ..Kestev .töö, 9057".

Noormees
palub võimaldada kestvat tööd
ükskõik mis alal. Kirjad slt.
~Täiskarsklane 9050".

Kui vajate
oma majapidamisse hästi keeta

oskajat neidu, oma korteriga,
siis palun vastata slt. „Isesei
sev 9049".

Manufaktuurkauba alal prak
tiseerinud

müüja
soovib vastavat kohta ärisse, või
ladusse. Kirjad slt. „Müüja,

8844".   

Soovin tööd
ehitustöö-, puutöö, refnont,

parandus. Reimani tän. 23—3,
R. Kose (saarlane).

Korralik
28-a. neiu algk. haridusega,
omas töös puhtust ja korda
nõudja, palub mingit kergemat
tegevust või väikesesse perekon
da, soov. teise linna. Teatada
slt. ..üksik H. S. 8797".

-V l)a/'

Kasvatage oma lapsi cnergilis
teks ja tugevateks kunstlike
arstimite kaasabita

Nende normaalset arengut või
maldab uus vitamiinirikkamaid
toite 

VITAMAX

VITAMAX aitab kõrvaldada
laste söögiisu-puudust ja seedi
miskorratusi.

VITAMAX loob energiat ja
annab vastupanujõudu haigustele.

VITAMAX on müügil kõigis
I apteekides ja rohukauplustei.

IS£j& Valmistaja Helsingin Mylly- ja
Kauppa O-Y. Helsinki.

A.-S. Ephag Tallinnas

Soowitakse osta

nafta- või puugaasimootor
40—50 HJ

veeturbiin,

jooksuratta 0 40—80 cm.

rihmascheib,

0 2—2,5 mtr.

Sealsamas vajatakse vesi-, sae- ja jahuves
kisse

töö vanemat,

kea oma ala täielikult tunneb.

Teat. ta Rud. Nilbo, Tallinn,
Valli 4, tel. 450-66

Wajatakse täiesti wilunud

masinakirjutajat.

Inglise, ja saksa keele täieline oskus vaja
line, Tas\i ajakohane

Lahemaid andmeid saab Riigiparkide
Walitsusest Tallinn, Weizenbergt 22, kuni
17. aprillini 1937. a.

Anna vallavalitsus vajab

meesKontseleiametnlbbu.

Palk kokkuleppel. Sooviavaldused ühes elulookirjeldusega ja
dokumentidega saata vallavalitsusele 17. aprilliks s. a. aadr.

Anna p.-ag. Vallavalitsus.

esirinnas

..Laste Rõõm" algatas laste näoefl
tlde avaldamise 

nüüd teevad seda ka mitmed täis
kasvanutele määratud ajakirjad -
kõige huvitavamaks jääb aga selle
poolest „ Laste Rõõm" -
Lapsed ise. kõige laiemaist rahva
kihtidest, saadavad neid pilte tlhes

kaaskirjadega

30 krooni sellele,
kes võimaldab karskele korra
likule ja viisakale mehele kind
la töö vabrikusse, ärisse, la
dusse, auto peale või töötuppa.
Kirjad slt. ~30 krooni, 9080".

30 kr. tasu
sellele, kes soovitab kindlapal
galise koha suuremasse ette
võttesse, vabrikusse. Kirj. slt.
~30 k. tasu 8760". 

Karske töökas praktikaga
l-liigi autojuht

soovib teenistust 3 päeva näda
las. Kirj. slt. ..Isiklikult peale
19. apr. 8788".

Keetja
soovib kohta, tunneb vene köö
ki ja taimetoite, ka külma laua
kaunistamist, võib minna maale.
Imanta tän. 24—2.

Härrad rätsepad!
Vilunud meestööline soovib
kohta laagripalitu- ja pintsaku
tööle. Kirjad slt. „Meestöõ!ine
8799". 

Kolm juuksurit
soovivad kindlat kohta, on vi
lunud 1) meestetöö, elektri- ja
tangilokkide alal, 2) meestetöös
ja kõigis naistetöödes, 3) mees
tetöö, elektrilokk. ja vesilain.
alal. Omab kutsetunnistuse.
Teat. slt. ..Hoolsad I, 11, III".
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Tallinna Eesti Kirjastus-Ühijuje triikk.

Oma liiget

I Aleksander Karp i I

mälestab sügavas leinas II

II Eesti Vastutavate Ametnikkude ühing. II

Asutaja- ja toetajaliige

ii;. Randlepp

(Reinberg)
f 10. 4. 1937 I

Uinus waikselt Tartu Erakliinikus meile armas

I Aleksander Nikolai p. Karp I

Leinajumaläteenistus Kose kirikus 15. aprillil kell 11 hommikul.
Muldasängitamine sealt wanale kalmistule. Hl

I Waikses leinas naine, poeg ja omaksed. I

K Omnibuse wäljasõit Tall. kell 8.30 hommikul, * tagasi kell 5 p. 1.

11* Jaan Aaremäe d I

I I

leinavad end. kaasvõitlejad Korp! „Vironiast" B

I Surma läbi lahkunud I

I proua H. Vahtramäed I

  mälestavad  

  perekonnad: I

  Kuusik, Niggul,  

I Laanekörb, Teose, I

  Rost, ja R. Vaska, I

  : Konts, K. Meyer,  

H Karoles, V Issajev, I

  Märits, P. Peterson, I

  Tiik, A. Müristaja, I

  Kansberg, V. Pedoste, I

H Kurs, F.Kuusekänd I

  Alekors, I

| Pika raske haiguse järele lahkus waikseH siit maailmast H
meie armas ja hea emake ja wanaema H

I sünd. Aitient. H

  Sünd. Kiklas 23. weebr. 1867. a. H
Surn. Sõodlas 10. apr. 1937. a.

H Sügawas kurbuses H
  lapsed, lastelapsed, minia ja wäimehed I

H Matmine pübapäewal, 18. apr., kell 1 p. Kuusalu kirikus H

I Endist kaasteenijat I I Ühingu liiget ning kuukirja I

WW >M M kaastöölist I

I illi lEIIEI II M MW I

W teenijaskond W > ÜHING I

————

Müüa
üks paar kullatud peegleid, ro

kokoostiilis saaligarnituur,
pronkskroonlühtreid, _ laualüht
reid. biidermeierstiilis mööbel,
kirjuwspuldid. waipu suures
walikus. õlimaale j. p. m. Wa-

Ibadusetväljak EKA maja.mööbliäri. R. Bärenklau.

I W—Mi

Paekive

kõnnileekivc, trepiastmeid ja

kõnnitee äärekive, veame ko

hale oma paemurrust. Telefon

443-82.

Nanva-Iõciuus ilus
maja mUiia

vabaduse rän. mere ääres.
mä{?n ilusas kohas, iuurc var

i fiifla rnõi wahetada linnamaja»
! aa. Tallinn. Pärnu mnt.

o, omanitult.

Veoauto
müüa, firma Chevrolet, 3-tonnil.,
täiesti korras, ja mootorratas
korviga 500 sm, vanem tüüp.
Toompuiesteel 10, hoovis,

Wäikese autole sobitv
kaubaveoiõld,

plekiga löödud, hind 63 kr..
1 V-> -tomt. weoauto putka 22
kr., akkumulaator. S 5 amp. 
12 kr., suunanäitajad ja clef:ri«

signaalid, wäliS
Fisk-kummi ja woolikud müüa
Tobiase 19—5.

— —BBSMMIffI i

Kasepuid

juhuslikult odavasti kütteks
müüa üks vagun. Teateid saab
Luha tän. 30—6 või kirj. sh.
~24 ruumim. 8897".

7>uhilõlikult odawa-?ti müün

kirjutusmasin

„Mcrccdro". pcnncizu uuö. rrü
mnopccnel vunnscft vuust raa
mis. õlimaalid Poftmarjtiäri.
saiakang 4; tel. 472-73.

I Kauaaegne rewisjonikomisioni liige  

Aleti Mm I

I (Reinfoerg)  

I f 10. 4. 1937 1

I Eesti teatri ..Estonia" osaühisuse  

  juhatus ja rewisjonikomisjon I

Südamest iiigutatuit awaldan

soojemat tänu
Kose Haridusseltsile, laulukoorile, sugulastele, naabritele,
tuttawaile ja kõigile, kõigile, kes mulle kaasa tundsid
minu armsa abikaasa

Peeter Nurk'l
wiimsele teekonnale saatmisel.

Kurb LESK.

Oma kauaaegset armast sõpra, kirjanik

I Peeter GrGnfeldfi I

mälestab leinas

I Gustaw Pihlakas perekonnaga. |H

112. skp. hommikul lahkus meie hulgast armas ema B

ja sugulane B

JolNnno-IM Allus (ii lii) I

sünd. 3. jaan. 1869. I

Kirstupanek 13. apr. kell V-8 õhtul Raua tän. 55—2, mat- B
mine keskn. kell p. 1. Kaarli kirikus ja sealt Rahumäele. B

Leinaja poeg perekonnaga ja omaksed. B

I laadib siin reedel, 16. ja laupäeval,
I 17. aprillil
I otsekohe Riiga

KOPENHAAGENI,
I DUNKIRCHENI,
 ' LE HAVRE'I,

LA PALLICE'I
BORDEAUX'sse,

'a ümberlaadimisega Kopenhaagenis, otsek. konossementidega

SKANDINAAWIA SADAMATESSE,
IDA- ja LÄÄNE-INGLISMAA RANDA,

EUROOPA ja AAFRIKA WAHEMERE SADAMATESSE
NEW YORKI. BOSTONI, PHILADELPHIASSE,

BALTIMORESSE.
Umbes iga 12 päewa pärast aurik.

Kaubaülesandmisi wõtab wastu

CHR. lENSEN.
Tel. 442-71 442-72, 442-7 s laiinnas. Pikk >än u

Juhuslikult odavasti müüa

6-tsil. 12 h.-j.

tõldauto.

Näha saab Kotsebue tän. 20,

küsida majaperemehelt.

Heas korras kala

paat

Wickström-mootoriga. 6—7 jõu
du. juhuslikult müüa S. Tartu
mnt. 9, vanarauakauplus.

a Korras

tiibklaver

), Kr. 450 eest müüa Rüütli tän.
4—12.

Müüa moodne tammepuust
pähklakantidega

puhvet ja
kirjutuslaud.

u Graniidi 5—27, hoovis, näha
võib iga päev kella B—l 9.


